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Kommunedirektørens innledning 
 

Utfordringer 

Kommuneøkonomien 

Kommunesektoren forvalter en betydelig del av landets økonomiske ressurser og er ansvarlig for et 
bredt tjenestetilbud til alle innbyggerne. Mange kommuner erfarer svært krevende økonomiske tider, 
noe som blir gitt høyt fokus av KS og regjeringen. Som oppfølging av dialog rundt statsbudsjettet som 
ble lagt frem i oktober, ble det nylig lagt frem forslag til nytt salderingsbudsjett for kommunesektoren 
der det ble gitt en tilleggsbevilgning på 5 mrd. til kommunesektoren. 

Høylandet erfarer også en svært krevende økonomi. Bakgrunnen for dette omfatter bla. 
befolkningsnedgang de siste årene med medfølgende reduserte rammeoverføringer, nedgang i 
skatteinntekter, dyrere driftskostnader, økte rentekostnader osv. For inneværende år har en hatt 
betydelige økte kostnader knyttet til barnevern, ressurskrevende tjenester og økonomisk sosialutgifter. 

Det er helt nødvendig å ta ulike grep for å sikre drift innenfor tilgjengelig økonomiske rammer, og at en 
bidrar til at kommunen har en forsvarlig fondssituasjon. I løpet av kort tid ser vi at fondsbeholdningen 
reduseres i raskt tempo.  

Når det gjelder nevnte forslag til nytt salderingsbudsjett så utgjør dette kr 945.000 for Høylandet i 2024 
samt for i årene fremover. Det er positivt, men bidrar svært begrenset i forhold til behovene vi står i.  

I tillegg til innsparinger blir det svært viktig å se muligheter på hvordan kommunen kan øke sine 
inntekter. Ad-hov utvalget som er etablert med mandat å finne muligheter for nye inntekter er gitt en 
svært viktig oppgave.  

Befolkningsutvikling 

Høylandet har hatt nedgang i folketallet siste årene, med en liten vekst det siste året. Innbyggertall var 
1222 per 2. kvartal 2024. Økningen det siste året er i stor grad knyttet til bosetting av et relativt stort 
antall flyktninger fra Ukraina.  

Videre har en de siste årene hatt lave fødselskull. Dette har resultert i en gradvis nedgang i antall barn i 
barnehagen. Per august 2024 er det i underkant av 50 barn i barnehagen. Denne utviklingen har også 
påvirket elevtallet på skolen de senere år. I inneværende skoleår er det 147 elever ved skolen.  

Befolkningsprognoser viser til en fortatt nedgang i antall barn i årene som kommer og etter hvert en 
økning i antall eldre. En betydelig bekymring er en antatt nedgang i innbyggere i alderen 16-66 år, de 
som er i reproduktiv alder og fremtidens arbeidskraft. 

Bosetting og sysselsetting 

Høylandet har løpet av de siste par årene bosatt ca. 100 personer fra Ukraina. Og før dette ble det 
bosatt flere personer fra Syria og andre land, samt at flere arbeidsinnvandrere flyttet til Høylandet 
grunnet arbeidsmuligheter. Totalt har ca. 10% av innbyggerne på Høylandet en fremmedspråklig 
bakgrunn. Det har vært en stor økning på kort tid. Flere av de som har blitt bosatt er familier med barn. 
Ca. 30% av barna i barnehagen har nå fremmedspråklig bakgrunn, og 16% i av elevene i skolen.  
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Bosettingsarbeidet har generelt fungert veldig bra. De som har flyttet hit har blitt fulgt opp godt av ulike 
fag- og tjenesteområder inkl. integreringstjenesten, voksenopplæring (etablert i 2022), barnehage, 
skole, helsetjenester, psykososialt team, teknisk mht. boliger osv. På flere tjenesteområder erfarer en 
etter hvert betydelige kapasitetsutfordringer.  

I tillegg er det gjort et veldig godt arbeid av frivilligheten og lokalsamfunnet. Å være en god nabo eller 
venn er en uvurderlig viktig rolle. Videre har Frivilligsentralen tatt en viktig rolle, bla. som en viktig 
møteplass for mange.  

Med bosettingsarbeidet har mange ressurspersoner flyttet til Høylandet. Mange har kompetanse og 
erfaringer som det blir viktig at den tas i bruk. Men et bakteppe med lav arbeidsledighet er det 
imidlertid krevende å få alle i jobb, og en ser etter hvert en betydelig økning i bruk av det økonomiske 
sosialbudsjettet.  

Det vurderes at Høylandet har kommet til et «metningspunkt» som lokalsamfunn mht. bosetting av 
flyktninger. Fremover er det viktig å få de som allerede er bosatt på Høylandet til å trives, lære seg 
språket godt og komme i jobb. Det bør være hovedfokus i tiden fremover og en anbefaler at det ikke 
bosettes flyktninger i 2025.  

Bredt spekter av lovkrav 

Generalistkommune-prinsippet står sterkt i Norge og omfatter at svært mange lov- og forskriftskrav som 
skal følges opp i alle kommuner, liten som stor. Videre erfarer kommunesektoren at det samlede 
omfanget av detaljert styring har blitt veldig stort, der hver sektor og departement i for stor grad bare 
ser sitt område og sine saker. KS har påpekt at det er manglende helhetlig styring fra staten. 

Det er påpekt at redusert grad av detaljstyring vil gi en mer fornuftig bruk av ressursene. Dette er 
avgjørende når budsjettene blir strammere og en på flere områder kan mangle arbeidskraft. Det er nylig 
tatt til orde for at det skal tas en gjennomgang av forskrifter, lover, pålegg og krav til kommunene, noe 
KS ønsker svært velkomment.  Det er klare omstillingskrav til kommunesektoren, men et betydelig 
styringstrykk gjennom lov og forskriftskrav kan være en brems for nødvendige lokale omstillinger.  

Når det gjelder Høylandet vil en måtte ta kritiske vurdering av hva som er lovpålagt og ikke lovpålagte 
oppgaver, samt at kvalitetsnivået i tjenestene måtte vurderes. På flere områder vil en måtte ha fokus på 
«hva er god nok». Videre bør det søkes samarbeid med andre kommuner rundt flere lovpålagte 
oppgaver. 

Muligheter 

Frivilligheten 

Høylandet har et stort antall lag/foreninger som bidrar til et godt og variert aktivitetstilbud. Dette er 
svært viktig for trivsel, folkehelse og bolyst. Frivilligsentralen, utstyrssentralen, 
revyer/sceneproduksjoner, besøksvenner, dugnasgjengen i regi av idrettslaget, kor, idrett og 
arrangementer treffer på ulike måter alle aldersgrupper i kommunen. Kommunens viktigste rolle er å 
tilrettelegge for frivilligheten, gjennom blant annet å være tilgjengelig forutsigbar og imøtekommende. 
Dette kna konkretiseres videre gjennom frivilligpolitikk/frivillighetserklæring som er myntet på 
“frivllighetens ti bud”. Samarbeid med frivilligheten kan gi viktige bidrag også fremover, både mht. 
fritidsaktiviteter men også mulig samarbeid knyttet til ulike tjenester.  
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Digitalisering 

Høylandet har god bemanning/kompetanse i organisasjonen rundt digitalisering. Det er viktig at en fullt 
ut utnytter muligheter knyttet til digitale løsninger mht. god tjenesteproduksjon, muligheter til å 
forenkle og effektivisere arbeidsprosesser. Videre er det viktig å sikre et tydelig fokus på 
informasjonssikkerhet. 

Økt samarbeid med andre kommuner  

Høylandet deltar i en rekke samarbeidsordninger med andre kommuner, enten sammen med andre 
kommuner i Trøndelag, i Namdalen eller regionale samarbeidsordninger mot Indre Namdal eller Midtre 
Namdal. Med svært stramme økonomiske rammer i flere kommuner bør det være fokus på større grad 
av samarbeid og samordning på relevante fag og tjenesteområder. Blant annet bør dette være aktuelt 
mht. planarbeid, innkjøpsarbeid, beredskapsarbeid osv.  

Strategi for endringsarbeidet 

Omstilling/utviklingsarbeid er påkrevd 

Det er helt nødvendig å ta ulike grep for å sikre drift innenfor tilgjengelig økonomiske rammer. Det blir 
nødvendig å etablere en omstilling/utviklingsprosess over 2-3 år. I et slikt omstillings/utviklingsarbeid 
blir det svært viktig å utrede muligheter for å øke kommunes handlingsrom – både mht. Høylandet som 
lokalsamfunn samt som kommuneorganisasjon.  

Som tidligere nevnt blir det svært viktig å aktivt søke ut tilskuddsmidler på aktuelle drift og 
utviklingsområder.  

Samfunnplan for 2024-2035 

Samfunnsplan for 2024-2035 er «masterplan» for utviklingen på Høylandet i årene fremover. 
Samfunnsplanen har følgende fokusområder: 

 Høylandet som et samskapende samfunn 
 Høylandet som næringskommune 
 Høylandet som bokommune 
 Høylandet som kulturkommune 
 Høylandet kommune som organisasjon 

Innenfor denne planen må det prioriteres godt de kommende årene. -Viktig å sikre et tydelig utviklings 
fokus tross en krevende tid.  

Bolyst-satsing 

I en krevende tid blir det svært viktig å ha fokus på å være en attraktiv kommune for de som bor her 
samt for mulige nye tilflyttere, særlig unge familier. Fokus på bolyst som kan bidra til stabilitet/økning i 
innbyggertallet.  

Viktige satsingsområder i årene fremover bør omfatte boligutvikling, næringsutvikling/arbeidsplasser, 
profilering/synliggjøring av hva Høylandet har å tilby. 
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Høylandet deltar i fylkeskommunens ILAG-satsing, sammen med 5 andre kommuner. Viktig at en fullt ut 
benytter muligheten dette gir oss til å løfte nevnte satsingsområder.   

Orientering om budsjettet 

Vedlagt følger kopi av kommunedirektørens presentasjon av budsjett 2025, fra orienteringsmøte til 
folkevalgte den 19.11.2024:  

 i PowerPoint 
https://iktin.sharepoint.com/:p:/r/sites/Hoylandetkommune/Delte%20dokumenter/Administras
jon/%C3%98konomi/Budsjett%202025/%C3%98konomiplan%202025-
2028_orientering%20folkevalgte.pptx?d=w60738c362eee4461bd5330369dcdd439&csf=1&web
=1&e=reAbew 

 i PDF 
https://iktin.sharepoint.com/:b:/r/sites/Hoylandetkommune/Delte%20dokumenter/Administras
jon/%C3%98konomi/Budsjett%202025/%C3%98konomiplan%202025-
2028_orientering%20folkevalgte.pdf?csf=1&web=1&e=PgPnws 



Budsjettpremisser 
 

Innføring av Framsikt 

Innføringen av Framsikt innebærer en overgang til et helhetlig, digitalt verktøy for virksomhetsstyring. Dette systemet integrerer prosesser som analyse, 
planlegging, budsjettering og rapportering, noe som bidrar til økt effektivitet og bedre oversikt i kommunens arbeid, så som: 

Bedre analyser: Tilgang til et bredt spekter av indikatorer fra kilder som SSB/KOSTRA, FHI og UDIR, gjør det mulig å sammenligne egne resultater over tid og 
mot andre kommuner. Dette legger grunnlaget for informerte beslutninger og målrettede tiltak. 

Økt effektivitet i tjenesteleveransen: Ved å analysere utgifter og resultater kan kommunen identifisere områder med potensial for effektivisering, noe som kan 
føre til bedre ressursutnyttelse og høyere kvalitet på tjenestene. 

Bedre kommunikasjon med innbyggere: Framsikt muliggjør digital publisering av planer og rapporter med universell utforming, noe som gjør informasjonen 
mer tilgjengelig og forståelig for innbyggerne. Vi har tatt i bruk modulene for budsjett- og økonomiplan samt analyse i år og vil innføre modulen for 
rapportering i 2025. 

Sikre sammenheng i planleggingen: Dette verktøyet venter vi med å ta i bruk, men når vi får gjennomført implementeringen legges det til rette for å holde en 
rød tråd mellom kommuneplanens samfunnsdel, handlings- og økonomiplanen samt årsrapporten. Dette vil styrke den helhetlige virksomhetsstyringen og 
bidra til at kommunens mål og strategier henger sammen på tvers av dokumenter og prosesser. 

Kommunal økonomisk bærekraft  

Kommunedirektørens ledergruppe vil, for de kommende år, innføre strategiske grep for å få bedre kontroll og styring med de økonomiske utfordringene vi står 
overfor. Dette innebærer blant annet:  

Effektivisering av tjenester: Gjennomgå kommunens tjenesteområder for å identifisere muligheter for effektivisering uten å gå på bekostning av kvaliteten. 
Dette kan innebære omorganisering, digitalisering og bedre ressursutnyttelse. 
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Prioritering av kjerneoppgaver: Fokusere på lovpålagte oppgaver og vurdere reduksjon eller omprioritering av ikke-lovpålagte tjenester. Dette kan frigjøre 
ressurser til essensielle tjenester. 

Økt samarbeid med nabokommuner: Etablere interkommunale samarbeid for å dele ressurser og kompetanse, noe som kan redusere kostnader og øke 
effektiviteten. 

Streng budsjettoppfølging: Implementere rutiner for tettere budsjettoppfølging og kostnadskontroll for å unngå overskridelser og sikre at midlene brukes i 
henhold til vedtatte planer. Dette innebærer bl.a.: 

 løpende vurderinger om å ikke leie inn vikarer (så langt det er gjennomførbart) 
 vurdere å utsette planlagte innkjøp til høsten 
 utsette utlysninger når det er mulig 

  

Frie inntekter 

Rammetilskudd 

I det foreslåtte statsbudsjettet for neste år er anslaget for frie inntekter, som består av rammetilskudd og skatteinntekter kr 136,2 mill. Dette innebærer en 
nominell vekst fra 2024 til 2025 på 5,3 prosent. I samme periode er det anslått en landsgjennomsnittlig vekst på 5,8 prosent. Veksten i frie inntekter er regnet 
fra anslag på regnskap for 2024 i statsbudsjettet 2025.  

I tillegg til dette foreslår regjeringen i nysaldert statsbudsjett 2025 å øke overføringene til kommuner og fylkeskommuner med kr 5 mrd. Av dette får Høylandet 
kommune tildelt økt overføring med kr 962 000. 

Siden vi ikke kjenner de endelige skatteinntektene for 2025 før i januar 2026, er det gjort et anslag på hvor store skatteinntektene for 2025 vil være. Det 
presiseres derfor at det angitte nivået på frie inntekter er et anslag. 

Inntekts- og formuesskatt 
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Skatteinntektene er for Høylandet kommune er anslått til kr 48,9 mill. i 2025, inkludert inntektsutjevning. Siden vi ikke kjenner de endelige skatteinntektene for 
2025 før i januar 2026, er det gjort et anslag på hvor store skatteinntektene for 2025 vil være. I anslaget er det tatt utgangspunkt i nivået på skatteinntektene i 
2023. For den enkelte kommune er skatteanslaget for 2025 deretter framskrevet i tråd med veksten i det samlede skatteanslaget. Det betyr at det blir forutsatt 
en lik skattevekst per innbygger, med fordeling som i 2023.  

Etter hvert som skattetallene foreligger omfordeles skatteinntekter mellom kommunene, for å utjevne forskjeller i skatteinntekter mellom kommunene. 

Eiendomsskatt 

Inntektene fra eiendomsskatt har vært stabile på rundt kr 2,8 mill. de fire siste årene. Skattøren er uforandret også i 2025 og det budsjetteres derfor ikke med 
endringer. 

Andre generelle driftsinntekter 

Denne posten består hovedsakelig av statstilskudd knyttet til mottak av flyktninger. I budsjettet for 2025 er det lagt til grunn at vi avslår evt. anmodning om 
bosetting av flyktninger og vi får dermed en reduksjon av statstilskudd på kr 4,4 mill.   

Lønn og pensjon 

Regjeringen har anslått at årslønnsveksten fra 2024 til 2025 blir 4,5 %. Det er innarbeidet kjent lønn pr. 01.11.2024 i budsjettet og overhenget fra 2024 til 2025 
på 2,3 % er derfor innarbeidet. Det er avsatt kr 3,9 mill. til forventet årslønnsvekst for 2025.  

Det er innarbeidet følgende arbeidsgiverandel for Kommunal landspensjonskasse (KLP) og Statens landspensjonskasse (SPK):  

 Sykepleierordningen 19,6 %  
 Fellesordningen 19,6 %  
 SPK 9,0 %  

Netto driftsresultat 

Budsjett- og økonomiplan for de neste fire årene bærer preg av at ekstraordinære kostnader innen barnevern, ressurskrevende tjenester og sosialbudsjettet, 
som er oppstått i 2024, nå er kjent og derfor må inn i det ordinære budsjettet. Dette utfordrer tjenestenivået og kommunedirektøren har startet prosessen 
med å regulere driftsnivået til et bærekraftig nivå. Dette vil ta tid, og en må benytte disposisjonsfondet for å finansiere merforbruk i drift i perioden med 
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omstilling. Netto driftsresultat i økonomiplan-perioden er budsjettert til hhv. -3,1 % i 2025 og -3,5 % i 2026. Med dette budsjetterte merforbruket de neste to 
årene, vil disposisjonsfondet være tømt og omstillingen må derfor være gjennomført ved inngangen til 2027.  

 

Bruk av disposisjonsfond 

Disposisjonsfondet er på kr 22 mill. pr. 01.01.2024 men prognosen for årsresultatet 2024 tilsier at fondet vil være nær kr 13 mill. ved årsslutt 2024. Og med det 
budsjetterte merforbruket i 2025-2026 vil fondsreserven være oppbrukt. 
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Måltall 
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Kommuner og fylkeskommuner skal forvalte økonomien slik at den økonomiske handleevnen blir ivaretatt over tid. For å kunne si noe om dette er kommunene 
fra 1. januar 2020 pålagt å utarbeide finansielle måltall, jf. kommuneloven § 14-2, bokstav c. De finansielle måltallene vil kunne bidra til å øke bevisstheten om 
langsiktig økonomiforvaltning i budsjettprosessene og bedre kunnskapen om kommunens økonomiske stilling og hvilke politiske ambisjoner det er rom for i et 
lengre perspektiv.  

Kommunestyre vedtok nytt økonomi- og finansreglement i møte den 23.05.2024, jfr. PS 18/2024. Følgende måltall skal legges til grunn i budsjett og 
økonomiplan: 

 Netto driftsresultat skal minimum utgjøre 1,75% av driftsinntektene.  
 Netto lånegjeld i prosent av driftsinntektene bør ikke overstige 105%.  
 Disposisjonsfond ekskl. det pensjonsregulerende fondet bør utgjøre minimum 4% av driftsinntektene.  
 Arbeidskapitalen bør utgjøre minst 15%.  

Budsjettet for planperioden 2025-2028 innebærer at vi ligger langt under minimum driftsresultat (1,75 %) og med en gjeldsgrad ved utgangen av 2025 som vil 
være rundt 105 %. Dette innebærer også at investeringene må holdes på et minimumsnivå i planperioden. Disposisjonsfondet vil være tømt ved utgangen av 
2026 og som en følge av dette vil arbeidskapitalen bli vesentlig svekket.  

Den økonomiske situasjonen er alvorlig, men vi har et begrenset handlingsrom som kommunedirektøren planlegger å bruke til å få kontroll med driftsnivået slik 
at vi oppnår balanse i driften ila. planperioden.    

Detaljbudsjett 

Vedlagt følger detaljbudsjett for 2025 per ansvar: 

  i Excel 
https://iktin.sharepoint.com/:x:/r/sites/Hoylandetkommune/Delte%20dokumenter/Administrasjon/%C3%98konomi/Budsjett%202025/Driftsbudsjett_
ansvar%202025.xlsx?d=w6fc619daff80476da86d5b1b907a6d15&csf=1&web=1&e=Xp3IeA    

 i PDF 
https://iktin.sharepoint.com/:b:/r/sites/Hoylandetkommune/Delte%20dokumenter/Administrasjon/%C3%98konomi/Budsjett%202025/Driftsbudsjett_
ansvar%202025.pdf?csf=1&web=1&e=uAnslJ 





Budsjettvedtak 
 

Kommunestyrets budsjettvedtak i møte 12.12.2024 

PS 70/2024: Handlings- og økonomiplan 2025-2028 inkl. budsjett 2025 

Vedtak: 

1. Driftsbudsjettet for 2025 fastsettes som vist i bevilgningsoversikt drift etter budsjett- og 
regnskapsforskriften § 5-4 første ledd og andre ledd, samt økonomisk oversikt drift etter budsjett- og 
regnskapsforskriften § 5-6. 

2. Investeringsbudsjettet for 2025 fastsettes som vist i bevilgningsoversikt investering etter budsjett- og 
regnskapsforskriften § 5-5 første ledd og andre ledd. 

3. Kommunestyret vedtar kommunedirektørens forslag til handlings- og økonomiplan for perioden 
2025-2028. 

4. Det tas opp lån til finansiering av investering på inntil kr 40 573 000 i 2025, hvor ubrukte lånemidler 
ved årets slutt (2024) går til fradrag i maksimalt låneopptak. Det delegeres til kommunedirektøren å 
gjennomføre låneopptak i henhold til enhver tids gjeldende lånevilkår. Samlet avdrag på kommunens 
låneportefølje i 2025 skal minimum tilsvare minste tillatte avdrag på lån, jfr. kommuneloven § 14-18. 
Avdragsstrukturen på enkeltlån søkes tilpasset slik at dette oppnås, noe som kan innebære at enkelte 
lån gjøres avdragsfrie frem til forfall. 

5. I tillegg tas det opp et startlån i Husbanken pålydende kr 4 000 000 til videre utlån. 

6. For eiendomsskatteåret 2025 skal det skrives ut eiendomsskatt for hele kommunen, jfr. 
eiendomsskattelova § 3 første ledd bokstav a). 

7. Det skrives ut skatt på det særskilte skattegrunnlaget fra tidligere verk og bruk redusert med to 
syvendedeler i 2025, jfr. overgangsregel til eiendomsskattelova §§ 3 og 4, første ledd første pkt. 

8. Den alminnelige eiendomsskattesatsen for skatteåret 2025 er høyeste sats 7 promille, jfr. 
eiendomsskattelovens § 11, første ledd. Differensiert skattesats for eiendom med selvstendig bosted for 
skatteåret 2024 er 4 promille, jfr. eiendomsskattelovens § 12 bokstav a. Den samme satsen skal også 
legges til grunn for fritidsboliger. 

9. Det innføres ikke bunnfradrag i 2025. 

10. Eiendomsskatten skrives ut 4 ganger årlig med forfall 20.2., 20.5., 20.8. og 20.11. Dersom det er 
noen som ønsker å få eiendomsskatten skrevet ut månedlig gis det adgang til det. 

11. I medhold av eiendomsskattelovens § 7 fritas følgende eiendommer/bygninger for eiendomsskatt i 
2025: 
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    a) § 7a: Eiendommer åt stiftingar eller institusjoner som tek sikte på å gagna ein kommune, eit fylke 
eller staten. 

      b) § 7b: Bygninger som har historisk verde. Kun eiendommer som er fredet fritas etter denne 
hjemmel. 

12. Kommunestyret vedtar å frita følgende eiendommer for eiendomsskatt i 2025: 

      a) med hjemmel i eiendomsskattelovens § 7a: 

Gårds- og bruksnummer Hjemmelshaver 
Gnr. 78, bnr. 2, fnr. 5 UL Liv 
Gnr. 87, bnr. 1, fnr. 21 Loddoenget Skytebane 
Gnr. 87, bnr. 3, fnr. 20 Loddoenget Skytebane 
Gnr. 88, bnr. 16 og 19 IL Hållingen 
Gnr. 98, bnr. 1 fnr. 18 IL Hållingen 
Gnr. 93, bnr. 20 UL Lidarende 
Gnr. 93, bnr. 63 Eirin og Jo Magnus Solberg 
Gnr. 97, bnr. 14 Namdal Tråvlag 
Gnr. 99, bnr. 34 Høylandet Samfunnshus AL 
Gnr. 100, bnr. 45, fnr. 10 Namdal Rehabilitering ÌKS 
Gnr. 104, bnr. 23 UL Framtidsvon 
Gnr. 111, bnr. 1 Høylandet Fjellstyre 

 

      b) med hjemmel i eiendomsskattelovens § 7b: 

Gårds- og bruksnummer Hjemmelshaver 
Gnr. 102, bnr. 3  

Bygning Sofiastu-Madam Strandstu 

Arne Jonny Almaas 

  
 

13. Kommunestyret vedtar forslag til kommunale avgifter og betalingssatser 2025, slik det fremgår av 
gebyrregulativet vist i Framsikt (se lenke under avsnittet saksopplysninger). 

14.  Alle kommunale byggeklare tomter tilbys til kr 0,- til personer/utbygger som ønsker å bygge bolig i 
Høylandet kommune. Denne tomteprisen gjelder for hele planperioden. En tildeling forutsetter at 
bygging er igangsatt innen det er gått ett år fra tildelingsdato. Kjøper må selv dekke tilkoblingskostnader 
til kommunal vannforsyning og avløpsnett samt bredbånd og strømforsyning. 

15. Kommunedirektøren gis fullmakt til å regulere lønnsbudsjettet med å fordele det beløp som er 
bevilget til dekning av forventet lønnsøkning på kr 3,98 mill., med basis i resultatet av tariffoppgjøret. 

16. Kommunedirektøren gis fullmakt til å oppdatere budsjettdokument, inkludert obligatoriske 
oversikter/fremstillinger, slik at dette samsvar med de tiltak kommunestyret vedtar skal prioriteres. 

17. Utarbeidelse av arealplan utsettes til 2027-2028. 

18. Ny vannledning til Kongsmoen kirke til inntil kr 100.000 tas inn ved finansiering gjennom 
disposisjonsfond. 
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19. Administrasjonen bes avvente tiltaket «nye varslingssystemer alle heiser fra 2G-4G» til dato er 
endelig fastsatt. 

20. Kommunestyret øker bevilgningen for rammeområde 1 "Administrasjon og Folkevalgte" med kr 100 
000 til dekning av kostnader knyttet til gjennomføring av storting- og sametingsvalget i 2025 som tas 
over disposisjonsfondet. 

21. Gjennomføringen av investeringen "Forprosjekt Bofellesskap Miljøtunet" med kr 500 000 utsettes 
fra 2025 til 2026, og låneopptaket reduseres med kr 500 000 i 2025. 

  

Kommunedirektøren bes innarbeide endringene dette medfører for de aktuelle hovedoversiktene. 

  

Bevilgningsoversikt drift etter § 5-4 første ledd 
 
Beløp i 1000 
       
 Regnskap  

2023 
Oppr. 

budsjett 
2024 

Øk.plan  
2025 

Øk.plan  
2026 

Øk.plan  
2027 

Øk.plan  
2028 

Rammetilskudd -94 011 -96 379 -102 110 -102 110 -102 110 -102 110 
Inntekts- og formuesskatt -29 868 -32 552 -35 117 -35 117 -35 117 -35 117 
Eiendomsskatt -2 826 -2 860 -2 860 -2 860 -2 860 -2 860 
Andre generelle driftsinntekter -19 969 -19 687 -15 305 -12 305 -6 305 -4 305 
Sum generelle driftsinntekter -146 674 -151 478 -155 392 -152 392 -146 392 -144 392 
       
Korrigert sum bevilgninger drift, netto 135 294 138 096 147 358 146 442 134 924 131 599 
       
Avskrivninger 8 656 8 532 8 532 8 532 8 532 8 532 
       
Sum netto driftsutgifter 143 949 146 628 155 891 154 975 143 457 140 132 
Brutto driftsresultat -2 724 -4 850 499 2 583 -2 935 -4 260 
       
Renteinntekter -1 783 -1 011 -1 311 -1 311 -1 311 -1 311 
Utbytter -1 067 -700 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 
Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler 0 0 0 0 0 0 
Renteutgifter 6 523 9 665 8 365 8 365 8 365 8 365 
Avdrag på lån 6 201 6 600 7 100 7 100 7 100 7 100 
Netto finansutgifter 9 874 14 554 13 154 13 154 13 154 13 154 
       
Motpost avskrivninger -8 656 -8 532 -8 532 -8 532 -8 532 -8 532 
       
Netto driftsresultat  -1 506 1 172 5 121 7 204 1 686 361 
       
Disponering eller dekning av netto driftsresultat       
Overføring til investering 0 0 0 0 0 0 
Avsetninger til bundne driftsfond 3 102 715 522 522 522 522 
Bruk av bundne driftsfond -2 976 -1 293 -637 -637 -637 -637 
Avsetninger til disposisjonsfond 1 379 0 0 0 0 0 
Bruk av disposisjonsfond 0 -594 -5 005 -7 089 -1 570 -245 
Dekning av tidligere års merforbruk i 
driftsregnskapet 

0 0 0 0 0 0 

Sum disponeringer eller dekning av netto 
driftsresultat 

1 506 -1 172 -5 121 -7 204 -1 686 -361 
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 Regnskap  

2023 
Oppr. 

budsjett 
2024 

Øk.plan  
2025 

Øk.plan  
2026 

Øk.plan  
2027 

Øk.plan  
2028 

       
Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) 0 0 0 0 0 0 
 

Bevilgningsoversikt drift etter § 5-4 andre ledd 
 
Beløp i 1000 
 Regnskap  

2023 
Oppr. 

budsjett 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Administrasjon og Folkevalgte 26 795 20 245 21 847 21 747 20 199 19 817 
Herav:       
Avskrivinger 58 58 58 58 58 58 
Motpost avskrivninger -58 -58 -58 -58 -58 -58 
Netto renteutgifter og -inntekter 8 0 0 0 0 0 
Avsetninger til bundne driftsfond 5 0 0 0 0 0 
Bruk av bundne driftsfond -239 -201 -1 -1 -1 -1 
Oppvekst og Kultur 44 230 49 191 55 431 53 748 48 463 47 788 
Herav:       
Avskrivinger 200 200 200 200 200 200 
Motpost avskrivninger -200 -200 -200 -200 -200 -200 
Netto renteutgifter og -inntekter 1 0 0 0 0 0 
Avsetninger til bundne driftsfond 494 0 0 0 0 0 
Bruk av bundne driftsfond -304 -2 0 0 0 0 
Helse og Omsorg 57 547 53 453 58 323 57 815 53 628 52 880 
Herav:       
Netto renteutgifter og -inntekter 3 0 0 0 0 0 
Avsetninger til bundne driftsfond 1 026 145 152 152 152 152 
Bruk av bundne driftsfond -2 168 -462 -482 -482 -482 -482 
Teknisk drift 14 793 12 211 12 551 12 551 10 944 10 669 
Herav:       
Avskrivinger 8 397 8 274 8 275 8 275 8 275 8 275 
Motpost avskrivninger -8 397 -8 274 -8 275 -8 275 -8 275 -8 275 
Netto renteutgifter og -inntekter 2 0 0 0 0 0 
Avsetninger til bundne driftsfond 197 0 0 0 0 0 
Bruk av bundne driftsfond -266 -628 -154 -154 -154 -154 
Kirken 1 422 1 485 1 657 1 557 1 557 1 557 
Næring 2 453 2 639 1 603 3 078 4 187 2 942 
Herav:       
Avsetninger til bundne driftsfond 383 0 0 0 0 0 
Felles område -12 806 -2 276 -4 540 -4 540 -4 540 -4 540 
Sum bevilgninger drift, netto 134 435 136 948 146 872 145 957 134 438 131 113 
       
Herav:       
Avskrivinger 8 656 8 532 8 532 8 532 8 532 8 532 
Administrasjon og Folkevalgte 58 58 58 58 58 58 
Oppvekst og Kultur 200 200 200 200 200 200 
Teknisk drift 8 397 8 274 8 275 8 275 8 275 8 275 
Motpost avskrivninger -8 656 -8 532 -8 532 -8 532 -8 532 -8 532 
Administrasjon og Folkevalgte -58 -58 -58 -58 -58 -58 
Oppvekst og Kultur -200 -200 -200 -200 -200 -200 
Teknisk drift -8 397 -8 274 -8 275 -8 275 -8 275 -8 275 
Netto renteutgifter og -inntekter 14 0 0 0 0 0 
Administrasjon og Folkevalgte 8 0 0 0 0 0 
Oppvekst og Kultur 1 0 0 0 0 0 
Helse og Omsorg 3 0 0 0 0 0 
Teknisk drift 2 0 0 0 0 0 
Avsetninger til bundne driftsfond 2 104 145 152 152 152 152 
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 Regnskap  
2023 

Oppr. 
budsjett 

2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Administrasjon og Folkevalgte 5 0 0 0 0 0 
Oppvekst og Kultur 494 0 0 0 0 0 
Helse og Omsorg 1 026 145 152 152 152 152 
Teknisk drift 197 0 0 0 0 0 
Næring 383 0 0 0 0 0 
Bruk av bundne driftsfond -2 976 -1 293 -637 -637 -637 -637 
Administrasjon og Folkevalgte -239 -201 -1 -1 -1 -1 
Oppvekst og Kultur -304 -2 0 0 0 0 
Helse og Omsorg -2 168 -462 -482 -482 -482 -482 
Teknisk drift -266 -628 -154 -154 -154 -154 
Korrigert sum bevilgninger drift, netto 135 294 138 096 147 358 146 442 134 924 131 599 
Administrasjon og Folkevalgte 27 022 20 446 21 848 21 748 20 200 19 818 
Oppvekst og Kultur 44 040 49 193 55 431 53 748 48 463 47 788 
Helse og Omsorg 58 686 53 769 58 654 58 146 53 959 53 211 
Teknisk drift 14 859 12 839 12 705 12 705 11 098 10 823 
Kirken 1 422 1 485 1 657 1 557 1 557 1 557 
Næring 2 071 2 639 1 603 3 078 4 187 2 942 
Felles område -12 806 -2 276 -4 540 -4 540 -4 540 -4 540 
 

Bevilgningsoversikt investering etter § 5-5 første ledd 
 
Beløp i 1000 
       
 Regnskap  

2023 
Oppr. 

budsjett 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Investeringer i varige driftsmidler 20 835 37 537 44 724 500 0 0 
Tilskudd til andres investeringer 0 0 0 0 0 0 
Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 456 486 486 486 486 486 
Utlån av egne midler 0 0 0 0 0 0 
Avdrag på lån 6 295 0 0 0 0 0 
Sum investeringsutgifter 27 586 38 022 45 210 985 486 486 
       
Kompensasjon for merverdiavgift -1 957 -3 885 -4 663 -100 0 0 
Tilskudd fra andre -8 516 -2 610 0 0 0 0 
Salg av varige driftsmidler -780 -2 820 0 0 0 0 
Salg av finansielle anleggsmidler 0 0 0 0 0 0 
Utdeling fra selskaper 0 0 0 0 0 0 
Mottatte avdrag på utlån av egne midler 0 0 0 0 0 0 
Bruk av lån -16 368 -28 221 -40 061 -400 0 0 
Sum investeringsinntekter -27 621 -37 537 -44 724 -500 0 0 
       
Videreutlån 940 2 000 4 000 4 000 4 000 4 000 
Bruk av lån til videreutlån -940 -2 000 -4 000 -4 000 -4 000 -4 000 
Avdrag på lån til videreutlån 242 180 180 180 180 0 
Mottatte avdrag på videreutlån -286 -180 -180 -180 -180 0 
Netto utgifter videreutlån -45 0 0 0 0 0 
       
Overføring fra drift 0 0 0 0 0 0 
Avsetninger til bundne investeringsfond 45 0 0 0 0 0 
Bruk av bundne investeringsfond -162 0 0 0 0 0 
Avsetninger til ubundet investeringsfond 1 140 0 0 0 0 0 
Bruk av ubundet investeringsfond -942 -486 -486 -486 -486 -486 
Dekning av tidligere års udekket beløp 0 0 0 0 0 0 
Sum overføring fra drift og netto avsetninger 81 -486 -486 -486 -486 -486 
       
Fremført til inndekning i senere år (udekket) 0 0 0 0 0 0 
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Bevilgningsoversikt investering etter § 5-5 andre ledd 
 
1. Investeringer i varige driftsmidler 
 
Beløp i 1000 
       
 Regnskap 

2023 
Oppr. 

budsjett 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Restaurering av kirkebygg 2 875 0 0 0 0 0 
Oppgradering av pumpestasjon Ulvebyen -319 0 0 0 0 0 
Tomtesalg Skarland Industriområde 52 0 0 0 0 0 
Ny brannstasjon 0 15 807 20 759 0 0 0 
Nytt kloakkrenseanlegg i sentrum 0 0 19 460 0 0 0 
Høylandet skole - Fleraktivitetsområde 93 0 0 0 0 0 
Skysstasjon - oppgradering av bad og dører 2 0 0 0 0 0 
Statue av Pål Tyldum 5 0 0 0 0 0 
Ombygging av fyrrom - bioenergi 166 0 0 0 0 0 
Utvidelse av kommunalt kloakknett til Kviståsen 
boligområde 

545 0 0 0 0 0 

Utskifting av armaturer til LED, Vargeia 175 0 0 0 0 0 
Uteområde Høylandet barne- og ungdomsskole 5 648 0 0 0 0 0 
Fasadeoppgradering Vargeia 5A-5D 80 0 0 0 0 0 
Boligsatsing - Oppføring av kommunale 
utleieboliger Børstad boligfelt 

183 8 100 0 0 0 0 

Oppgradering av kjøkken ved Høylandet sykeheim 
- 2023 

170 0 0 0 0 0 

Anskaffelse av bilhenger med tipp - 2023 123 0 0 0 0 0 
Kjøp og opparbeidelse av Brøndbo 
Industriområde III 

426 0 1 950 0 0 0 

Innløsning av festeavtale - Vargeia boligområde 4 582 0 0 0 0 0 
Kjøp av bil en Hyundai KONA electric - EB29924 242 0 0 0 0 0 
Kjøp av eiendommen Sentrum 71 - gnr.100, bnr. 4 
og  bnr. 47 

1 305 0 0 0 0 0 

Ekstra masseutskifting tomt byggetrinn II 
Elveparken boligtun 

144 0 0 0 0 0 

Kjøp av eiendommen Gartlandsvegen 16 - gnr. 
100, bnr. 45, fnr. 13 

2 530 0 0 0 0 0 

Vargeia 149 - Energisparingstiltak/ renovering 
kommunalt eid bolig 

1 809 0 0 0 0 0 

Bygging av en 2-mannsbolig på Vargeia 0 6 000 0 0 0 0 
Nytt SD-anlegg i helse og omsorgbygget 0 250 0 0 0 0 
Oppgradering av Børstadvegen 0 1 900 0 0 0 0 
Kjøp av leiligheter i Elveparken borettslag 0 4 010 0 0 0 0 
Oppgradering ventilasjon på skole administrasjon 
med reversibel varmepumpe 

0 950 0 0 0 0 

Oppgradering ventilasjon tannlegekontor med 
reversibel varmepumpe 

0 520 0 0 0 0 

Utskifting av lys i gymsalen til LED 0 0 180 0 0 0 
Utskifting av lys på sykeheimen samt i 1. etg 0 0 240 0 0 0 
Sikringsskap sykeheimen, teknisk rom 0 0 220 0 0 0 
Bytte av vindu grunnet råte HBUS 0 0 125 0 0 0 
Omgjøring til oppholdsrom på Østre 0 0 500 0 0 0 
Kontorfasiliteter Helse og Familie 0 0 700 0 0 0 
Forprosjekt Bofelleskap miljøtunet 0 0 0 500 0 0 
Ny port og oppretting gjerde på BHG 0 0 140 0 0 0 
Bussholdeplass HBUS 0 0 450 0 0 0 
Investeringer i varige driftsmidler  20 835 37 537 44 724 500 0 0 
 

2. Tilskudd til andres investeringer 
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Beløp i 1000 
       
 Regnskap 

2023 
Oppr. 

budsjett 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Investeringer i varige driftsmidler  0 0 0 0 0 0 
 

3. Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 
 
Beløp i 1000 
       
 Regnskap 

2023 
Oppr. 

budsjett 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Egenkapitalinnskudd KLP 456 486 486 486 486 486 
Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 456 486 486 486 486 486 
 

4. Utlån av egne midler 
 
Beløp i 1000 
       
 Regnskap 

2023 
Oppr. 

budsjett 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Utlån av egne midler 0 0 0 0 0 0 
       
Sum del 1-4 21 291 38 022 45 210 985 486 486 
 

Økonomisk oversikt drift etter § 5-6 
 
Beløp i 1000 
       
 Regnskap  

2023 
Oppr. 

budsjett 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Rammetilskudd -94 011 -96 379 -102 110 -102 110 -102 110 -102 110 
Inntekts- og formuesskatt -29 868 -32 552 -35 117 -35 117 -35 117 -35 117 
Eiendomsskatt -2 826 -2 860 -2 860 -2 860 -2 860 -2 860 
Andre skatteinntekter 0 0 0 0 0 0 
Andre overføringer og tilskudd fra staten -19 969 -19 687 -15 305 -12 305 -6 305 -4 305 
Overføringer og tilskudd fra andre -28 705 -19 232 -30 206 -29 881 -29 881 -29 881 
Brukerbetalinger -5 032 -5 648 -4 869 -4 869 -4 869 -4 869 
Salgs- og leieinntekter -19 901 -19 683 -21 219 -21 219 -21 219 -21 219 
Sum driftsinntekter -200 311 -196 041 -211 685 -208 361 -202 361 -200 361 
       
Lønnsutgifter 106 336 102 882 113 928 111 938 98 214 96 165 
Sosiale utgifter 16 670 19 149 19 537 19 468 20 221 20 219 
Kjøp av varer og tjenester 52 915 50 810 59 779 60 617 61 891 60 617 
Overføringer og tilskudd til andre 13 011 9 817 10 408 10 388 10 568 10 568 
Avskrivninger 8 656 8 532 8 532 8 532 8 532 8 532 
Sum driftsutgifter 197 587 191 191 212 184 210 943 199 425 196 100 
       
Brutto driftsresultat -2 724 -4 850 499 2 583 -2 935 -4 260 
       
Renteinntekter -1 783 -1 011 -1 311 -1 311 -1 311 -1 311 
Utbytte -1 067 -700 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 
Gevinst og tap på finansielle omløpsmidler 0 0 0 0 0 0 
Renteutgifter 6 523 9 665 8 365 8 365 8 365 8 365 
Avdrag på lån 6 201 6 600 7 100 7 100 7 100 7 100 
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 Regnskap  

2023 
Oppr. 

budsjett 
2024 

Øk.plan 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Netto finansutgifter 9 874 14 554 13 154 13 154 13 154 13 154 
       
Motpost avskrivninger -8 656 -8 532 -8 532 -8 532 -8 532 -8 532 
       
Netto driftsresultat -1 506 1 172 5 121 7 204 1 686 361 
       
Disponering eller dekning av netto driftsresultat       
Overføring til investering 0 0 0 0 0 0 
Avsetninger til bundne driftsfond 3 102 715 522 522 522 522 
Bruk av bundne driftsfond -2 976 -1 293 -637 -637 -637 -637 
Avsetninger til disposisjonsfond 1 379 0 0 0 0 0 
Bruk av disposisjonsfond 0 -594 -5 005 -7 089 -1 570 -245 
Dekning av tidligere års merforbruk 0 0 0 0 0 0 
Sum disponeringer eller dekning av netto 
driftsresultat 

1 506 -1 172 -5 121 -7 204 -1 686 -361 

       
Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) 0 0 0 0 0 0 
       
 

Satsingsområder 
 

Visjon 
 
“Bygd i lag" 

Visjonsbeskrivelse 
 
Visjonen til Høylandet er “Bygd i lag” - der samarbeid og samskaping mellom ulike parter (kommune, 
lag/foreninger, privat sektor og næringsaktører) vil være helt nødvendig for å sikre en god utvikling. 

 Vi har stedet Høylandet i lag. 
 Vi bygger bygda i lag, og får til noe i lag. 
 Vi er avhengige av hverandre og står i lag - alle betyr noe. 
 Vi skal løse framtiden i lag - i fellesskap. 
 Vi er enige om retning og har fokus på lagarbeid. 
 Inkludering av alle er viktig - mangfold utgjør et fargerikt fellesskap. 

Verdier 
 
Overordnet verdigrunnlag: 

 Respekt 
 Tillit 
 Åpenhet 
 Endringsvilje 

Høylandet kommune har signert avtalen “Lokalsamfunn med Mot”, og vi har forpliktet oss til Mots 
verdier:  
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 MOT til å leve 
 Mot til å bry seg  
 Mot til å si nei 

  

MOT er en rød tråd i ungdoms hverdag, gjennom program på skolen, tiltak på fritiden og andre tiltak og 
forsterkningselementer. 

Høylandet som et samskapende samfunn 
 

Beskrivelse av satsingsområdet 
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

Høylandet som næringskommune 
 

Beskrivelse av satsingsområdet 
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Høylandet som bosted 
 

Beskrivelse av satsingsområdet 
 

 

Høylandet som kulturkommune 
 

Beskrivelse av satsingsområdet 
 

 

Høylandet kommune som organisasjon 
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Beskrivelse av satsingsområdet 
 

 

 

  

  

Gebyrliste 
 
Priser og gebyrer for 2025 

Gebyr regulativ og betalingssatser for 2025 legges fram til behandling av kommunestyret 12. desember 
2024, og vil gjelde fra 1. januar 2025. 

Satsene økes i hovedsak med kommunal deflator 4,4 % (generell pris- og lønnsstigning for kommunene), 
og med noe avrundning til hele tall. Noen av satsene holdes uendret (vurdert til å være på riktig nivå) 
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eller følger maksimalsatser fastsatt av staten (som f.eks. foreldrebetaling barnehager, vederlag 
institusjon). 

De betalingssatsene som er endret vesentlig utover deflator kommenteres særskilt i dokumentet om 
betalingssatser. 

Barnehage 
 
Generelt 

Med virkning fra 01.07.2024 er maksprisen for foreldrebetaling endret til kr 1 500, jfr. statbudsjettet for 
2024. Denne maksprisen er videreført i statsbudsjett for 2025.  

Satser fra 1. jan 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

1/5-del plass Kr 375 375 0 0% 
 

 

1/5-del plass (kostpenger) Kr 97 101 4 4% 
 

 

2/5-del plass Kr 675 675 0 0% 
 

 

2/5-del plass (kostpenger) Kr 193 201 8 4% 
 

 

3/5-del plass Kr 1 050 1 050 0 0% 
 

 

3/5-del plass (kostpenger) Kr 292 305 13 4% 
 

 

4/5-del plass Kr 1 275 1 275 0 0% 
 

 

4/5-del plass (kostpenger) Kr 386 403 17 4% 
 

 

5/5-del plass Kr 1 500 1 500 0 0% 
 

 

5/5-del plass (kostpenger) Kr 481 502 21 4% 
 

 

Kjøp av ledige enklet-dager Kr pr dag 222 232 10 5% 
 

Ingen moderasjon 

 
Søskenmoderasjon: 

 For barn nr. 2 faktureres det 70 % av full sats. 
 Gratis barnehageplass fra tredje barn i familien, som går i samme barnehage samtidig. 
 Inntektsgrensen for fritak i foreldrebetalingen for barnehageplass inntil 20 timer, er satt til kr 

615 590 pr. år.  
 Betalingen faktureres per måned.  
 Retningslinjene for oppsigelsestid/redusert betaling står for øvrig omtalt i vedtektene til 

barnehagen.  

SFO (skolefritidsordning) 
 
Generelt 

 SFO innenfor ordinær skoletid og skolerute, er som tidligere gratis. 
 Bruken faktureres månedsvis og beregnes etter påmelding ved skolestart hvert år. 
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 Tilbudet er åpent for alle elever i 1. - 4. trinn, og for barn med særskilt behov i 5. - 7. trinn. 
 Jfr. oppplæringsforskriften § 2-2 tilbys 12 timer gratis SFO pr. uke for 1. til 3. trinn. 
 Jfr. oppplæringsforskriften § 2-3 tilbys barn med særskilte behov gratis SFO på 5. til 7. trinn. 
 Jfr. oppplæringsforskriften § 2-4 kan foreldre søke kommunen om reduksjon i 

foreldrebetalingen for skolefritidsordningen på 1. til 4. trinn, slik at den pr. elev utgjør maksimalt 
6 % av inntektene til husholdningen. 

 Skolens kjernetid er fra kl. 09:00 til 14:35. 

Satser ut over skolens kjernetid 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Inntil 08 timer pr uke Kr pr mnd 628 656 28 4% 
 

 

Inntil 12 timer pr uke Kr pr mnd 965 1 007 42 4% 
 

 

Inntil 16 timer pr uke Kr pr mnd 1 250 1 305 55 4% 
 

 

Over 16 timer pr uke Kr pr mnd 1 875 1 958 83 4% 
 

 

Plassering i skolens fridager og 
ferier 

Kr pr dag 236 246 10 4% 
 

 

 
Musikk- og kulturskole 
 
Kulturtskolen 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

1. elevplass Kr pr år 3 492 3 646 154 4% 
 

Moderasjon 

2. elevplass (20 % reduksjon) Kr pr år 2 794 2 917 123 4% 
 

Moderasjon 

3. elevplass (35 % reduksjon) Kr pr år 2 270 2 370 100 4% 
 

Moderasjon 

4. elevplass (35 % reduksjon) Kr pr år 2 270 2 370 100 4% 
 

Moderasjon 

Grupper på flere enn seks 
elever 

Kr pr år 2 270 2 370 100 4% 
 

Ingen moderasjon 

Instrumentalundervisning  Kr pr år 3 492 3 646 154 4% 
 

 

Tapt undervisningstid 
godskrives pr 
undervisningstime 

Kr pr time 81 85 4 5% 
 

 

Voksne Kr pr år 9 640 10 064 424 4% 
 

Ingen moderasjon 

 
Tapt undervisningstid godskrives pr undervisningstime 
 
Jfr. sak 28/11 i KS 16.06.2011 

Omsorgstjenester 
 
Retningslinjer for egenbetaling og betalingssatser for omsorgstjenester 
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Retningslinjene gjelder vederlag/egenbetaling fra de som mottar hjemmehjelp, bo-veiledning, 
korttidsopphold, dags- og nattopphold på sykeheimen, i henhold til gjeldende satser fastsatt av 
kommunestyret. 

For hjemmetjenestene fra omsorgstjenesten benyttes felles betalingssatser for brukere som har 
tjenester i form av hjemmehjelp og bo-veiledning. 

Netto inntekt 

Antall G 
(grunnbeløp) 

  

Pris pr. time 

  

Øvre grense for 
timetall pr. mnd 

  

Sum           

  

under kr 237 240 inntil 2 G 219 1 219 

kr 237 241 - 335 
860 2 - 3 G 354 12 4 248 

kr 335 861 - 474 
480 3 - 4 G 354 14 4 950 

kr 474 481 - 593 
100 4 - 5 G 354 16 5 664 

fra kr 593 101 over 5 G 354 20 7 080 
 

Det betales for bistand inntil øvre grense for timetall pr. mnd. og bistand ut over dette timetallet er 
vederlagsfritt. Det kan i spesielle situasjoner søkes om betalingsfritak eller reduksjon. Husstander med 
inntekt under 2 G har øvre grense for vederlag iht. Statens forskrift om egenandel for kommunale helse- 
og omsorgstjenester § 10, 2. ledd. Gjeldende sats er fra 1. januar kr 230 pr. mnd.  

Ved fastsetting av betaling etter 2. avsnitt, legges netto inntekt til grunn før særfradrag ved siste 
skatteligning. Eventuell hjelpestønad til hjelp i huset legges til på nettoinntekten. Hvis det er betydelige 
endringer i inntektsforholdene siden siste skatteligning, legges aktuell inntekt til grunn. 

Kommunalsjef Helse og- Omsorg delegeres fullmakt til å fravike betalingsbetingelsene til beste for 
brukerne i enkeltsaker. 

Korttidsopphold ved sykehjemmet 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Per døgn for de første 60 døgn 
per år 

Kr 185 193 8 4% 
 

 

 
Per døgn for de første 60 døgn per år 
 
Iht. Statens forskrift om egenandel for kommunale helse- og omsorgstjenester § 4 

Dag- og nattopphold ved sykehjemmet 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Per døgn   Kr 105 110 5 5% 
 

 

 
Per døgn   
 
Iht. Statens forskrift om egenandel for kommunale helse- og omsorgstjenester § 4 

Analoge og digitale trygghetsalarmer 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Pr. mnd Kr 216 226 10 5% 
 

 

 
Pr. mnd 
 
Jfr. kommunestyrevedtak fra 2013 

Matpriser 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Frokost og aftenmat, per 
måltid 

Kr 47 49 2 4% 
 

 

Lunsj, per måltid Kr 55 57 2 4% 
 

 

Middag, per måltid Kr 70 73 3 4% 
 

 

Middag, per måltid - stor 
porsjon 

Kr 103 108 5 5% 
 

 

 
Forbruksvare ved bading (eksterne) 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Per bad Kr 49 51 2 4% 
 

 

 
Per bad 
 
For eksterne som benytter institusjonens bad og utstyr 

Salg fra kjøkkenet på helse- og omsorgssenteret 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Appelsinkake (20 x 15 cm) Kr 65 68 3 5% 
 

 

Boller, 5 pk. Kr 42 44 2 5% 
 

 

Hjemmebakt brød Kr 32 33 1 3% 
 

 

Kaffe - 1 kanne Kr 86 90 4 5% 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Kaffebrød Kr 11 11 0 0% 
 

 

Kaffebrød - honnør Kr 6 6 0 0% 
 

 

Kake m/kanel og sukker (20 x 
15 cm) 

Kr 52 54 2 4% 
 

 

Sjokoladekake (20 x 15 cm) Kr 58 61 3 5% 
 

 

Snitter 1/1 skive Kr 29 30 1 3% 
 

 

Snitter 1/1 skive - honnør Kr 22 23 1 5% 
 

 

Snitter 1/2 skive Kr 19 20 1 5% 
 

 

Snitter 1/2 skive - honnør Kr 11 11 0 0% 
 

 

 
Vaksinering 
 
Disse betalingssatsene omfattes ikke av frikortordningen i Helfo. 

Prisene er regulert i hht. kommunal deflator i statsbudsjettet pr. 2024 med flg.: 4,4 %. 

Konsultasjoner 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Ikke møtt til time Kr 120 125 5 4% 
 

 

Ikke møtt til time Kr 120 125 5 4% 
 

 

Konsultasjon familie m/barn Kr 239 250 11 5% 
 

 

Konsultasjon familie m/barn Kr 239 250 11 5% 
 

 

Konsultasjon pr. stk. Kr 120 125 5 4% 
 

 

Konsultasjon pr. stk. Kr 120 125 5 4% 
 

 

Nytt vaksinekort Kr 58 61 3 5% 
 

 

Nytt vaksinekort Kr 58 61 3 5% 
 

 

Skjema – Gulfeber Kr 120 125 5 4% 
 

 

Skjema – Gulfeber Kr 120 125 5 4% 
 

 

Studenter Kr 120 125 5 4% 
 

 

Studenter Kr 120 125 5 4% 
 

 

 
Vaksiner 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Difteri, stivkrampe, kikhoste, 
polio (Boostrix /Tetravac) 

Kr 305 318 13 4% 
 

 

Gulfeber Kr 447 467 20 4% 
 

 

Hepatitt A + B, barn Kr 446 466 20 4% 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Hepatitt A, barn Kr 370 386 16 4% 
 

 

Hepatitt A, voksen Kr 452 472 20 4% 
 

 

Hepatitt A+ B, voksen Kr 587 613 26 4% 
 

 

Hepatitt B, barn Kr 289 302 13 4% 
 

 

Hepatitt B, voksen Kr 364 380 16 4% 
 

 

Influensa Kr 176 184 8 5% 
 

 

Japansk Encephalitt Kr 1 081 1 129 48 4% 
 

 

Kolera 1 dose Kr 341 356 15 4% 
 

 

Kolera 2 doser Kr 539 563 24 4% 
 

 

Meningokokk A+C+W+Y Kr 600 626 26 4% 
 

 

Meslinger/kusma/røde hunder Kr 275 287 12 4% 
 

 

Pneumokokker (Pneumovax / 
Prevenar B) 

Kr 481 502 21 4% 
 

 

Pneumokokker (Pneumovax / 
Prevenar B) 

Kr 893 932 39 4% 
 

 

Poliomyelitt Kr 253 264 11 4% 
 

 

Rabies Kr 675 705 30 4% 
 

 

Skogflåttencefalitt, barn Kr 446 466 20 4% 
 

 

Skogflåttencefalitt, voksen Kr 481 502 21 4% 
 

 

Tyfoidfeber Kr 289 302 13 4% 
 

 

Varicella (vannkopper) Varilrix Kr 664 693 29 4% 
 

 

 
Brystpumpesett kan leies og flaskesett kan kjøpes på helsestasjon til kostpris, p.t. kr 355,- 

Utleie 
 
Husleien økes med 4,4 % samt at det er tatt justeringer på noen av boligene for å tilpasse leiesatsene til 
dagens prisnivå, samt sammenlignbare boliger. 

Leilighetene 21-27 i Storgata blir fakturert kr 792 pr mnd i tillegg til leieprisen da de ikke har egen 
strømmåler. 

Omsorgsbolig 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Vargeia 11 Kr pr mnd 7 884 8 231 347 4% 
 

Leilighet nr. 26 

Vargeia 11 Kr pr mnd 8 747 9 132 385 4% 
 

Leilighet nr. 27 

Vargeia 21 Kr pr mnd 7 884 8 231 347 4% 
 

Leilighet nr. 24 

Vargeia 21 Kr pr mnd 7 884 8 231 347 4% 
 

Leilighet nr. 25 

Vargeia 23 Kr pr mnd 8 411 8 781 370 4% 
 

Leilighet nr. 21 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Vargeia 23 Kr pr mnd 8 411 8 781 370 4% 
 

Leilighet nr. 22 

Vargeia 23 Kr pr mnd 8 411 8 781 370 4% 
 

Leilighet nr. 23 

Vargeia 35 Kr pr mnd 7 181 7 497 316 4% 
 

Midtre Høylandet 
Borettslag 

Vargeia 37 Kr pr mnd 7 181 7 497 316 4% 
 

Midtre Høylandet 
Borettslag 

Vargeia 39 Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Leilighet nr. 11 

Vargeia 41 Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Leilighet nr. 12 

Vargeia 43 Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Leilighet nr. 13 

Vargeia 45A Kr pr mnd 8 960 9 354 394 4% 
 

Leilighet nr. 28 

Vargeia 45B Kr pr mnd 8 611 8 990 379 4% 
 

Leilighet nr. 29 

Vargeia 5A Kr pr mnd 6 063 6 330 267 4% 
 

Leilighet nr. 16 

Vargeia 5B Kr pr mnd 6 063 6 330 267 4% 
 

Leilighet nr. 17 

Vargeia 5C Kr pr mnd 6 063 6 330 267 4% 
 

Leilighet nr. 18 

Vargeia 5D Kr pr mnd 6 063 6 330 267 4% 
 

Leilighet nr. 19 

Vargeia 7A Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Leilighet nr. 5 

Vargeia 7B Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Leilighet nr. 6 

Vargeia 7C Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Leilighet nr. 7 

Vargeia nr. 13 Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Leilighet nr. 4 

Vargeia nr. 15 Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Leilighet nr. 3 

Vargeia nr. 17 Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Leilighet nr. 2 

Vargeia nr. 19 Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Leilighet nr. 1 

Ålbruenget 19 Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Leilighet nr. 14 

 
Vargeia 11 
 
Gnr. 99. bnr. 71, fnr. 40 

Vargeia 11 
 
Gnr. 99. bnr. 71, fnr. 40 

Vargeia 21 
 
Gnr. 99. bnr. 71, fnr. 40 

Vargeia 21 
 
Gnr. 99. bnr. 71, fnr. 40 
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Vargeia 23 
 
Gnr. 99. bnr. 71, fnr. 40 

Vargeia 23 
 
Gnr. 99. bnr. 71, fnr. 40 

Vargeia 23 
 
Gnr. 99. bnr. 71, fnr. 40 

Vargeia 35 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 88,seksjon 1 

Vargeia 37 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 88, seksjon 2 

Vargeia 39 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 99 

Vargeia 41 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 99 

Vargeia 43 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 99 

Vargeia 45A 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 101 

Vargeia 45B 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 101 

Vargeia 5A 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 73 

Vargeia 5B 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 73 



Økonomiplan for 2025-2028 
 

Side 37 av 107 

Vargeia 5C 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 73 

Vargeia 5D 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 73 

Vargeia 7A 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 89 

Vargeia 7B 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 89 

Vargeia 7C 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 89 

Vargeia nr. 13 
 
Gnr. 99, bnr. 75 

Vargeia nr. 15 
 
Gnr. 99, bnr. 75 

Vargeia nr. 17 
 
Gnr. 99, bnr. 75 

Vargeia nr. 19 
 
Gnr. 99, bnr. 75 

Ålbruenget 19 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 103 

Ordinære utleieboliger 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Børstad 89 Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Hovedleilighet 
m/part av 
dobbelgarasje 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Børstad 91 Kr pr mnd 5 723 5 975 252 4% 
 

Sokkelleilighet 
m/part av 
dobbelgarasje 

Børstadlia xx1 Kr pr mnd 15 463 16 143 680 4% 
 

 

Børstadlia xx2 Kr pr mnd 15 463 16 143 680 4% 
 

 

Børstadlia xx3 Kr pr mnd 15 463 16 143 680 4% 
 

 

Gartlandsveien 16 Kr pr mnd 6 377 6 658 281 4% 
 

H0201 

Gartlandsveien 16 Kr pr mnd 6 377 6 658 281 4% 
 

H0101 

Sentrum 71 Kr pr mnd 5 723 5 975 252 4% 
 

Generasjonsbolig 
Haugland 

Tyldom 16 Kr pr mnd 8 517 8 892 375 4% 
 

«Selmastu» 

Vargeia 104 Kr pr mnd 7 134 7 448 314 4% 
 

«gamle 
barnehagen» 

Vargeia 149 Kr pr mnd 8 524 8 899 375 4% 
 

Leilighet i 
underetasje 

Vargeia 151 Kr pr mnd 8 524 8 899 375 4% 
 

Leilighet i 
hovedetasjen 

Vargeia 34 Kr pr mnd 8 428 8 799 371 4% 
 

 

Vargeia 3A Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Nabo adm.bygget 

Vargeia 3B Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Nabo adm.bygget 

Vargeia 3C Kr pr mnd 7 260 7 579 319 4% 
 

Nabo adm.bygget 

Vargeia 53 Kr pr mnd 9 558 9 979 421 4% 
 

Næringsboligen 

Vargeia 69 Kr pr mnd 8 524 8 899 375 4% 
 

 

Vargeia 92 Kr pr mnd 5 723 5 975 252 4% 
 

Framleie 

Ålbruenget 2 Kr pr mnd 9 647 10 071 424 4% 
 

«Rødstu» 

Ålbruenget 5A Kr pr mnd 15 463 16 143 680 4% 
 

Leilighet 5A 

Ålbruenget 5B Kr pr mnd 10 308 10 762 454 4% 
 

Leilighet 5B 

Ålbruenget 5C Kr pr mnd 10 308 10 762 454 4% 
 

Leilighet 5C 

Ålbruenget 5D Kr pr mnd 15 463 16 143 680 4% 
 

Leilighet 5D 

 
Børstad 89 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 34 

Børstad 91 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 34 

Børstadlia xx1 
 
Ikke ferdiogstilt ved gebyr regulering 
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Børstadlia xx2 
 
Ikke ferdiogstilt ved gebyr regulering 

Børstadlia xx3 
 
Ikke ferdiogstilt ved gebyr regulering 

Gartlandsveien 16 
 
Gnr. 100, bnr. 45, fnr. 13 

Gartlandsveien 16 
 
Gnr. 100, bnr. 45, fnr. 13 

Sentrum 71 
 
Gnr. 100, bnr. 4 

Tyldom 16 
 
Gnr. 98, bnr. 52 

Vargeia 104 
 
Gnr. 99, bnr. 54 

Vargeia 149 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 31 

Vargeia 151 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 31 

Vargeia 34 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 30 

Vargeia 3A 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 90 

Vargeia 3B 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 90 
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Vargeia 3C 
 
Gnr. 99, bnr. 71, fnr. 90 

Vargeia 53 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 83 

Vargeia 69 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 97,seksjon 4 

Vargeia 92 
 
Gnr. 99, bnr. 63, fnr. 77 

Ålbruenget 2 
 
Gnr. 99, bnr. 36 

Ålbruenget 5A 
 
Gnr. 99, bnr. 93 

Ålbruenget 5B 
 
Gnr. 99, bnr. 93 

Ålbruenget 5C 
 
Gnr. 99, bnr. 93 

Ålbruenget 5D 
 
Gnr. 99, bnr. 93 

Diverse utleie 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Bare garderober Kr pr 
gang/dag 

295 307 12 4% 
 

Høylandet skole 

Gymsal med garderober Kr pr time 202 210 8 4% 
 

Fast utleie 88kr pr 
time 

Gymsal med garderober Kr pr 
gang/dag 

952 991 39 4% 
 

Høylandet skole 

Kantine Kr pr 
gang/dag 

382 398 16 4% 
 

Høylandet skole 

Kantine Kr pr 
gang/dag 

401 417 16 4% 
 

Helsesenter 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Kantine med kjøkken Kr pr 
gang/dag 

577 601 24 4% 
 

Høylandet skole 

Kjøkken Kr pr 
gang/dag 

416 433 17 4% 
 

Høylandet skole 

Klasserom/musikkrom Kr pr gang 200 208 8 4% 
 

Høylandet skole 

Kommunestyresalen Kr pr 
gang/dag 

303 315 12 4% 
 

Adm bygget 

Møterom Kr pr 
gang/dag 

401 417 16 4% 
 

Helsesenter 

Møterom og kantine Kr pr 
gang/dag 

660 687 27 4% 
 

Helsesenter 

Overnatting dobbeltrom 
u/frokost 

Kr pr døgn 980 1 020 40 4% 
 

Skysstasjon 

Overnatting enkeltrom 
u/frokost 

Kr pr døgn 870 906 36 4% 
 

Skysstasjon 

Personal rommet Kr pr 
gang/dag 

303 315 12 4% 
 

Adm bygget 

Svømmebasseng Kr pr time 543 565 22 4% 
 

Hele bassenget 

Svømmebasseng Kr pr time 0 0 0 0% 
 

Enkelt billett 
voksne 

Svømmebasseng Kr pr time 0 0 0 0% 
 

Enkelt billett barn   

 
Overnatting dobbeltrom u/frokost 
 
Det gis 100kr i rabatt pr døgn ved leie over 5 døgn. 

Overnatting enkeltrom u/frokost 
 
Det gis 100kr i rabatt pr døgn ved leie over 5 døgn. 

Hållingsmia næringsklynge 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Kontor nr. 1 Kr pr mnd 4 286 4 462 176 4% 
 

 

Kontor nr. 2 Kr pr mnd 4 303 4 479 176 4% 
 

 

Kontor nr. 3 Kr pr mnd 6 330 6 590 260 4% 
 

 

Kontor nr. 4 Kr pr mnd 5 475 5 699 224 4% 
 

 

Kontor nr. 5 Kr pr mnd 4 251 4 425 174 4% 
 

 

Kontor nr. 6 Kr pr mnd 4 277 4 452 175 4% 
 

 

Kontor nr. 7 Kr pr mnd 4 311 4 488 177 4% 
 

 

Kontor nr. 8 Kr pr mnd 6 279 6 536 257 4% 
 

 

Kontor nr. 9 Kr pr mnd 6 296 6 554 258 4% 
 

 

Leie av lager  pr. kvm Kr pr stk 75 78 3 4% 
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Kontor nr. 1 
 
9,25 m2 

Kontor nr. 2 
 
9,25m2 

Kontor nr. 3 
 
13,6m2 

Kontor nr. 4 
 
11,8m2 

Kontor nr. 5 
 
9,15m2 

Kontor nr. 6 
 
9,2m2 

Kontor nr. 7 
 
9,3m2 

Kontor nr. 8 
 
13,5m2 

Kontor nr. 9 
 
13,6m2 

Hållinghallen 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

1/3 av hallen pr. time Kr pr time 168 185 17 10% 
 

 

2/3 av hallen pr. time Kr pr time 222 245 23 10% 
 

 

Feie hele flerbrukshallen Kr pr dag 5 000 5 205 205 4% 
 

 

Garderober 1-3 (kjeller) Kr pr time 167 184 17 10% 
 

 

Garderober 4-6 (1.etg.) pr. 
time 

Kr pr time 168 185 17 10% 
 

 

Hele hallen hel dag Kr pr dag 3 331 3 678 347 10% 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Hele hallen pr. time Kr pr time 333 368 35 11% 
 

 

Kjøkken 2. etg pr. time Kr pr time 333 368 35 11% 
 

 

Kjøkken kjeller samt fellesareal Kr pr time 222 245 23 10% 
 

 

Klatrehall Kr pr time 558 616 58 10% 
 

 

Leie av kiosk pr. gang Kr pr dag 333 368 35 11% 
 

 

Musikkrom (pop-prosjektet) Kr pr time 167 184 17 10% 
 

 

Møterom pr. time Kr pr time 443 489 46 10% 
 

 

Skytterbane Kr pr time 335 370 35 10% 
 

 

Skytterbane Kr pr dag 2 500 2 760 260 10% 
 

 

Trimrom kjeller Kr pr time 276 305 29 11% 
 

 

Ungdomsklubben Kr pr time 276 305 29 11% 
 

 

 
Klatrehall 
 
Inkl kjøkken kjeller og fellesareal 

Møterom pr. time 
 
Leie av hele hallen, alle garderober, tribuner, kiosk, kjøkken og møterom i 2. etg. Samt kjøkken i kjeller 
m/fellesareal – pris pr. døgn.  

Skytterbane 
 
Inkl Venteron, kontor, lager , fellesareal 

Skytterbane 
 
Eks stevner++ 

Ungdomsklubben 
 
Inkl kjøkken kjeller og fellesareal 

Vann og kloakk, slamtømming, feiing og renovasjon 
 
Grendahusene i kommunen faktureres maksimalt 50 % av gjeldende gebyr for vann og kloakk. 

Årsavgiften på kloakk er økt med 3576kr i året, grunnet nytt renseanlegg. Ref vedtak i PS 44/24 i 
kommunestyret. 

Tilknytningsavgift vann boliger 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Leilighet/hybel med BRA 0-49 
m2 

Kr 6 186 6 458 272 4% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA over 
50 m2 

Kr 9 281 9 689 408 4% 
 

 

 
Leilighet/hybel med BRA 0-49 m2 
 
Ved to eller flere leiligheter i samme bygg, beregnes avgiften etter to eller flere leilgheter 

Leilighet/hybel med BRA over 50 m2 
 
Ved to eller flere leiligheter i samme bygg, beregnes avgiften etter to eller flere leilgheter 

Tilknytningsavgift vann, hytter og fritidshus 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Dersom vannklosett ikke er 
tillatt, reduseres avgiften med 

Kr 2 162 2 257 95 4% 
 

 

Hytter og fritidshus uansett 
bruksareal 

Kr 9 281 9 689 408 4% 
 

 

 
Tilknutningsavgift vann, gårdsbruk bolig 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Leilighet/hybel med BRA 0-49 
m2 

Kr 6 186 6 588 402 6% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA 0-49 
m2 

Kr 9 281 9 884 603 6% 
 

 

 
Tilknytningsavgift, gårdsbruk 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Driftsbygning med bebygd 
grunnflate 0-149 m2 

Kr 7 264 7 584 320 4% 
 

 

Driftsbygning med bebygd 
grunnflate over 150 m2 

Kr 9 691 10 117 426 4% 
 

 

 
Tilknytningsavgift vann, øvrige bygg som industri-, forretnings-, kontor-, forsamlings-, 
institusjoner og bygg for andre serviceformål og offentlige formål 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Bruksareal 0-149 m2 Kr 9 691 10 117 426 4% 
 

 

Bruksareal 150-299 m2 Kr 17 126 17 880 754 4% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA 0-49 
m2 

Kr 6 186 6 458 272 4% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA over 
50 m2 

Kr 9 281 9 689 408 4% 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Større bygg inntil 299 m2, er 
avgiften  

Kr 17 126 17 880 754 4% 
 

 

Større bygg over 299 m2, 
tilleggegs avgiften pr. m2 

Kr 53 55 2 4% 
 

 

 
Leilighet/hybel med BRA 0-49 m2 
 
Ved to eller flere leiligheter i samme bygg, beregnes avgiften etter to eller flere leilgheter 

Leilighet/hybel med BRA over 50 m2 
 
Ved to eller flere leiligheter i samme bygg, beregnes avgiften etter to eller flere leilgheter 

Årsavgift vann, bolighus 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Etter målt forbruk pr. kubikk Kr 18 19 1 6% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 1,5''  måler 

Kr 578 603 25 4% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 1/2'' og 1'' måler 

Kr 291 304 13 4% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 2'' og 2,5''  måler 

Kr 1 165 1 216 51 4% 
 

 

For ubebodde leiligheter hvor 
vannforsyning er avstengt 0-49 
m2 

Kr 1 047 1 093 46 4% 
 

 

For ubebodde leiligheter hvor 
vannforsyning er avstengt 50-
59 m2 

Kr 1 570 1 639 69 4% 
 

 

For ubebodde leiligheter hvor 
vannforsyning er avstengt over 
100 m2 

Kr 2 616 2 731 115 4% 
 

 

Leilighet med bruksareal 50-99 
m2 

Kr 3 139 3 277 138 4% 
 

 

Leilighet med bruksareal over 
100 m2 

Kr 5 232 5 462 230 4% 
 

 

Leilighet/hybel med bruksareal 
0-49 m2 

Kr 2 093 2 185 92 4% 
 

 

 
Etter målt forbruk pr. kubikk 
 
Minimumsavgift skal tilsvare 60 % av utregnet avgift etter de foregående fire punktene, jfr. KS 65/13 og 
A-sak 13/914 

Årsavgift vann, hytter og fritidshus 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Etter målt forbruk pr. kubikk Kr 18 19 1 6% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 1,5''  måler 

Kr 578 603 25 4% 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

For leie av vannmåler betales 
for 1/2'' og 1'' måler 

Kr 291 304 13 4% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 2'' og 2,5''  måler 

Kr 1 165 1 216 51 4% 
 

 

Hytter og fritidshus uavhengig 
av bruksareal 

Kr 3 016 3 149 133 4% 
 

 

 
Årsavgift vann, gårdsbruk 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Etter målt forbruk pr. kubikk Kr 18 19 1 6% 
 

 

Etter målt forbruk pr. kubikk Kr 18 19 1 6% 
 

 

For driftsbygning betales etter 
besetning fjørfe pr stk 

Kr 1 1 0 0% 
 

 

For driftsbygning betales etter 
besetning gris pr stk 

Kr 46 48 2 4% 
 

 

For driftsbygning betales etter 
besetning sau pr stk 

Kr 15 16 1 7% 
 

 

For driftsbygning betales etter 
besetning storfe/hest pr stk 

Kr 306 319 13 4% 
 

 

For driftsbygning betales etter 
besetning ungdyr pr stk 

Kr 59 62 3 5% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 1,5''  måler 

Kr 578 603 25 4% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 1/2'' og 1'' måler 

Kr 291 304 13 4% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 2'' og 2,5''  måler 

Kr 1 165 1 216 51 4% 
 

 

For ubebodde leiligheter hvor 
vannforsyning er avstengt 0-49 
m2 

Kr 1 047 1 093 46 4% 
 

 

For ubebodde leiligheter hvor 
vannforsyning er avstengt 50-
59 m2 

Kr 1 570 1 639 69 4% 
 

 

For ubebodde leiligheter hvor 
vannforsyning er avstengt over 
100 m2 

Kr 2 616 2 731 115 4% 
 

 

Leilighet med bruksareal 50-99 
m2 

Kr 3 139 3 277 138 4% 
 

 

Leilighet med bruksareal over 
100 m2 

Kr 5 232 5 462 230 4% 
 

 

Leilighet/hybel med bruksareal 
0-49 m2 

Kr 2 093 2 185 92 4% 
 

 

 
Etter målt forbruk pr. kubikk 
 
Minimumsavgift tilsvarer 60 % av utregnet avgift etter de foregående linjene for beregning av årsavgift 
vann, gårdsbruk 

For driftsbygning betales etter besetning fjørfe pr stk 
 
Oppgave fra landbrukskontoret pr. 01.01 danner grunnlaget for påfølgende år 
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For driftsbygning betales etter besetning gris pr stk 
 
Oppgave fra landbrukskontoret pr. 01.01 danner grunnlaget for påfølgende år 

For driftsbygning betales etter besetning sau pr stk 
 
Oppgave fra landbrukskontoret pr. 01.01 danner grunnlaget for påfølgende år 

For driftsbygning betales etter besetning storfe/hest pr stk 
 
Oppgave fra landbrukskontoret pr. 01.01 danner grunnlaget for påfølgende år 

For driftsbygning betales etter besetning ungdyr pr stk 
 
Oppgave fra landbrukskontoret pr. 01.01 danner grunnlaget for påfølgende år 

Årsavgift vann, øvrige bygg som industri-, forretnings-, kontor-, forsamlings-, institusjoner og 
bygg for andre serviceformål og offentlige formål 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Etter målt forbruk pr. kubikk Kr 18 19 1 6% 
 

 

Etter målt forbruk pr. kubikk Kr 18 19 1 6% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 1,5''  måler 

Kr 578 603 25 4% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 1,5''  måler 

Kr 578 603 25 4% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 1/2'' og 1'' måler 

Kr 291 304 13 4% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 1/2'' og 1'' måler 

Kr 291 304 13 4% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 2'' og 2,5''  måler 

Kr 1 165 1 216 51 4% 
 

 

For leie av vannmåler betales 
for 2'' og 2,5''  måler 

Kr 1 165 1 216 51 4% 
 

 

For ubebodde leiligheter hvor 
vannforsyning er avstengt 0-49 
m2 

Kr 1 047 1 093 46 4% 
 

 

For ubebodde leiligheter hvor 
vannforsyning er avstengt 50-
59 m2 

Kr 1 570 1 639 69 4% 
 

 

For ubebodde leiligheter hvor 
vannforsyning er avstengt over 
100 m2 

Kr 2 616 2 731 115 4% 
 

 

Leilighet med bruksareal 50-99 
m2 

Kr 3 139 3 277 138 4% 
 

 

Leilighet med bruksareal over 
100 m2 

Kr 5 232 5 462 230 4% 
 

 

Leilighet/hybel med bruksareal 
0-49 m2 

Kr 2 093 2 185 92 4% 
 

 

Pr m2. bruksareal Kr 27 28 1 4% 
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Etter målt forbruk pr. kubikk 
 
Minimumsavgift skal tilsvare 60 % av utregnet avgift etter de foregående linjene for beregning av 
årsavgift vann øvrige bygg mm. 

Tilknytningsavgift kloakk, boliger 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Leilighet/hybel med BRA 0-49 
m2 

Kr 8 483 8 856 373 4% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA over 
50 m2 

Kr 12 724 13 284 560 4% 
 

 

 
Leilighet/hybel med BRA 0-49 m2 
 
Ved to eller flere leiligheter i samme bygg, beregnes avgiften etter to eller flere leilgheter 

Leilighet/hybel med BRA over 50 m2 
 
Ved to eller flere leiligheter i samme bygg, beregnes avgiften etter to eller flere leilgheter 

Tilknytningsavgift kloakk, hytter og fritidshus 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Uavhengig av BRA (bruksareal) Kr 12 724 13 284 560 4% 
 

 

 
Tilknytningsavgift kloakk, gårdsbruk 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Driftsbygning uavhengig av 
bebygd grunnflate 

Kr 2 473 2 582 109 4% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA 0-49 
m2 

Kr 8 483 8 856 373 4% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA over 
50 m2 

Kr 12 724 13 284 560 4% 
 

 

 
Leilighet/hybel med BRA 0-49 m2 
 
Ved to eller flere leiligheter i samme bygg, beregnes avgiften etter to eller flere leilgheter 

Leilighet/hybel med BRA over 50 m2 
 
Ved to eller flere leiligheter i samme bygg, beregnes avgiften etter to eller flere leilgheter 

Tilknytningsavgift kloakk, øvrige bygg som industri-, forretnings-, kontor-, forsamlings-, 
institusjoner og bygg for andre serviceformål og offentlige formål 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Areal (eks. leilighet) BRA 0-149 
m2 

Kr 11 013 11 498 485 4% 
 

 

BRA 150-299 m2 Kr 19 594 20 456 862 4% 
 

 

BRA over 299 m2 påslag pr. 
m2 

Kr 33 34 1 3% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA 0-49 
m2 

Kr 8 483 8 856 373 4% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA over 
50 m2 

Kr 12 724 13 284 560 4% 
 

 

 
Leilighet/hybel med BRA 0-49 m2 
 
Ved to eller flere leiligheter i samme bygg, beregnes avgiften etter to eller flere leilgheter 

Leilighet/hybel med BRA over 50 m2 
 
Ved to eller flere leiligheter i samme bygg, beregnes avgiften etter to eller flere leilgheter 

Årsavgift kloakk, bolighus 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Etter målt forbruk per kubikk Kr  24 25 1 4% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA 0-49 
m2 

Kr 2 976 6 552 3 576 120% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA over 
100 m2 

Kr 7 438 11 014 3 576 48% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA over 
50-99 m2 

Kr 4 463 8 039 3 576 80% 
 

 

Ubebodd leilighet med 
avstengt vannforsyning 0-49 
m2 

Kr 1 488 1 554 66 4% 
 

 

Ubebodd leilighet med 
avstengt vannforsyning 50-99 
m2 

Kr 2 232 2 330 98 4% 
 

 

Ubebodd leilighet med 
avstengt vannforsyning over 
100 m2 

Kr 3 719 3 882 163 4% 
 

 

 
Etter målt forbruk per kubikk 
 
Minimumsavgift skal tilsvare 60 % av utregnet avgift etter de foregående satsene for årsavgift kloakk, jfr. 
KS 65/13 og A-sak 13/914 

Leilighet/hybel med BRA 0-49 m2 
 
3576kr i ekstra økning grunnet nytt renseanlegg ref vedtak i i sak 44/24 i kommunestyret 

Leilighet/hybel med BRA over 100 m2 
 
3576kr i ekstra økning grunnet nytt renseanlegg ref vedtak i i sak 44/24 i kommunestyret 
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Leilighet/hybel med BRA over 50-99 m2 
 
3576kr i ekstra økning grunnet nytt renseanlegg ref vedtak i i sak 44/24 i kommunestyret 

Årsavgift kloakk, hytter og fritidshus 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Etter målt forbruk per kubikk Kr 24 25 1 4% 
 

 

Uavhengig av BRA (bruksareal) Kr 4 463 8 039 3 576 80% 
 

 

 
Uavhengig av BRA (bruksareal) 
 
3576kr i ekstra økning grunnet nytt renseanlegg ref vedtak i i sak 44/24 i kommunestyret 

Årsavgift kloakk, gårdsbruk 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Driftsbygninger uavhengig av 
bebygd grunnflate 

Kr 3 599 7 175 3 576 99% 
 

 

Etter målt forbruk per kubikk Kr  24 25 1 4% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA 0-49 
m2 

Kr 2 976 6 552 3 576 120% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA over 
100 m2 

Kr 7 438 11 014 3 576 48% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA over 
50-99 m2 

Kr 4 463 8 039 3 576 80% 
 

 

Ubebodd leilighet med 
avstengt vannforsyning 0-49 
m2 

Kr 1 488 1 554 66 4% 
 

 

Ubebodd leilighet med 
avstengt vannforsyning 50-99 
m2 

Kr 2 232 2 330 98 4% 
 

 

Ubebodd leilighet med 
avstengt vannforsyning over 
100 m2 

Kr 3 719 3 882 163 4% 
 

 

 
Driftsbygninger uavhengig av bebygd grunnflate 
 
3576kr i ekstra økning grunnet nytt renseanlegg ref vedtak i i sak 44/24 i kommunestyret 

Etter målt forbruk per kubikk 
 
Minimumsavgift skal tilsvare 60 % av utregnet avgift etter de foregående satsene for årsavgift kloakk, jfr. 
KS 65/13 og A-sak 13/914 

Leilighet/hybel med BRA 0-49 m2 
 
3576kr i ekstra økning grunnet nytt renseanlegg ref vedtak i i sak 44/24 i kommunestyret 
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Leilighet/hybel med BRA over 100 m2 
 
3576kr i ekstra økning grunnet nytt renseanlegg ref vedtak i i sak 44/24 i kommunestyret 

Leilighet/hybel med BRA over 50-99 m2 
 
3576kr i ekstra økning grunnet nytt renseanlegg ref vedtak i i sak 44/24 i kommunestyret 

Årsavgift kloakk, øvrige bygg som industri-, forretnings-, kontor-, forsamlings-, institusjoner 
og bygg for andre serviceformål og offentlige formål 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Etter målt forbruk per kubikk Kr  24 25 1 4% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA over 
100 m2 

Kr 7 438 11 014 3 576 48% 
 

 

Leilighet/hybel med BRA over 
50-99 m2 

Kr 4 463 8 039 3 576 80% 
 

 

Per m2 BRA Kr 29 30 1 3% 
 

 

Ubebodd leilighet med 
avstengt vannforsyning 0-49 
m2 

Kr 1 488 1 554 66 4% 
 

 

Ubebodd leilighet med 
avstengt vannforsyning 50-99 
m2 

Kr 2 232 2 330 98 4% 
 

 

Ubebodd leilighet med 
avstengt vannforsyning over 
100 m2 

Kr 3 719 3 882 163 4% 
 

 

 
Etter målt forbruk per kubikk 
 
Minimumsavgift skal tilsvare 60 % av utregnet avgift etter de foregående satsene for årsavgift kloakk, jfr. 
KS 65/13 og A-sak 13/914 

Leilighet/hybel med BRA over 100 m2 
 
3576kr i ekstra økning grunnet nytt renseanlegg ref vedtak i i sak 44/24 i kommunestyret 

Leilighet/hybel med BRA over 50-99 m2 
 
3576kr i ekstra økning grunnet nytt renseanlegg ref vedtak i i sak 44/24 i kommunestyret 

Feieavgift loddpiper 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Gjennom flere enn tre etasjer 
pr. medgått time 

Kr 405 423 18 4% 
 

 

Gjennom to etasjer en årlig 
avgift 

Kr 531 554 23 4% 
 

 

Gjennom tre etasjer en årlig 
avgift 

Kr 604 631 27 4% 
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Feieavgift  
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Fritidsbolig Kr 232 242 10 4% 
 

 

Ovner Kr 210 219 9 4% 
 

 

Sentralfyr pr. medgåtte time Kr 405 423 18 4% 
 

 

 
Renovasjonsavgift 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Abonnement 140 l restavfall Kr 4 456 4 746 290 7% 
 

 

Abonnement 240 l restavfall Kr 4 946 5 268 322 7% 
 

 

Abonnement 360 l restavfall Kr 5 680 6 049 369 6% 
 

 

Abonnement med 
hjemmekopostering - 140 l 

Kr 4 198 4 471 273 7% 
 

 

Abonnement med 
hjemmekopostering - 240 l 

Kr 4 688 4 992 304 6% 
 

 

Abonnement med 
hjemmekopostering - 360 l 

Kr 5 422 5 775 353 7% 
 

 

Bunntømte containere Kr 4 826 5 139 313 6% 
 

 

Hytte/fritidshus renovasjon Kr 1 234 1 314 80 6% 
 

 

Renovasjon caravan  Kr 682 726 44 6% 
 

 

Renovasjon for abonnement 
med årlig fritak  

Kr 990 1 054 64 6% 
 

 

Skifte beholder Kr 400 426 26 7% 
 

 

Tillegg ved plassering av 
stativer/beholdere mellom 10-
30 meter 

Kr 643 685 42 7% 
 

 

Tillegg ved plassering av 
stativer/beholdere mellom 30-
50 meter 

Kr 1 285 1 369 84 7% 
 

 

 
Abonnement 140 l restavfall 
 
Høylandet kommune bruker MNA sine satser + kr 50 i kommunale administrative kostnader pr. 
abonement. Per okt. 2022 var det 555 abon. + 230 hytteabon.  

Abonnement 240 l restavfall 
 
Høylandet kommune bruker MNA sine satser + kr 50 i kommunale administrative kostnader pr. 
abonement. Per okt. 2022 var det 555 abon. + 230 hytteabon.  

Abonnement 360 l restavfall 
 
Høylandet kommune bruker MNA sine satser + kr 50 i kommunale administrative kostnader pr. 
abonement. Per okt. 2022 var det 555 abon. + 230 hytteabon.  
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Abonnement med hjemmekopostering - 140 l 
 
Fradrag kompostering med kr 258,- pr. abonnement 

Abonnement med hjemmekopostering - 240 l 
 
Fradrag kompostering med kr 258,- pr. abonnement 

Abonnement med hjemmekopostering - 360 l 
 
Fradrag kompostering med kr 258,- pr. abonnement 

Renovasjon caravan  
 
Fast plasserte campingvogner i mer enn 4 mnd. per år 

Skifte beholder 
 
For beholder nr. 2 eller sett beholdere i løpet av året, per beholder 

Tillegg ved plassering av stativer/beholdere mellom 10-30 meter 
 
Avstanden måles fra nærmeste, godkjente vei 

Tillegg ved plassering av stativer/beholdere mellom 30-50 meter 
 
Avstanden måles fra nærmeste, godkjente vei 

Slamgebyr, septiktanker inkl. tette tanker 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Tankvolum 0-5 kbm Kr 2 874 3 060 186 6% 
 

 

Tankvolum 6-10 kbm Kr 3 281 3 494 213 6% 
 

 

Tillegg pr. kbm over 10 kbm Kr 463 493 30 6% 
 

 

 
Slamgebyr, septiktanker hytte- og fritidsbolig 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Tankvolum 0-5 kbm (tømmes 
hvert 2. år) 

Kr 1 737 1 849 112 6% 
 

 

 
Slamgebyr, ekstra tømming 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Tankvolum 0-5 kbm Kr 2 874 3 060 186 6% 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Tankvolum 6-10 kbm Kr 3 281 3 494 213 6% 
 

 

Tillegg pr. kbm over 10 kbm Kr 463 493 30 6% 
 

 

 
Slamgebyr, nødtømming 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Tankvolum 0-5 kbm (gjelder 
også hytte/fritidsbolig) 

Kr 6 501 6 924 423 7% 
 

 

Tillegg per kbm over 5 kbm 
(gjelder også hytte/fritidsbolig 

Kr 463 493 30 6% 
 

 

 
Byggesaker 
 
Tiltak som krever søknad og tillatelse 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Andre bygg og tilbygg 0 – 50 
m² (gebyr beregnes ikke på 
bygninger unntatt 
søknadsplikt) 

 0 0 0 0% 
 

 

Andre bygg og tilbygg 1000m2- 
pr påbegynt 200m2 

Kr 2 817 2 941 124 4% 
 

 

Andre bygg og tilbygg 201-
400m2 pr m2 kr 48,- + 1000kr 

Minimum 13 151 13 730 579 4% 
 

 

Andre bygg og tilbygg 401-
600m2 pr m2 kr 31,- + 1000kr 

Minimum 22 902 23 910 1 008 4% 
 

 

Andre bygg og tilbygg 51-
200m2 pr m2 kr 55,- + 1000kr 

Minimum 6 510 6 796 286 4% 
 

 

Andre bygg og tilbygg 601-
1000m2 pr m2 kr 17,- + 1000kr 

Minimum 29 630 30 934 1 304 4% 
 

 

Delingssøknader: fradeling av 
tomt i hht PBL§20-1, punkt m) 

Kr 2 590 2 704 114 4% 
 

 

Fasadeendring, bruksendring, 
riving, vesentlig endring++ 

Kr 3 860 4 030 170 4% 
 

 

Gebyr for behandling av 
private reguleringsplaner etter 
PBL, enkel plan 

Pr plan 11 979 12 506 527 4% 
 

 

Gebyr for behandling av 
private reguleringsplaner etter 
PBL, sammensatt plan 

Pr plan 23 958 25 012 1 054 4% 
 

 

Gebyr for meglerpakke Pr sak 1 763 1 841 78 4% 
 

 

Landbruksbygg 0-50m2 Pr sak 3 860 4 030 170 4% 
 

 

Landbruksbygg 101-1000m2 Pr sak 5 256 5 487 231 4% 
 

 

Landbruksbygg 51-100m2 Pr sak 4 342 4 533 191 4% 
 

 

Landbruksbygg over 1000m2 Pr sak 12 319 12 861 542 4% 
 

 

Mindre tiltak på bebygd 
eiendom 0-50m2 

Pr sak 3 860 4 030 170 4% 
 

 

Mindre tiltak på bebygd 
eiendom 51-200m2 pr m2 kr 
38,- pr/m2 over 50m2 

Minimum 3 860 4 030 170 4% 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Mindre tiltak på bebygd 
eiendom over 200m2 pr sak 

Pr sak 12 319 12 861 542 4% 
 

 

Oppføring av 
boliger/fritidsboliger 

Pr enhet 12 319 12 861 542 4% 
 

 

Oppføring av 
boliger/fritidsboliger 

Pr enhet 12 319 12 861 542 4% 
 

 

Sekundærleilighet Pr enhet 6 678 6 971 293 4% 
 

 

Sekundærleilighet Pr enhet 6 678 6 971 293 4% 
 

 

Vesentlige terrenginngrep, 
anlegg av veier og plasser 

Kr 2 590 2 704 114 4% 
 

 

 
Andre bygg og tilbygg 0 – 50 m² (gebyr beregnes ikke på bygninger unntatt søknadsplikt) 
 
Andre bygg og tilbygg: For alle andre nybygg, samt tilbygg, påbygg, underbygg og hovedombygging 
betales gebyr etter bygningens BYA med følgende satser: 

Andre bygg og tilbygg 1000m2- pr påbegynt 200m2 
 
Andre bygg og tilbygg: For alle andre nybygg, samt tilbygg, påbygg, underbygg og hovedombygging 
betales gebyr etter bygningens BYA med følgende satser: 

Andre bygg og tilbygg 201-400m2 pr m2 kr 48,- + 1000kr 
 
Andre bygg og tilbygg: For alle andre nybygg, samt tilbygg, påbygg, underbygg og hovedombygging 
betales gebyr etter bygningens BYA med følgende satser: 

Andre bygg og tilbygg 401-600m2 pr m2 kr 31,- + 1000kr 
 
Andre bygg og tilbygg: For alle andre nybygg, samt tilbygg, påbygg, underbygg og hovedombygging 
betales gebyr etter bygningens BYA med følgende satser: 

Andre bygg og tilbygg 51-200m2 pr m2 kr 55,- + 1000kr 
 
Andre bygg og tilbygg: For alle andre nybygg, samt tilbygg, påbygg, underbygg og hovedombygging 
betales gebyr etter bygningens BYA med følgende satser: 

Andre bygg og tilbygg 601-1000m2 pr m2 kr 17,- + 1000kr 
 
Andre bygg og tilbygg: For alle andre nybygg, samt tilbygg, påbygg, underbygg og hovedombygging 
betales gebyr etter bygningens BYA med følgende satser: 

Fasadeendring, bruksendring, riving, vesentlig endring++ 
 
Fasadeendring, bruksendring, vesentlig utvidelse eller vesentlig endring av tidligere drift, riving av bygg 
som nevnt i 2.1 og 2.2, oppføring eller endring/reparasjon av bygningstekniske installasjoner i 
næringsbygg (heis, ventilasjon o.l), oppdeling eller sammenføyning av bruksenheter i bolig, 
støyskjermer, skilt og reklameinnretninger, plassering av midlertidige bygninger, konstruksjoner eller 
anlegg, og kontruksjoner/anlegg som ikke kan måles etter (som forstøtningsmur, veranda, lembru): 
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Gebyr for behandling av private reguleringsplaner etter PBL, enkel plan 
 
Gebyr for behandling av private reguleringsplaner etter PBL §12-3 

Gebyr for behandling av private reguleringsplaner etter PBL, sammensatt plan 
 
Gebyr for behandling av private reguleringsplaner etter PBL §12-3 

Gebyr for meglerpakke 
 
Det faktureres et gebyr pr. eiendom 

Oppføring av boliger/fritidsboliger 
 
Oppføring av boliger/fritidsboliger: pr selvstendig boenhet/leilighet/hytte 

Oppføring av boliger/fritidsboliger 
 
Oppføring av boliger/fritidsboliger: pr selvstendig boenhet/leilighet/hytte 

Sekundærleilighet 
 
Sekundærleilighet pr selvstendig boenhet 

Sekundærleilighet 
 
Sekundærleilighet pr selvstendig boenhet 

Matrikkel 
 

Oppretting av grunneiendom og festegrunn 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Areal fra 0-500 m2 Kr 10 237 10 687 450 4% 
 

 

Areal fra 2001 m2, økning pr. 
daa 

Kr 1 546 1 614 68 4% 
 

 

Areal fra 501-2000 m2 Kr 16 527 17 254 727 4% 
 

 

 
Matrikulering av eksisterende umatrikulert grunn 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Areal fra 0-500 m2 Kr 10 237 10 687 450 4% 
 

 

Areal fra 2001 m2, økning pr. 
daa 

Kr 1 546 1 614 68 4% 
 

 

Areal fra 501-2000 m2 Kr 16 527 17 254 727 4% 
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Oppmåling av uteareal på eierseksjon 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Areal fra 0-50 m2 Kr 7 654 7 991 337 4% 
 

 

Areal fra 2001, økning pr. daa 
m2 

Kr 926 967 41 4% 
 

 

Areal fra 251-2000 m2 Kr 13 430 14 021 591 4% 
 

 

Areal fra 51-250 m2 Kr 10 340 10 795 455 4% 
 

 

 
Opprettelse av anleggseiendom 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Volum fra 0-2000 m3 Kr 17 605 18 380 775 4% 
 

 

Volum fra 2001 m3, økning pr. 
påbegynt daa 

Kr 1 251 1 306 55 4% 
 

 

 
Registrering av jord-sameie 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Minstegebyr (faktureres etter 
medgått tid) 

Kr 4 635 4 839 204 4% 
 

 

 
Oppmålingsforretning over punktfeste 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

For bebygd og kartlagt 
punktfeste uten markarbeid 
beregnes 50% gebyr 

Kr 4 597 4 799 202 4% 
 

 

Oppmålingsforretning over 
punktfeste 

Kr 9 194 9 599 405 4% 
 

 

 
Oppmålingsforretning over større sammenhengende arealer 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Minstegebyr (faktureres etter 
medgått tid) 

Kr 9 194 9 599 405 4% 
 

 

 
Minstegebyr (faktureres etter medgått tid) 
 
For oppmålingsforretninger som gjelder større sammenhengende arealer til landbruksformål, allmenne 
fritidsformål og andre allmennyttige formål 

Oppretting av matrikkelenhet uten fullført oppmålingsforretning 
 



Økonomiplan for 2025-2028 
 

Side 58 av 107 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

For oppretting av 
matrikkelenhet uten fullført 
oppmålingsforretning 

Kr 3 088 3 224 136 4% 
 

 

 
For oppretting av matrikkelenhet uten fullført oppmålingsforretning 
 
I tillegg kommer gebyr ved gjennomført oppmålingsforretning  

Grensejustering av grunneiendom, festegrunn og jordsameie 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Areal fra 0 – 250 m2 Kr 3 088 3 224 136 4% 
 

 

Areal fra 251- 500 m2 Kr 4 635 4 839 204 4% 
 

 

 
Areal fra 0 – 250 m2 
 
Ved gebyr for grensejustering kan arealet for involverte eiendommer justeres med inntil 5 % av 
eiendommens areal (maksimalgrensen er satt til 500 m2. En eiendom kan imidlertid ikke avgi areal som i 
sum overstiger 20 % av eiendommens areal før justering. For grensejustering til veg- eller 
jernbaneformål kan andre arealklasser gjelde.  

Areal fra 251- 500 m2 
 
Ved gebyr for grensejustering kan arealet for involverte eiendommer justeres med inntil 5 % av 
eiendommens areal (maksimalgrensen er satt til 500 m2. En eiendom kan imidlertid ikke avgi areal som i 
sum overstiger 20 % av eiendommens areal før justering. For grensejustering til veg- eller 
jernbaneformål kan andre arealklasser gjelde.  

Grensejusteriung av anleggseiendom 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Minstegebyr (faktureres etter 
medgått tid) 

Kr 4 543 4 743 200 4% 
 

 

 
Minstegebyr (faktureres etter medgått tid) 
 
For anleggseiendom kan volumet justeres med inntil 5 % av anleggseiendommens volum, men den 
maksimale grensen settes til 1000 m3. 

Arealoverføring av grunneiendom, festegrunn og jordsameie 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Areal fra 0-250 m2 Kr 6 180 6 452 272 4% 
 

 

Areal fra 251-500 m2 Kr 7 723 8 063 340 4% 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Trendpil Merknad 

Arealoverføring på nytt, 
påbegynt 500 m2 medfører en 
økning av gebyeret 

Kr 1 546 1 614 68 4% 
 

 

 
Areal fra 0-250 m2 
 
Ved arealoverføring skal oppmålingsforretning og tinglysing gjennomføres. Arealoverføring utløser 
dokumentavgift. Dette gjelder ikke arealoverføring til veg- og jernbaneformål. 

Areal fra 251-500 m2 
 
Ved arealoverføring skal oppmålingsforretning og tinglysing gjennomføres. Arealoverføring utløser 
dokumentavgift. Dette gjelder ikke arealoverføring til veg- og jernbaneformål. 

Arealoverføring på nytt, påbegynt 500 m2 medfører en økning av gebyeret 
 
Ved arealoverføring skal oppmålingsforretning og tinglysing gjennomføres. Arealoverføring utløser 
dokumentavgift. Dette gjelder ikke arealoverføring til veg- og jernbaneformål. 

Arealoverføring av anleggseiendom 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Areal fra 0-250 m2 Kr 5 374 5 610 236 4% 
 

 

Areal fra 251-500 m2 Kr 6 716 7 012 296 4% 
 

 

Arealoverføring på nytt, 
påbegynt 500 m2 medfører en 
økning av gebyeret 

Kr 1 546 1 614 68 4% 
 

 

 
Areal fra 0-250 m2 
 
For anleggseiendom kan volum som skal overføres fra en matrikkelenhet til en annen ikke være 
registrert på en tredje enhet. Volum kan kun overføres til en matrikkelenhet dersom vilkårene for 
sammenslåing er til stede. Matrikkelenheten skal utgjøre et sammenhengende volum. 

Areal fra 251-500 m2 
 
For anleggseiendom kan volum som skal overføres fra en matrikkelenhet til en annen ikke være 
registrert på en tredje enhet. Volum kan kun overføres til en matrikkelenhet dersom vilkårene for 
sammenslåing er til stede. Matrikkelenheten skal utgjøre et sammenhengende volum. 

Arealoverføring på nytt, påbegynt 500 m2 medfører en økning av gebyeret 
 
For anleggseiendom kan volum som skal overføres fra en matrikkelenhet til en annen ikke være 
registrert på en tredje enhet. Volum kan kun overføres til en matrikkelenhet dersom vilkårene for 
sammenslåing er til stede. Matrikkelenheten skal utgjøre et sammenhengende volum. 
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Klarlegging av ekisterende grense der grensen tidligere er koordinatbestemt ved 
oppmålingsforretning 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

For inntil 2 punkter Kr 6 258 6 533 275 4% 
 

 

For overskytende punkter, pr. 
punkt 

Kr 827 863 36 4% 
 

 

 
Klarlegging av ekisterende grense der grensen tidligere er koordinatbestemt ved / eller ved 
klargjøring av rettigheter 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

For inntil 2 punkter Kr 6 258 6 533 275 4% 
 

 

For overskytende punkter, pr. 
punkt 

Kr 1 651 1 724 73 4% 
 

 

 
For inntil 2 punkter 
 
Klarlegging av rettigheter faktureres etter medgått tid, minimum 2 timer. 

For overskytende punkter, pr. punkt 
 
Klarlegging av rettigheter faktureres etter medgått tid, minimum 2 timer. 

Privat grenseavtale 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Faktureres etter medgått tid, 
minimum 2 timer. 

Kr 1 720 1 796 76 4% 
 

 

 
Utstedelse av matrikkelbrev 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Matrikkelbrev med inntil 10 
sider 

Kr 294 307 13 4% 
 

 

Matrikkelbrev over 10 sider Kr 529 552 23 4% 
 

 

 
Matrikkelbrev med inntil 10 sider 
 
Endringene i satsene reguleres av Statens kartverk i takt med den årlige kostnadsutviklingen. 

Matrikkelbrev over 10 sider 
 
Endringene i satsene reguleres av Statens kartverk i takt med den årlige kostnadsutviklingen. 
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Timepris 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Timepris for arbeid etter 
matrikkelloven 

Kr 860 898 38 4% 
 

 

 
Avbrudd i oppmålingsforretning eller matrikulering  

Gebyr for utført arbeid når saken blir trukket før den er fullført / må avvises / ikke lar seg matrikkelføre 
på grunn av endrede hjemmelsforhold / eller av 
andre grunner ikke kan fullføres, settes til 1/3 av gebyrsatsene etter satsene for oppretting av 
matrikkelenhet og oppretting av matrikkelenhet uten fullført oppmålingsforretning. 

Tinglysing og andre kostnader 

I saker som krever tinglysing av dokumenter, kommer tinglysingsgebyr og eventuelt dokumentavgift i 
tillegg til kommunens gebyrer. Kostnader som kommunen påføres i forbindelse med innhenting av 
relevante opplysninger i forbindelse med oppmålingsforretninger, viderefaktureres til rekvirenten. 

Urimelige gebyr 

Kommunedirektøren (eller den som har fått delegert myndighet) kan fastsette et passende gebyr, hvis 
gebyret åpenbart er urimelig i forhold til det arbeidet og de kostnader kommunen har hatt. 

Nedsatt gebyr etter matrikkelloven 

Etter matrikkelforskriftens § 18 skal kommunen gjennomføre oppmålingsforretning samt fullføre 
matrikkelføring innen 16 uker. Oversittes fristen skal gebyret for oppmålingsforretningen og 
matrikkelføringen avkortes med 1/3-del. 

Hvis fristen oversittes med mer enn 2 måneder, skal gebyret avkortes med 2/3-deler. Denne 
bestemmelsen kommer ikke til anvendelse i vintertiden, jfr. Forskriftens § 18, 3. ledd. Høylandet 
kommune definerer vintertiden til å vare fra 1. desember til 31. mars. 

Betalingstidspunkt 

Gebyrene fastsettes etter det regulativet som gjelder på rekvisisjons-tidspunktet. Gebyret faktureres 
rekvirenten og skal være betalt før kartforretning/oppmåling utføres. 

Forandringer i grunnlaget for matrikkelføring av saken 

Gjør rekvirenten under sakens gang forandringer i grunnlaget for matrikkelføring av saken, 
opprettholdes likevel gebyret. 

Endring av regulativet og gebyrsatsene 

Endringer av gebyrregulativet vedtas av kommunestyret, normalt i forbindelse kommunestyrets 
behandling av økonomiplan og budsjett for kommende år. Satsene reguleres hvert år etter utvikling av 
selvkost.  
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Diverse 
 

Kopiering 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Pris pr kopi (A4 farger) Kr eks mva 2 2 0 0% 
 

 

Pris pr kopi (A4) Kr eks mva 1 1 0 0% 
 

 

 
Utarbeidelse av planer 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Avløpsplan spredt 
boligbebyggelse 

Kr pr stk 946 988 42 4% 
 

 

Gjødselplaner grunnavgift, 
plan 

Kr pr stk 587 613 26 4% 
 

 

Gjødselplaner grunnavgift, 
skifte 

Kr pr stk 19 20 1 5% 
 

 

Innsending av jordprøver pr 
driftsenhet 

Kr pr stk 120 125 5 4% 
 

 

Kart Kr pr stk 484 505 21 4% 
 

 

Utskrift jaktvall- og 
eiendomskart mm (farger) 

Kr pr stk 79 82 3 4% 
 

 

Utskrift jaktvall- og 
eiendomskart mm (sort/hvitt) 

Kr pr stk 13 14 1 8% 
 

 

 
Behandling av konsesjons- og delingssaker 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Delingsgebyr, andre saker Kr pr stk 2 000 2 088 88 4% 
 

 

Delingsgebyr, kurante saker Kr pr stk 1 200 1 253 53 4% 
 

 

Konsesjongebyr, andre saker Kr pr stk 5 000 5 220 220 4% 
 

 

Konsesjonsgebyr, kurante 
saker 

Kr pr stk 2 450 2 558 108 4% 
 

 

 
Delingsgebyr, andre saker 
 
Forskrift om gebyr for behandling av konsesjons- og delingssaker: 
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2011-12-14-1336 

Delingsgebyr, kurante saker 
 
Forskrift om gebyr for behandling av konsesjons- og delingssaker: 
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2011-12-14-1336 

Konsesjongebyr, andre saker 
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Forskrift om gebyr for behandling av konsesjons- og delingssaker: 
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2011-12-14-1336 

Konsesjonsgebyr, kurante saker 
 
Forskrift om gebyr for behandling av konsesjons- og delingssaker: 
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2011-12-14-1336 

Vaktmestertjeneste 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Salg av renholdstjenester Kr pr time 575 600 25 4% 
 

 

Salg av vaktmestertjeneste Kr pr time 575 600 25 4% 
 

 

 
Ambulerende skjenkebevilling / den enkelte anledning 
 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
Trendpil Merknad 

Behandling av søknad Kr pr stk 420 438 18 4% 
 

 

 
Behandling av søknad 
 
For ambulerende skjenkebevilling benyttes gjeldende maks sats i hht Forskrift om omsetning av 
alkoholholdig drikk mv. § 6-2  

Befolkningsutvikling 
 
Befolkningsprognoser for Trøndelag fra SSB 
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Befolkningsprognoser er viktig instrument i samfunnsplanlegging både på kommunalt og regionalt nivå. 
SSB lager prognoser hvert andre år. Framskrivingene baserer seg på befolkningstallene fra 1. januar 
2024 og tar hensyn til de siste endringene i verden blant annet pandemi og krigen i Ukraina. 
Hovedresultatene er befolkningsvekst i Trøndelag totalt, men befolkningsnedgang i en del 
distriktskommuner, og sterk aldring, særlig i distriktene. 

Etter hovedalternativet i SSBs prognoser forventes det å være cirka 529 500 innbyggere i Trøndelag i 
2050. Den største veksten blir i og rundt Trondheim. Denne veksten kommer takket være 
fødselsoverskudd, hvor antall fødte er større enn antall døde, men også positiv nettoinnvandring. 
Innenlands nettoinnflytting er negativ i hele perioden.  

På slutten av perioden, i 2046 - 2050 forventes også negativt fødselsoverskudd for Trøndelag. En 
aldrende befolkning er også et sentralt resultat av framskrivingen. Mens det nå er 4,8 % av befolkningen 
i Trøndelag som er eldre enn 80 år, så øker denne andelen til 9,6 % i 2050. Denne økningen vil foregå 
med forskjellig fart i forskjellige kommuner. 
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Befolkningsutvikling per årsak 
 
 2021 2022 2023 2024 
Folketall ved 
inngangen av 
kvartalet 

1 215 1 193 1 216 1 222 

Fødte 8 6 3 8 
Døde 20 12 15 15 
Fødselsoverskudd -12 -6 -12 -7 
Innvandring 4 17 12 4 
Utvandring 5 1 2 3 
Innflytting, 
innenlands 

38 49 62 45 

Utflytting, 
innenlands 

47 34 56 32 

Netto 
innvandring og 
flytting 

-10 31 16 14 

Folkevekst -22 23 6 7 
Folketallet ved 
utgangen av 
kvartalet 

1 193 1 216 1 222 1 229 

 

 
0 - åringer 
 

Barnehage (1-5 år) 
 

Grunnskole (6-15 år) 
 

Videregående (16-19 år) 
 

Voksne (20-66 år) 
 

Eldre (67-79 år) 
 

Eldre (80-89 år) 
 

Eldre (90 år og eldre) 
 

Investeringer i økonomiplanen 
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Investeringstabell for kommunen samlet 
 

Ordinære 
 
Beløp i 1000 
 Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekter 2025 2026 2027 2028 2025-28 
Administrasjon og 
Folkevalgte 

     

      
Egenkapitalinnskudd 
KLP 

486 486 486 486 1 943 

Sum Administrasjon og 
Folkevalgte 

486 486 486 486 1 943 

      
Oppvekst og Kultur      

      
Bytte av vindu grunnet 
råte HBUS 

125 0 0 0 125 

Ny port og oppretting 
gjerde på BHG 

140 0 0 0 140 

Sum Oppvekst og Kultur 265 0 0 0 265 
      
Helse og Omsorg      

      
Forprosjekt 
Bofelleskap miljøtunet 

0 500 0 0 500 

Kontorfasiliteter Helse 
og Familie 

700 0 0 0 700 

Omgjøring til 
oppholdsrom på Østre 

500 0 0 0 500 

Sikringsskap 
sykeheimen, teknisk 
rom 

220 0 0 0 220 

Utskifting av lys på 
sykeheimen samt i 1. 
etg 

240 0 0 0 240 

Sum Helse og Omsorg 1 660 500 0 0 2 160 
      
Teknisk drift      

      
Bussholdeplass HBUS 450 0 0 0 450 
Kjøp og opparbeidelse 
av Brøndbo 
Industriområde III 

1 950 0 0 0 1 950 

Ny brannstasjon 20 759 0 0 0 20 759 
Oppgradering 
ventilasjon gymsal og 
garderober 

0 -0 0 0 -0 

Utskifting av lys i 
gymsalen til LED 

180 0 0 0 180 

Sum Teknisk drift 23 339 -0 0 0 23 339 
Sum 25 750 985 486 486 27 707 
 

Selvkost  
 
Beløp i 1000 
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 Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekter 2025 2026 2027 2028 2025-28 
Teknisk drift      

      
Nytt 
kloakkrenseanlegg i 
sentrum 

19 460 0 0 0 19 460 

Sum Teknisk drift 19 460 0 0 0 19 460 
Sum 19 460 0 0 0 19 460 
 

Ordinære 
 
Oppvekst og Kultur 
 
Bytte av vindu grunnet råte HBUS 
Grunnet vannsintregning i et stort vindus-fag som er over inngangen til musikkrommet, må dette byttes. 
Det ser ut som det allerede har kommet vann inn i konstruksjonen under vinduet, men dette får vi først 
avdekket når jobben starter. For å redusere skadeomfanget er denne jobben foreslått tatt i 2025. 

Ny port og oppretting gjerde på BHG 
Dette er et tiltak som har kommet på i etterkant av at den nye BHG sto ferdig i 2019. Man klarte ikke da 
å se logistikken og konsekvensene av hvordan dette ble utført den gangen. Det har siden første byggeår 
vært satt opp et midlertidig gjerde ved bruk av et byggegjerde. 

For sikkerheten til ungene, samt det praktiske for de ansatte, er dette foreslått innarbeidet i 2025. 

Helse og Omsorg 
 
Forprosjekt Bofelleskap miljøtunet 
Det er søkt ut middler til Tørn prosjekt på miljøarbeider tjenesten for å se på mulighetene og 
handlingsrommet som finnes på bygg for denne tjenesten. Vi vet at det i årene som kommer vil være et 
stort og økende behov som må vi ta høyde for. 

Dette tiltaket er også det som ble dratt frem som den med høyest prioritet da vi fikk beskjed om å 
prioritere de forskjellige prosjektene opp imot hverandre. 

De middlene som her er foreslått, er tenkt til å dra prosjektet videre etter at Tørn har konkludert på 
hvordan bygningsmassen på denne tjenesten skal være i fremtiden. 

Det vil bli koblet på arkitekter og konsulenter for å få tegnet opp bygget og laget anbudsgrunnlag.  Men 
vi er åpne på at utfallet av Tørn prosjektet samt videre finansiering i 2026 vil være avgjørende for om 
dette prosjektet gjennomføres. 

Kontorfasiliteter Helse og Familie 
På grunn av opprettelse av helse og familieenheten, samt prioritering av utviklingsprosjekter er det 
behov for to nye kontorer, samt samtale-rom/mindre møterom. Det møterommet som i dag er på 
helsesenteret ved siden av kantinen, er et stort og uutnyttet rom som det er mulig å bygge om til dette 
formålet. Det største argumentet for at dette skal gjøres er at de ansatte bryter taushetsplikten nesten 
hver dag grunnet manglende gode lokaler. Det er hatt befaring sammen med byggmester slik at 
kalkylene er kvalitet sikret gjennom dette. Ut ifra dette er forslaget innarbeidet i 2025  

Omgjøring til oppholdsrom på Østre 
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Grunnet større belastning på beboere og ansatte foreslås det å bygge om to rom som tidligere har vært 
brukt til vask og fotpleie til oppholdsrom og tekjøkken. Kompleksiteten og frem skrivningen av 
befolkningen som sier at vi i årene som kommer skal få enda flere på denne avdelingen, gjør at dette er 
et tiltak som ikke bør vente til en eventuell renovering av bygget. 

Det blir rapportert fra avdelingen at fare for økt sykefravær kan være en konsekvens av utsetting av 
tiltaket. 

Med dette som bakgrunn er forslaget innarbeidet i 2025 

Sikringsskap sykeheimen, teknisk rom 
Dette er en investering som skulle vært tatt sammen med renovering av bygget. Grunnet brannfare og 
faren for sammenbrudd i hovedkomponenter i strømtavlene foreslås denne tatt i 2025. Kostnadene for 
denne er innarbeidet ut ifra et estimat fra leverandører som har vært der på befaring. 

Utskifting av lys på sykeheimen samt i 1. etg 
Det har de siste årene vært flere av lyskildene på sykeheimen som har kortsluttet. Det har også vært et 
branntilløp grunnet elde og meget sprø plastholdere inne i lampene. Det mest økonomiske hadde vært å 
vente med denne til bygget skal renoveres. Men på grunn av brannfare og hensynet til HMS foreslår vi 
at denne innarbeides i 2025. 

Teknisk drift 
 
Kjøp og opparbeidelse av Brøndbo Industriområde III 
Kjøp og opparbeidelse av industriområde. 

Det har gjennom flere år vært jobbet med plassering av brannstasjon.  Det ble i 2022 igangsatt 
detaljregulering av området rett øst for Brøndbo bru. Det ble utarbeidet planforslag som ble sendt ut på 
høring til respektive sektormyndigheter. Som et resultat av dette kom det inn 2 innsigelser fra NVE og 4 
innsigelser fra Statsforvalteren. Dette sett i sammenheng 
med at det også har kommet inn økt behov for annet næringsareal, har ført til at man kjøpte et areal, 
fikk utarbeidet og behandlet en reguleringsplan bak PH Takstoler AS – reguleringsplan for 
industriområde Brøndbo III ble vedtatt av kommunestyret 07.09.2023, sak 50/2023. 

Jobben har kommet godt igang, det er satt sluttdato på 01.09.2025 for industriområdet. Veg, fortau, 
gatelys og annen infrastruktur ligger inne i dette prosjektet.  

Ny brannstasjon 
Ny brannstasjon 

Arbeidstilsynet gjennomførte tilsyn på Høylandet brannstasjon i september 2016. Under tilsynet og 
befaringen ble det registrert en rekke fysiske mangler ved den gamle brannstasjonen. Det ble gitt pålegg 
om at lokalene må være utbedret innen 01.01.2020. Det er søkt om forlengelse av denne fristen, og 
fristen for godkjent, gjennomført utbedring er nå satt til 31.12.2025. 

  

Det ble i 2018 satt ned en arbeidsgruppe som vurderte alternativene for brannstasjon nærmere. Denne 
gruppen vurderte de ulike alternativene ovenfor, gikk gjennom kostnadene på nytt, og leverte i mars 
2018 sin konklusjon der de anbefalte bygging av ny brannstasjon til en kostnad estimert til 10 mill. i 
2017-kroner 
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Det er det siste året gjort forskjellige vurderinger i forhold til de løsningene som kan være aktuelle. Det 
har vært vurdert to forskjellige alternativer. Ref KS sak 54/21 

 Plassering på dagens lokasjon i den gamle vaktmester garasjen. 
 Samlokalisering på Brøndbo industriområde sammen med nytt renseanlegg. 

Kostnadsmessig vil plasseringen av brannstasjon ha liten betydning. 

Anbefalingen fra administrasjon var at det blir bygd ny brannstasjon på Brøndbo industriområde. Det ble 
i 2022 igangsatt detaljregulering av området rett øst for Brøndbo bru. Det ble utarbeidet planforslag 
som ble sendt ut på høring til respektive sektormyndigheter. Som et resultat av dette kom det inn 2 
innsigelser fra NVE og 4 innsigelser fra Statsforvalteren. Dette sett i sammenheng 
med at det også har kommet inn økt behov for annet næringsareal, har ført til at man kjøpte et areal, 
fikk utarbeidet og behandlet en reguleringsplan bak gamle PH Takstoler AS – reguleringsplan for 
industriområde Brøndbo III ble vedtatt av kommunestyret 07.09.2023, sak 50/2023. 

Det ble gjort igangsettingsvedtak i PS 44/24 13.06.2024 med følgende vedtak: 

1. Det vedtas bygging av ny Brannstasjon innenfor en kostnadsramme på kr 37.565.000 inkl mva. 
2. Det vedtas bygging av nytt renseanlegg innenfor en kostnadsramme på kr 38.250.000 eks. mva. 

der finanskostnadene knyttet til låneopptak av kr 13.200.000 skal dekkes gjennom 
gebyrinntekter (selvkost). 

3. Det vedtas opparbeiding av infrastruktur samt noe ubrukt areal tilsvarende 17.000m2 innenfor 
en kostnadsramme på kr 4.350.000 eks. mva 

4. Administrasjon skal aktivt markedsføre de tomtene som er ubrukt. Salgsprisen skal dekke de 
faktiske utgiftene kommunen har hatt for hvert område. 

Arbeidet er godt igang og sluttdato på 31.12.2025 ser ut til å holde. 

  

  

Utskifting av lys i gymsalen til LED 
Bytte av lys i gymsal vil være et godt enøk tiltak. Det har også kommet varsel ved tilsyn at disse lysene 
bør skiftes. Tiltaket flytte frem fra 2026 - 2025 grunnet anbefaling fra fagpersonell på elektro. 

Selvkost  
 

Teknisk drift 
 
Nytt kloakkrenseanlegg i sentrum 
Rehabilitering av Høylandet renseanlegg 

Renseanlegget er fra 1980. Noe av det tekniske anlegget er utskiftet, men mye av det gamle går 
fortsatt. Anlegget er nedskrevet i sin helhet, og behovet for rehabilitering er stort. Det ble i 2017 
engasjert konsulent for å forestå en teknisk vurdering av anlegget i et forprosjekt. 
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Det er foretatt en teknisk vurdering som konkretiserer følgende status og behov. Det er dimensjonert 
for 600 personekvivalenter (pe) men behandler i dag avløpet fra 750 pe. Dette medfører at vi i dag bare 
så vidt klarer å holde kravene til rensegrad og kravene i utslippstillatelsen, og det er ikke rom for 
ytterligere tilknytning til anlegget. I tillegg er anlegget gammelt, og har etter hvert et økt 
vedlikeholdsbehov pga. av utslitt mekanikk. Det tilfredsstiller heller ikke dagens krav til rene og skitne 
soner i fht. arbeidsmiljø. Rundt juletider i 2019 hadde vi et totalhavari på renseanlegget, og dette 
aktualiserte behovet for forsering av prosjektet betydelig. 

  

Ifølge rapporten fra Norconsult er det nødvendig å bygge et nytt renseanlegg, og helst i litt mer avstand 
fra sentrum. Det er det siste året gjort forskjellige vurderinger i forhold til de løsningene som kan være 
aktuelle. Det har vært vurdert to forskjellige alternativer, og dette ble fremlagt for kommunestyret i 
møte 28.10.2021, i KS sak 54/21. Disse er: 

  

 Plassering på dagens tomt i tilknytning til brannstasjonen. 
 Samlokalisering på Brøndbo industriområde sammen med ny brannstasjon. 

Det ble i 2022 igangsatt detaljregulering av området rett øst for Brøndbo bru. Det ble utarbeidet 
planforslag som ble sendt ut på høring til respektive sektormyndigheter. Som et resultat av dette kom 
det inn 2 innsigelser fra NVE og 4 innsigelser fra Statsforvalteren. Dette sett i sammenheng 
med at det også har kommet inn økt behov for annet næringsareal, har ført til at man kjøpte et areal, 
fikk utarbeidet og behandlet en reguleringsplan bak gamle PH Takstoler AS – reguleringsplan for 
industriområde Brøndbo II som ble vedtatt av kommunestyret 07.09.2023, sak 50/2023. 

  

Vurdering: Det planlegges oppstart i 2024, og når en får overført en bevilgning på kr 17.040.000 fra 
2023-budsjettet, mener vi det er tilstrekkelig bevilgning for 2023, da planlegger ferdigstillelse av denne 
delen av fellesprosjektet brannstasjon/renseanlegg til slutt. I økonomiplan for 2023 -2026 var det 
planlagt en bevilgning til dette prosjektet på kr 7.000.000 i 2024, det kan forskyves til 2025 
sammen med bevilgningen av en prisvekst på kr 3.850.000. Kalkylene for dette byggeprosjektet er fra 
2020, og en har beregnet at prisstigningen til 2024-nivå utgjør kr 3.850.000. Det vil da være et behov for 
en bevilgning til dette prosjektet i 2025 på kr 10.850.000. 

  

Det ble gjort igangsettingsvedtak i PS 44/24 13.06.2024 med følgende vedtak: 

1. Det vedtas bygging av ny Brannstasjon innenfor en kostnadsramme på kr 37.565.000 inkl mva. 
2. Det vedtas bygging av nytt renseanlegg innenfor en kostnadsramme på kr 38.250.000 eks. mva. 

der finanskostnadene knyttet til låneopptak av kr 13.200.000 skal dekkes gjennom 
gebyrinntekter (selvkost). 

3. Det vedtas opparbeiding av infrastruktur samt noe ubrukt areal tilsvarende 17.000m2 innenfor 
en kostnadsramme på kr 4.350.000 eks. mva 

4. Administrasjon skal aktivt markedsføre de tomtene som er ubrukt. Salgsprisen skal dekke de 
faktiske utgiftene kommunen har hatt for hvert område. 
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Arbeidet er godt igang og sluttdato på 31.12.2025 ser ut til å holde. 

Oversikt Investering og finansiering 
 
Beløp i 1000 
 Økonomiplan 
 2025 2026 2027 2028 

Investeringer i varige 
driftsmidler 

44 724 500 0 0 

Investeringer i aksjer og 
andeler i selskaper  

486 486 486 486 

Sum finansieringsbehov 45 210 986 486 486 
Kompensasjon for 
merverdiavgift  

-4 663 -100 0 0 

Tilskudd fra andre  0 0 0 0 
Salg av varige 
driftsmidler  

0 0 0 0 

Bruk av lån  -40 061 -400 0 0 
Videreutlån 4 000 4 000 4 000 4 000 
Bruk av lån til 
videreutlån 

-4 000 -4 000 -4 000 -4 000 

Avdrag på lån til 
videreutlån 

180 180 180 0 

Mottatte avdrag på 
videreutlån 

-180 -180 -180 0 

Bruk av ubundet 
investeringsfond 

-486 -486 -486 -486 

Sum finansiering -45 210 -986 -486 -486 
Sum finansieringsbehov 45 210 986 486 486 
Sum finansiering -45 210 -986 -486 -486 
Udekket finansiering 0 0 0 0 
 

Kommunens tjenesteområder 
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Administrasjon og Folkevalgte 
 
Beskrivelse av rammeområdet 
 

Rammeområdet har følgende inndelinger 

Politisk organisering: Dette omfatter bl.a. godtgjørelse til ordfører og varaordfører samt 
møtegodtgjørelser og tapt arbeidsfortjeneste til kommunestyrets- og formannskapets medlemmer. Her 
ligger også utgifter med kontrollutvalg, revisjon og skjenkekontroll. Her føres også utgifter i forbindelse 
med avvikling av valg de årene det skal gjennomføres (stortings- og sametingsvalg eller kommune- og 
fylkestingsvalg). 

Råd og utvalg: Videre kommer også utgifter med diverse råd og utvalg under dette rammeområde, så 
som utvalg som Fellesrådet for eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne, ungdomsråd, og 
sakkyndig nemnd for arbeide med eiendomsskattetaksering. 

Kommunedirektørens stab: Sentraladministrasjonen utgjør kjernen i kommunens administrative 
ledelse. Enheten er ansvarlig for overordnet ledelse, administrasjon og koordinering av kommunens 
tjenester. Administrasjonen er strukturert i tre hovedområder: 

1. Oppvekst og kultur, som er ansvarlig for barnehager, skoler, kulturtilbud og fritidsaktiviteter. 
2. Helse og omsorg, som dekker helse- og omsorgstjenester, inkludert helsestasjon, 

hjemmebaserte tjenester og institusjonsbasert omsorg. 
3. Næring og utvikling, som fokuserer på næringsutvikling, samfunnsplanlegging og tekniske 

tjenester. 

I tillegg finnes det fire stabsfunksjoner som støtter de operative enhetene: 

1. Flyktningetjenesten, som håndterer bosetting og integrering av flyktninger. 
2. Personalavdelingen, som er ansvarlig for HR, inkludert rekruttering, personell oppfølging og 

HMS. 
3. Økonomiavdelingen, som står for budsjett, regnskap og økonomisk planlegging. 
4. Servicekontoret, som fungerer som førstelinjetjeneste for innbyggere, med ansvar for 

sentralbord, posthåndtering og publikumsrettede tjenester. 

Strategisk ledergruppe: Består av kommunedirektør, kommunalsjefer for hovedområdene Oppvekst og 
Kultur samt Helse og Omsorg, teknisk sjef, HR-leder og økonomisjef. Denne gruppen sikrer samordning 
og strategisk ledelse av kommunens virksomhet. 

Øvrige poster innen rammeområdet 

Lønn og regnskap: I 2020 ble det inngått et administrativt vertskommune samarbeid med, hjemmel i 
kommunelovens § 20-2, med Namsos kommune om leveranse av lønnstjenester, regnskap og 
innfordringstjenester. Leveransen omfatter også programvare på økonomiområdet, Visma 
ressursstyring (turnus) og KomTek (kommunale avgifter og eiendomsskatt). Dette er en videreføring av 
avtalen som kommunen hadde med Midtre Namdal Samkommune fra 2014.  

GDPR: En ansatt i servicekontoret har innehatt ombudsrollen som personvernombud fra og med 1. mai 
2019. Rollen inngår som en del av den faste stillingen og vil gjennomsnittlig utgjøre ca. 5 % av full stilling. 
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Digitalisering og felles IKT-tjeneste: Det ble i 2021 opprettet en 100 % stilling som fagleder digitalisering 
som har et overordnet ansvar for kommunens digitaliseringsarbeid. I driftsrammen til 
sentraladministrasjon inngår også utgifter til felles IKT-tjenester, der det kjøpes fagkompetanse fra 
Overhalla IT. Videre er kommunen deleier i selskapet IKT Indre Namdal IKS, hvor vi betaler vår andel av 
kostnadene med bruk av en rekke program. 

Profilering av kommunen: Det arbeides med profilering og omdømmebygging også i 2025.  

Det kommunale Næringsfondet: Innenfor dette rammeområdet kostnadsføres tilskudd fra Næringsfond 
samt tilskudd til bla. Revyfaglig senter og Norsk Revyfestival, samt midler til profilering av kommunen. 
Fondet er benyttet i 2024 og det er derfor bevilget kr 300 000 i ramme til bruk i 2025. Det er 
retningslinjene for bruk av næringsfondet som vil være bestemmende for bruken av driftsrammen. 

Årslønnsvekst: Det er satt av en felles budsjettpost på kr , som skal dekke økte lønnsutgifter ifm. 
lønnsveksten i 2025. 

Integreringstjenesten: Kostnader med integreringstjenesten er fra budsjettåret 2024 overført fra 
sentraladministrasjon til rammeområde 2 “Oppvekst og Kultur”. Se nærmere beskrivelse under dette 
rammeområdet. 

Tilskudd til Norsk Revyfaglig Senter: Virksomheten får tilskudd til drift med kr 88 600 i 2025, som 
utløser ytterligere tilskudd fra andre offentlige instanser. Senterets drift gir også positive ringvirkninger i 
form av at det generer aktivitet og oppstart av  ulike prosjekt ellers i kommunen. Dersom tilskuddet tas 
bort, vil de sannsynligvis måtte legge ned. 

Tilskudd til Norsk Revyfestival: Kommunestyret vedtok i behandlingen av årsbudsjettet for 2016, sak 
116/2015, pkt.11 å øke tilskuddet til Norsk Revyfestival til kr 82 000 for 2016. Dette nivået er 
innarbeidet i framtidige budsjett, med korrigering for prisvekst. For 2025 er det budsjettert med et 
tilskudd på kr 92 300, noe som igjen utløser tilskudd fra stat og fylkeskommune. 

I tillegg til disse tilskuddene bidrar kommunen også med gjennomføring av revyfestivalen hvert andre år. 
Dette omfatter gratis utleie av skolen og flerbrukshall gjennom festivalperioden, forskjønning av 
sentrumsområdet gjennom grøntområder og beplantning, opparbeidelse av nødvendige uteområder, 
tilrettelagte parkeringsområder mm. I tillegg koordinerer kommunen en beredskapsøvelse i forkant av 
festivalen mtp. potensielle nødsituasjoner som kan oppstå. 



Økonomiplan for 2025-2028 
 

Side 74 av 107 

Kostra-analyse 
 
 Høylandet 

2022 
Høylandet 

2023 
Overhalla Grong Lierne Kostragruppe 

14 
Prioritet       
Administrasjon brutto driftsutgifter 
beløp pr innb (kr) 

14 877 14 624 6 496 8 901 15 693 12 856 

Administrasjonslokaler brutto 
driftsutgifter beløp pr innb (kr) 

336 410 597 857 1 637 1 583 

Kontroll og revisjon brutto 
driftsutgifter beløp pr innb (kr) 

388 486 245 345 470 573 

Politisk styring brutto driftsutgifter 
beløp pr innb (kr) 

1 514 1 960 623 1 134 1 735 1 972 

 
 
 
Utfordringer innen rammeområdet 
 
Høylandet kommune står overfor flere utfordringer innen sentraladministrasjonen i 2025. Disse 
utfordringene er knyttet til demografiske endringer, økonomiske rammebetingelser og behovet for 
digitalisering. 

Demografiske endringer: Høylandet kommune, som mange andre småkommuner, opplever en aldrende 
befolkning, med flere eldre innbyggere og en lavere andel unge voksne. Dette fører til utfordringer 
knyttet til både personell og økonomi. Et større antall eldre innbyggere medfører større etterspørsel 
etter helse- og omsorgstjenester. Sentraladministrasjonen må derfor planlegge for å dekke dette 
behovet uten å overskride budsjett-grensene, noe som kan innebære effektivisering av eksisterende 
tjenester eller prioritering av enkelte tjenesteområder.  

Med en aldrende befolkning blir det færre yrkesaktive til å jobbe innenfor offentlig sektor, noe som kan 
gi vanskeligheter med å rekruttere nødvendig arbeidskraft. Dette krever en plan for rekruttering og 
kompetanseutvikling.  

Økonomiske Rammebetingelser: Med nytt inntektssystem for kommunene fra 2025 vil det kunne skje 
endringer i hvordan midler fordeles. Inntektssystemet skal ta hensyn til kommunens økonomiske 
situasjon, befolkning og geografiske forhold, men kan likevel føre til utforutsette endringer. Nye 
kostnadsnøkler og økt inntektsutjevning kan, på sikt, gi reduserte overføringer i frie inntekter. Dette vil i 
så fall redusere handlingsrommet og kan føre til behov for kutt i tjenester - også innen 
administrasjonen. Ansatte i administrasjonen jobber på tvers av sektorene, noe som medfører at kutt 
innen dette rammeområdet vil ramme de øvrige tjenesteområdene ved at de må ta over deler av 
arbeidet som administrasjonen i dag utfører. 

Med begrensede midler må kommunen effektivisere driften for å dekke innbyggernes behov. Dette kan 
innebære å implementere mer kostnadseffektive arbeidsmetoder og prioritere noen tjenester over 
andre. Dersom tilskudd eller bevilgninger blir redusert, må kommunen tilpasse budsjettet ved å vurdere 
kritiske tjenesteområder. Dette kan kreve omorganisering av personellressurser og tverrfaglig 
samarbeid mellom ulike avdelinger. 

Digitalisering og Teknologiske Investeringer: Digitalisering er et viktig satsningsområde, men kommer 
også med kostnader og organisatoriske krav. Digitaliseringsstrategien i Høylandet kommune tar sikte på 
å effektivisere tjenestene og forbedre brukeropplevelsen, men krever betydelige ressurser. Digitalisering 
krever investeringer i teknologi og infrastruktur samt opplæring av ansatte. Det vil ta tid og ressurser å 
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implementere nye systemer samtidig som kommunen fortsatt leverer daglige tjenester. For at 
digitaliseringsstrategien skal bli vellykket, må ansatte ha kompetanse til å bruke nye digitale verktøy. 
Kommunen søker derfor å legge til rette for opplæring og utvikling. Med økt digitalisering kommer økte 
krav til datasikkerhet og personvern. Det arbeides kontinuerlig med å sikre at innbyggernes data blir 
behandlet forsvarlig, noe som vil kreve spesialkompetanse innenfor IT-sikkerhet. En søker å gjøre det 
enklere for innbyggerne å få tilgang til kommunale tjenester via nettbaserte løsninger. 
Sentraladministrasjonen arbeider derfor med å sikre at digitale løsninger er brukervennlige og 
tilgjengelige for hele befolkningen, inkludert eldre som gjerne har mindre digital kompetanse enn yngre 
brukere. 

Strategi for endringsarbeidet 
 
Innen sentraladministrasjonen vil vi benytte en strategi som kombinerer økonomisk fokus og 
organisasjonsutvikling i endringsarbeidet. Tilnærmingen balanserer økonomiske og strukturelle mål med 
kultur, læring og medarbeider involvering, noe som ofte er avgjørende i offentlig sektor hvor 
engasjement og tillit blant ansatte og innbyggere er viktige faktorer for endringsprosesser. 

Strategisk Tilnærming 

Klart definert mål og visjon: Vi vil arbeide med å sette oss tydelige og konkrete mål for 
endringsarbeidet, som er forankret i kommunens overordnede strategier - spesielt innen digitalisering 
og effektivisering. Dette skal skape en klar retning og gi alle involverte en felles forståelse av hva som 
skal oppnås. 

Medarbeider involvering: Vi vil arbeide med en inkluderende tilnærming, der ansatte involveres i både 
planlegging og gjennomføring av endringsarbeidet. Dette gjøres for å fremme eierskap til endringene 
samt øke sannsynligheten for å lykkes med utviklingen/omstillingen.  

Kommunikasjon: Åpen, transparent og kontinuerlig kommunikasjon om endringens formål, prosess, og 
forventede resultater er avgjørende. Vi vil søke å formidle konkrete eksempler på hvordan 
endring/omstilling vil påvirke arbeidshverdagen og tjenestene. 

Kompetanseutvikling: Vi søker å tilby målrettet opplæring og støtte for å sikre at ansatte har den 
nødvendige kompetansen til å jobbe med nye verktøy, prosesser og systemer. Dette gjelder særlig for 
digitaliseringsinitiativer, der teknologisk opplæring er sentralt. 

Evaluering og tilpasning: Det legges opp til en fleksibel tilnærming, der ledelsen overvåker fremdriften 
og justerer strategien ved behov, basert på kontinuerlige evalueringer og tilbakemeldinger. Dette er 
viktig for å tilpasse seg utfordringer og uforutsette endringer underveis. 

Ved å kombinere økonomisk struktur med en sterk kultur for involvering og læring, kan kommunen sikre 
en bærekraftig og vellykket endringsprosess, som styrker sentraladministrasjonen og kommunen som 
helhet. 

Rammeoversikt 
 
Beløp i 1000 
   Økonomiplan 
Beskrivelse tiltak Tiltak Avdeling 2025 2026 2027 2028 
Opprinnelig budsjett   20 504 20 504 20 504 20 504 

Sum Vedtak forrige periode   -188 -188 -188 -188 
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   Økonomiplan 
Beskrivelse tiltak Tiltak Avdeling 2025 2026 2027 2028 

Sum Budsjettendring i år   -3 163 -3 163 -3 163 -3 163 
Sum Lønns- og prisvekst   1 082 1 082 1 082 1 082 
Sum Tekniske justeringer   -200 -200 -200 -200 

Konsekvensjusteringer   -2 469 -2 469 -2 469 -2 469 
Konsekvensjustert ramme   18 036 18 036 18 036 18 036 

Nye innsparingstiltak       
Avvikling P-1200  Administrasjon 

og Folkevalgte 
0 0 -1 648 -1 930 

Sum Nye innsparingstiltak   0 0 -1 648 -1 930 
Nye tiltak       
Lønnsvekst 2025  Administrasjon 

og Folkevalgte 
3 771 3 771 3 771 3 771 

Sum Nye tiltak   3 771 3 771 3 771 3 771 
Politiske vedtak       
Valg  Administrasjon 

og Folkevalgte 
100 0 100 0 

Sum Politiske vedtak   100 0 100 0 
Nye tiltak og realendringer   3 871 3 771 2 223 1 841 

Ramme 2025-2028   21 907 21 807 20 259 19 877 
 

Oppvekst og Kultur 
 
Beskrivelse av rammeområdet 
 
Beskrivelse av dagens virksomhet 
Det å legge til rette for gode oppvekstsvilkår for barn og unge er blant de viktigste oppgavene en 
kommune har. Gode oppvekstsvilkår legger grunnlaget for en god helse gjennom hele livet. Barn og 
unge som vokser opp i Høylandet kommune har generelt et gode oppvekstsvilkår. Elevene trives på 
skolen, har gjennomsnittlige læringsresultater over tid og rapporterer at de er fornøyd med livet. Det er 
dog store variasjoner, som at 11,7% (2022) av barna i kommunen bor i husholdninger med vedvarende 
lavinntekt (indikator på barnefattigdom).  
 
Rammeområdet Oppvekst og kultur består av følgende tjenesteområder: skoleeier/barnehageeier, 
kulturadministrasjon, ungdomsarbeid, barnehage, skole/SFO, barnevern, PPT, bibliotek, kulturskole, 
ungdomsråd, integreringstjenesten og voksenopplæring.  
 
Oppvekst og kultur utøver sine tjenester med grunnlag i flere lovverk. De tre største områdene er 
regulert i Lov om barnehager (Barnehageloven), Lov om grunnskole og den videregående opplæring 
(Opplæringslova) og Lov om integrering gjennom opplæring, utdanning og arbeid (Integreringslova).  
 
Barnevernsreformen, også kalt oppvekstreformen tredde i kraft 1.1.2022. Kommunene har fått økt 
faglig og økonomisk ansvar for barnevernet.  Plan for forbyggende arbeid - helhetlig oppvekstplan 
(2022-2026) ble vedtatt i 2022. Disse i tillegg til nasjonale lover og virksomhetsplaner i de ulike enhetene 
er styrende verktøy for kommunens arbeid for å kvalitetssikre våre tjenester. 
 
Høylandet kommune kjøper barnevern- og PPT-tjenester fra Indre Namdal med Grong kommune som 
vertskommune. Fra september 2022 kunne kommunen tilby flyktningene norskopplæring og de voksne 
ble registrert som deltakere i introduksjons-programmet. Staten bidrar med integreringstilskudd for 
bosatte flyktninger over en 5 årsperiode. I løpet av 2024 har Høylandet kommune totalt tatt imot opp 
mot 100 flyktninger.  
 
For mer fagspesifikke beskrivelser av de enkelte enhetene henvises det til barnehagens 
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kvalitetsmelding, grunnskolens kvalitetsmelding og kommunens årsrapport.  
 
Tidligere vedtak (budsjettplan 2024-2027) 

 

Vedtatte endringer høst 2023 

 
Vurderinger av lovlige innsparinger innen rammeområdet 
Barnehagen 
I forrige økonomiplan ble det vedtatt et betydelig nedtrekk i barnehagen, med resultat å komme svært 
nær barnehagens bemanningsnormer. Som følge av noe flere søknader om barnehageplass fra våren 
2025 er det behov for å øke bemanningen med en stilling, for å være innenfor normkravene. Denne 
betydelige reduksjonen gjør at barnehagen har svært begrenset handlingsrom, ettersom hverdagen er 
betydelig tøffere enn før. Det blir mindre tid til hver enkelt barn, noe som kan gjøre det vanskeligere å 
fortsatt opprettholde et trygt og godt barnehagemiljø og arbeide med utviklingsoppgaver. Det forventes 
at barnehagen vil ha et relativt stabilt barnetall og dermed stabilt lav bemanning i denne 
økonomiplanperioden. Barnehagen er dermed ikke nevnt videre, da kommunedirektøren mener alle 
mulige lovlige innsparinger er tatt.  
 
Grunnskolen 
Fagarbeiderne i skolen er i hele skoletiden bundet opp av oppfølging av enkeltbarn i henhold til vedtak, 
noe som også er forventet videre. Det er ikke vurdert som forsvarlig å gjøre 1:1 vedtakene om til for 
eksempel gruppebaserte, og fagarbeidere er dermed ikke videre nevnt videre.  
 
Lærernormen sier noe om statens minstenorm til bemanning i grunnskolen. Dette er for å sikre en 
minimum av ressurser i hele landet. Normen sier maksimalt 15 elever per lærer på 1.–4. trinn og 20 
elever per lærer for elever på 5.–7. trinn og 8.–10. trinn, målt i hovedtrinn per skole. Undervisningstimer 
gitt til individuell tilrettelagt opplæring (tidligere spesialundervisning / spesped) og særskilt 
norskopplæring er ikke med i disse tallene.  
 
Finansieringen av driften på skolen er styrt av i hovedsak to parameter:  
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- Ordinær undervisning; Antall klasser og lærertetthet i fag.  
- Vedtaksbasert: Individuell tilrettelegging som personlig assistent, fysisk tilrettelegging og tekniske 
hjelpemidler, særslilt norskopplæring og individuelt tilrettelagt opplæring.  
For å få vedtak om individuell tilrettelegging er et av kravene at man ikke får tilfredsstillende utbytte av 
ordinær undervisningen.  
 
Utviklingen av de vedtaksbaserte behovene, kan ses i tabellen (kilde: UDIRs analysebrettet):  

 

 
Det har vært en stor nedgang i elever de siste årene, og det forventes at skolen om 3-5år vil stabilisere 
seg rundt 100 elever.  
I henhold til rapportere elevtall og lærerårsverk per 1.okt i GSI, har det siden skoleåret 2016/2017 vært 
en nedgang på 59 elever og en nedgang i årsverk på 0,5 til ordinær undervisning.  

 Elever årsverk til ordinær 
undervisning 

Sum årsverk 
undervisningspersonale 

2016/2017 194 1 547 2 185 

2017/2018 185 1 627 2 266 

2018/2019 182 1 880 2 384 

2019/2020 177 1 797 2 542 

2020/2021 174 1 708 2 406 

2021/2022 162 1 481 2 383 

2022/2023 148 1 617 2 311 

2023/2024 146 1 672 2 435 

2024/2025 145 1 496 2 346 
 

 
I henhold til denne minstenormen for bemanning i grunnskolen, har skolen følgende årsverk over 
minstekravet i loven;  
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 23/24 24/25 

1-
4.trinn 1,8 1,9 

5-
7.trinn 3,0 2,9 

8-
10.trinn 3,4 2 

 

 
Dette teoretiske handlingsrommet mellom dagens praksis og lovens lærenorm, handler for Høylandet 
kommune i stor grad om spørsmålet om ønsket kvalitet, klassedeling og politiske prioriteringer. I dag har 
man 10.klasser og ti kontaktlærere med størrelser fra 8 til 21 elever. I enkelte trinn er 
kontaktlærerfunksjonen for trinnet delt på to personer i praksis, da det er store individuelle behov å 
følge opp. Det er noe 2-lærersystem i utvalgte fag og klasser etter behov.  
 
I henhold til vedtakene fra budsjettplanen 2024-2027, skal antall lærerårsverk fra hjemmel på 2003% i 
dag, til 1903. Grovt forenklet er konsekvensen av det at ingen klasser har 2-lærersystem og noe 
undervisning i enkelte fag må foregå i sammenslåtte klasser. Alt fravær må dekkes med 
vikar. Kommunedirektøren forslår et ytterliggere nedtrekk til 1 753 % lærerstilling fra skoleåret 
2025/2026, hvor begrunnelsen i all hovedsak er knyttet til økonomi.  
 
Kommunedirektøren er av den oppfatning av at skolens ansatte har de beste svarene på hvordan man 
skal løse omstillingen fra 10-deling til færre klasser, som dette forslaget innebærer. Optimalt skulle man 
hatt 3-5år til denne omstillingsprosessen, og sett at elevtallsestimatene stemmer overens med faktiske 
elevtall. Det er knyttet betydelige kommunale ressurser rundt å øke innbyggertallet, gjennom i-lag 
satsningen, næringsutvikling og bygging av boliger for å nevne noe. Resultater fra dette arbeidet ligger 
ikke inne i estimatene for fremtidig elevtall, da de kun er basert på faktiske tall i dag.  
 
Grovt forenklet forventer man at hver lærerstilling mindre, medfører en sammenslåing av to klasser i 
praksis.  
Det kan da slik ut i praksis:  

Stillingshjemmel Mulig praktisk konsekvens 

1903  
(som vedtatt i 2023) 

10.klasser med 10 kontaktlærere.  
Ingen 2-lærer.  
Noe sammenslåtte klasser i enkelte fag. 
Alt fravær må dekkes av vikar, som gir økt belastning på andre lærere 
eller at ufaglærte engasjeres inn i skolen. 

1803  
(2 stilling mindre) 

Samme som over. 
3 og 4.trinn slått sammen med 1 lærer, 18 elever. 

1703  
(3 stillinger mindre) 

Samme som Samme som over.  
5 og 6.trinn slått sammen med 1 lærer, 21 elever. 

1603  
(4 stillinger mindre) 

Samme som Samme som over.  
1 og 2.trinn slått sammen med 1 lærer, 23 elever. 
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Dette medfører at reduksjon i den ordinære undervisningen, kan; 
- Mindre tid til hver enkelt elev med lavere voksentetthet 
- Gi mindre fokus på tidlig innsats og forebygging, samt vanskeligere å fange opp signaler i tidlig fase for 
bekymring 
- Dårligere tilpasset opplæring  
- Elevene kan få færre mestringsopplevelser og føle seg mindre sett  
- Dårligere skolemiljø, knyttet til faktorer som vold, trusler, mobbing, atferd, skolefravær og skolevegring 
- Dårligere læringsresultater  
 
Frykten ovenfor er forsøkt illustrert i figuren nedenfor, hvor reduksjon i grunnbemanningen kan føre til 
økte vikarutgifter og individuelle rettigheter.  

Illustrasjon over potensielle konsekvenser, hvis man ikke lykkes med omstillingen. Tabellen er ikke forankret i teori / 
forskning, men et forsøk på å illustrere de potensielle konsekvensene. 

Øvrige konsekvenser er knyttet til: 
  - Store endringer på kort tid som rammer enkelte klasser og enkelte ansatte hardt 
  - Krevende omstilling til få-delt pedagogikk på kort tid for deler av skolen 
  - Potensielt negativt for kommunen med tanke på antall innbyggere, da en god skole er en viktig faktor 
for valg av bosted 
  - Flere familier som vurderer å flytte eller flytter, dersom oppvekstmiljøet forringes  
  - Økt belastning på ansatte, som i dag rapporter om en travel hverdag, kan føre til økt sykefravær, som 
igjen må dekkes av en vikar 
  - Turnover. Ansatte kan oppleve at man ikke har de samme mulighetene videre til å lykkes i jobben, da 
rammebetingelsene blir betydelig dårligere, noe som kan føre til at man søker seg bort fra skolen. Dette 
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gjelder lærer og ledelsesnivå.  
  - Dagens inspeksjon (tilsyn i friminutt) må gjøres av færre ansatte, noe som medfører økt tilsynstid for 
lærere. Dette er allerede krevende i dag.  
  - Dårligere oppfølging / integrering av nyankomne elever 
  - Mulig nedbemanning eller omstilling til vakante stillinger i kommunen.  
 
Skolefritidsordning (SFO) 
SFO er et tilbud til alle barn fra 1 til og med 4.trinn, samt etter søknad om særskilt plass for 5-7.trinn. 
Stortinget har bestemt at 12 timer per uke er gratis for 1 til 3.trinns elever. Totalt er denne 
foreldrebetalingen beregnet til rundt 40 000kr i 2025, noe som medfører at vi kan tilby gratis SFO for 
alle som et markedsføringsgrep ved å redusere denne inntekten til 0 i budsjettet. Det kan gjøre at det 
blir en ubalanse mellom innmeldte elever, at elever bruker SFO i flere timer og at det blir behov for økt 
bemanning. I dette forslaget er det lagt inn en justering av prisene for SFO til;  

 
Inntil 
8 
timer 

Inntil 
12 
timer 

Inntil 
16 
timer 

Over 
16 
timer 

1.trinn Gratis Gratis 328 1001 

2.trinn Gratis Gratis 328 1001 

3.trinn Gratis Gratis 328 1001 

4.trinn kr 
656 

kr 1 
007 

kr 1 
305 

kr 1 
958 

 

 
MOT på u-trinnet 
Er en ikke lovpålagt oppgave og innebærer for kommunen kjøp av MOT-lisens på kroner ca 110 000kr 
samt en egeninnsats på totalt 20% lærerstilling. MOT skriver på sine hjemmesider at “MOT tilbyr 
helhetlige og forebyggende programmer. Målet er å styrke ungdoms robusthet og motstandskraft, og å 
skape klassekulturer og skolemiljøer der alle er inkludert. MOT jobber for å redusere risikofaktorer hos 
barn og unge i sårbare overganger, og for å styrke deres evne til å møte utfordringene som ofte dukker 
opp i ungdomstiden.”.  
 
Undersøkelser gjort blant elever, ansatte og foresatte sier at MOT fungerer etter intensjonen. MOT er 
godt forankret i Helhetlig oppvekstplan og en viktig brikke i det samlede forebyggende arbeidet. Det er 
en måte å strukturere det forebyggende arbeidet på, som et samlet oppvekstforum ønsker å fortsette 
med. Penger investert i forebygging kan ikke tallfestes som en inntekt. Samtidig ser vi sterke negative 
nasjonale trender knyttet ungdomskriminalitet, vold, trusler og rusproblematikk, som vi ikke opplever 
på Høylandet. MOT kan være en av mange faktorer som gjør at barn og unge trives på Høylandet.  
 
MOT-programmet i seg selv er ikke lovpålagt, og det kan tenkes at arbeidet med helhetlige 
forebyggende systemer og styrke ungdoms robusthet kan løses på andre måter. For eksempel gjennom 
systematisk arbeid fra skolehelsetjenesten knyttet til foreldrestøttene arbeid og økt fokus på 
livsmestring fra hver enkelt lærer. Dette vil med all sannsynlig ikke være like vellykket på kort og 
mellomlang sikt, men kan på lengre sikt fungere.  
Kommunedirektøren forslår å beholde MOT i dette budsjettet.  
 
Ungdomsarbeid 
Er fra 2023 til 2024 redusert fra 40% til 20% stilling. Utgjør i all hovedsak klubbarbeid tirsdager og 
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torsdager. Dette er viktig forebyggende arbeid, og det søkes jevnt ut prosjektmidler som gjør det mulig å 
finansiere blant annet kveldsmat, filmklubb og tur til Steinkjer. Innsatsen til kommunen gir, får man mye 
igjen for med tanke på prosjektmidler, aktivitetstilbud og forebygging i praksis. Klubbarbeidet kan dog 
drives av frivilligheten eller foresatte, uten kommunal egeninnsats. Kommunedirektøren vurderer ikke 
det som aktuelt å redusere ungdomsarbeidet, da det er en viktig brikke i kommunens forebyggende 
arbeid mot ungdommer.  
 
Kulturmidler 
Kulturmidler er et sterkt virkemiddel som økonomisk støtter opp om frivilligheten i kommunen. Det gjør 
det mulig å støtte for eksempel drift av samfunnsbygg og aktivitetstiltak som er viktige for bo- og blilyst. 
Kulturmidlene gjør det mulig å arbeide etter målene i samfunnsplanen, men er samtidig ikke en 
lovpålagt oppgave. Mulige konsekvenser av å redusere eller kutte hele tildelingen er betydelig mindre 
handlingsrom for frivilligheten, økte kontingenter/medlemsavgifter, mer dugnad, lavere 
dugnadsvillighet, redusert aktivitet og at enkelte organisasjoner opphører.  
 
Kommunedirektørens forslag innebærer samme summer som før, men avrundet til nærmeste heltall: 

 2024 2025 

2172: Drift av 
anlegg  (kr 66 
000 øremerket IL 
Hållingen iht. til 
tidligere vedtak 
ut 2025) 

85 
817 

85 
000 

2179: Tilskudd til 
kulturformål 
(aktivitetsmidler) 

166 
000 

165 
000 

2191: Tilskudd til 
drift av 
samfunnshus 
(drift av 
kulturbygg) 

97 
276 

100 
000 

 

 
Biblioteket 
Består i dag av 80% stilling (dekker folkebibliotek og skolebibliotek) og har lite åpningstid. Det er ikke 
vurdert som forsvarlig å gjøre noe her, men muligheter knyttet til investeringer, som på sikt kan gi lavere 
behov er beskrevet i muligheter innen rammeområdet. Konsekvensen av å gjøre kutt her, er å redusere 
åpningstiden time for time.  
 
Kulturskolen 
Kulturskolen er sitt arbeid er hjemlet i opplæringsloven. Enheten har i dag 136% stillingshjemmel, 
hvorav ca 44% er salg av tjenester. Det er noe begrenset tilbud og noe venteliste.  
Enheten kan spare penger ved å melde seg ut av Norsk kulturskoleråd som arbeider for å fremme 
kvalitet i opplæringen innen kunst og kultur for barn, unge og voksne med utgangspunkt i de 
kommunale kulturskolene. I henhold til vedtektene til Norsk kulturskoleråd kan en slik utmelding skje 
etter politisk vedtak i kommunen. Det er ikke lagt inn forslag om det i dette budsjettet, utmelding vil 
spare kommunen for cirka kroner 6500 i året.  
Kommunedirektøren vurderer det slik at kulturskolen allerede drives på en minimum, og forvalter sine 
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ressurser på en god måte i dag, og at det dermed ikke er forsvarlig å gjøre større endringer. En økning i 
ressurser kan gi større tilbud og/eller mulighet til å kjøpe plasser av andre kulturskoler.  

Utfordringer innen rammeområdet 
 
Utfordringer innen rammeområdet 
Rammeområdet arbeider etter mål gitt i kommunens styringsdokumenter, lovverk og forskrifter. I denne 
bolken ser vi videre på tre kjerneutfordringer som danner det sentrale utfordringsbildet for denne 
økonomiplanperioden;  
- Elevtallsnedgang i grunnskolen 
- Tilpasning av kompetanse til ansatte i forhold til endret behov 
- Bosetning og arbeid 
 
Barnevernsreformen kom i 2022, og har som mål at kommunene skal styrke arbeidet med tidlig innsats 
og forebygging i hele oppvekstsektoren. Derfor kalles den også for en oppvekstreform. Tidlig innsats 
med samordnede tiltak som er godt tilpasset barnas og familienes behov, kan spare kommunen og 
barna det gjelder for mer inngripende tiltak senere. Disse ressurskrevende tiltakene er ofte utenfor 
lokalmiljøet, noe som ikke er heldig verken for barnet, familien eller barnevernet som skal følge opp. 
Høylandet kommune har fått anerkjennelse blandt annet fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 
for sin Helhetlige oppvekstplan, som beskriver hvordan kommunen skal lykkes i dette arbeidet. Vi er i en 
tidlig fase i arbeidet og dette har stort fokus også i årene fremover.  
 
For mer fagspesfikke utfordringer og strategier i barnehagen og skolen henvises det til 
kvalitetsmeldingen behandlet i kommunestyremøte 12.09.24.  
 
Utfordring 1: Elevtallsnedgang i grunnskolen 
Hovedutfordringen innenfor oppvekstområde er den demografiske utviklingen Høylandet kommune står 
i. Det blir færre barn og flere eldre. Elevtallsprognosen fremover er vist nedenfor, og er laget basert på 
barn i barnehagen og er fødte barn. Skolen vil i prognosen i løpet av relativt få år, etablere seg i 
underkant av 100 elever. Det medfører endrede rammebetingelser, fra en skole med over 200 elever for 
tretti år siden med to-lærersystem og ti klasser til en fådelt skole. Barnehagen har i løpet av 2024 
kommet ned på en lavt antall barn, som forventes å ligge stabilt. I henhold til vedtak for budsjettet i 
2024 er bemanningen tatt ned til nær normene for bemanning i barnehagen.  
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Figur: Elevtallsprognose fremover, målt i faktiske barnekull i dag, uten tanke på fra- og tilflytting. 

  

 

Oversikt over faktisk barnetall, med ulike SSB-fremskrivninger, samt differansen til faktiske tall.  
Kilde: Historiske befolkningsframskrivinger | Trøndelag i tall 

 
Utfordring 2: Tilpasning av kompetanse til ansatte i forhold til endret behov  
Barne- og elevmassen i barnehage og skolen er betydelig mer mangfoldig i dag, enn for få år siden. 1/3 
av barna i barnehagen og cirka 15% av skolen har annet morsmål. Barn og elever med annet morsmål 
har behov og krav for særskilt norskopplæring. Barnehagen og skolen har gjennom samme periode fått 
nedgang i tilgjengelige stillingshjemler, noe som medfører færre ansatte, samtidig som det er behov for 
ny og annen kompetanse enn det man hadde for få år siden. Det er en krevende kombinasjon med 
nedgang i barn/elever, nedgang i stillinger og endring i barnemassen. Muligheten for nye rekrutteringer 
er i hovedsak ikke tilstede, så en tilpasning av kompetanse til ansatte i forhold til endrede behov er og 
blir en vedvarende utfordring fremover for å ivareta barn med minoritetsbakgrunn med tilstrekkelig 
grad av integrering og språkopplæring.  
 
Samtidig kommer nyutdannede lærere ut i arbeidslivet med færre undervisningsfag enn den tidligere 
allmennlæreren, samt at opplæringsloven setter krav til antall studiepoeng for å undervise i ulike fag. 
Det vil her være viktig å ha gode prioriterer knyttet til ordningene for videreutdanning for lærere, samt 
ha langsiktige kompetanseplaner som sikrer at vi dekker behovene i fremtiden.  
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Andel av befolkningen som er innvandrere (kilde: Trøndelag i tall) 

  

Arbeidsmarkedsstatus (kilde: Trøndelag i tall) 

 
Utfordring 3: Bosetning og arbeid 
Høylandet kommune har siden 2022 og ut 2024 tatt i mot cirka 100 flyktninger, i all hovedsak fra 
Ukraina. Per 2.kvartal 2024 er det 1222 innbyggere. Andelen av befolkningen som er innvandrere ligger i 
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2024 på 10,1% og er trolig økende. Dette er omtrent som regionen og fylket for øvrig. Det er dog en 
relativt stor endring på kort tid for kommunen.  

I kombinasjon med utfordringene ovenfor og forventet nedgang i antall innbyggere totalt, har høy 
bosetning gitt en viktig bidrag for å opprettholde innbyggertallet, samt tilgang på arbeidskraft.  
 
Det arbeides for at personer som kommer til kommunen trives og kan se for seg en fremtid i 
kommunen. Inkluderende oppvekst, tidlig innsats, aktiv fritid og samhandling er noen av 
satsningsområdene. 
 
En bekymring er tilgang på arbeid, noe det arbeides systematisk og godt med i tjenestene. Det er lite 
tilgjengelige ledige stillinger i både privat og kommunal sektor innenfor kommunens grenser, så det ses 
ofte mot nærliggende kommuner. Det er helsebringende å stå i en jobb, og konsekvensene av å ikke 
finne arbeid er økte sosialutgifter for kommunen samt at de bosatte kan vurdere å flytte ut av 
kommunen for å finne arbeid.  

Årlig endring i innvandrerbefolkningen (kilde: Trøndelag i tall) 

  

Strategi for endringsarbeidet 
 
Strategi 1: Veien til få-delt skole 
En god oppvekst er sentral for bo- og blilyst. Å ha en god barnehage og god grunnskole er viktig for å få 
utflyttede Hållinger hjem etter endte videregående eller studier, i kombinasjon med tilgang på bolig og 
arbeid. Å ha en god barnehage og god grunnskole er også viktig for at færre tar valget om å flytte ut av 
Høylandet kommune.  
Nedgang i elevtallet i kombinasjon med økning i eldre, samt lavere inntekter og nye investeringsbehov, 
gjør at det ikke er mulig å opprettholde dagens bemanning i grunnskolen over tid. Dette vil utfordre 
dagens virkelighetsbilde av en god barnehage og en god skole. Sentralt i arbeidet her handler det om å 
redusere konsekvensene i størst mulig grad.  
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De beste løsningene for å minimere konsekvensene har trolig de ansatte i skolen selv, altså en oppgave 
som profesjonsfelleskapet på skolen må løse. De må få tid til arbeidet gjennom fellesmøtene på skolen; 
tid til å gruble, vurdere og analysere. Muligens kan samarbeid med andre skoler som har vært gjennom 
tilsvarende prosesser være til hjelp.  
 
Dette gjøres gjennom:  
- Overordnet risikoanalyse knyttet til arbeidsmiljø utført av bedriftshelsetjenesten og alle ansatte 
- Skolens ansatte må selv få styre omstillingen, ledet av skoleledelsen 
- Grunnskolen gis tid og støtte fra administrasjonen i arbeidet  
- Administrativt arbeid som midlertidig kan gjøres av andre enn skoleledelsen, gjøres av andre 
- Nye og eksisterende satsninger avsluttes eller settes på pause   
- En ryddig og god prosess, dersom nedbemanning er nødvendig 
 
Strategi 2: Tilpasning av kompetanse 
Endringen i barne- og elevmassen til en mangfoldig barnehage og skole krever ny kompetanse knyttet til 
språkopplæring, samt at færre ansatte lærere skal fortsatt dekke lovens kompetansekrav målt i 
studiepoeng. Dette gjøres gjennom: 
- Langsiktig kompetanseplanlegging 
- Videreutdanning for lærere 
- Gode rekrutteringsprosesser der det er mulig 
- Kollektiv utvikling i profesjons felleskapet  
  

Rammeoversikt 
 
Beløp i 1000 
   Økonomiplan 
Beskrivelse tiltak Tiltak Avdeling 2025 2026 2027 2028 
Opprinnelig budsjett   49 392 49 392 49 392 49 392 

Sum Vedtak forrige periode   574 -1 584 -3 565 -3 565 
Sum Budsjettendring i år   2 310 2 310 2 310 2 310 
Sum Lønns- og prisvekst   4 466 4 466 4 466 4 466 
Sum Tekniske justeringer   -2 -2 -2 -2 

Konsekvensjusteringer   7 348 5 191 3 209 3 209 
Konsekvensjustert ramme   56 741 54 583 52 602 52 602 

Endringer i tidligere vedtatte tiltak       
    Pro 1200 - Bosetting av 10 flyktninger i 2025  Oppvekst 

og Kultur 
-1 110 -635 0 0 

Sum Endringer i tidligere vedtatte tiltak   -1 110 -635 0 0 
Nye innsparingstiltak       
Avvikling P-1200  Oppvekst 

og Kultur 
0 0 -3 939 -4 614 

Sum Nye innsparingstiltak   0 0 -3 939 -4 614 
Nye tiltak og realendringer   -1 110 -635 -3 939 -4 614 

Ramme 2025-2028   55 631 53 948 48 663 47 988 
 

Helse og Omsorg 
 
Beskrivelse av rammeområdet 
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Helse og Omsorg Høylandet kommune har idag ca 100 ansatte fordelt på litt over 60 årsverk. 

 Oversikt over tjenesteområder: 

 Ledelse og administrative tjenester 
 Koordinerende enhet for samordning av tjenester 
 Legetjenester, inkludert legevakt og kreftsykepleier 
 Helse og Familie ,helsestasjon, jordmortjeneste, skolehelsetjeneste, flyktningehelsetjeneste og 

jordmortjeneste 
 Rehabilitering og fysioterapi, - inklusive Frisklivstilbud 
 Rus- og psykisk helsetjeneste 
 Sykehjem med akutt-, korttids- og langtidsplasser, samt skjermet enhet (tilbud 24/7), inklusive 

kommunalt produksjonskjøkken. 
 Hjemmetjenester, inkludert hjemmesykepleie og hjemmehjelp (tilbud dag/kveld/helg) 
 Miljøarbeidertjeneste for funksjonshemmede og avlastningstilbud (tilbud 24/7) 
 Kommunal del av NAV, med Namsos kommune som vertskommune 

Lovgrunnlag: 

Tjenestene utøves i henhold til flere lover og forskrifter, blant annet: 

 Helse- og omsorgstjenesteloven 
 NAV-loven 
 Sosialtjenesteloven 
 Pasient- og brukerrettighetsloven 
 Helsepersonelloven 
 Folkehelseloven 
 Forskrift om kvalitet i pleie- og omsorgstjenestene 
 Forskrift om en verdig eldreomsorg. 

Tiltak og omstillingsarbeid: 

I lys av disse utfordringene ble Ressurssenter for omstilling i kommunene (RO) engasjert i 2019 for å 
kartlegge status og foreslå tiltak. RO leverte sin rapport i mars 2020 med anbefalinger om omstilling og 
innovasjon. 

På grunn av koronasituasjonen ble hovedfokus på oppfølging av tiltak lagt til 2021. Det ble etablert flere 
prosjekt- og arbeidsgrupper med fokus på: 

 Pleie og omsorgstjenester 
 Helsetjenester 
 Nærværsarbeid 
 Digitalisering og velferdsteknologi 
 Bygningsmasse innen helse og omsorg 
 Samarbeid med frivillige 
 Kommunikasjon 

En overordnet styringsgruppe ledet arbeidet. 
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Viktige tiltak som ble iverksatt: 

 Reduksjon av sykehjemsplasser: Antall plasser ble redusert fra 25 til 20 for å reflektere et fokus 
på at innbyggere skal kunne bo hjemme lengst mulig, enten i eget hjem eller i omsorgsbolig. 

 Klare tjenestetilbud: Med utgangspunkt i omsorgstrappen ble målgrupper og tjenestetilbud for 
de ulike nivåene avklart, inkludert endringer i tildelingskriterier og praksis. 

 Kompetanseheving: Fokus på å oppdatere kompetansen til ledere og ansatte for å møte 
fremtidige behov. 

 Digitalisering: Økt satsing på velferds-, mestrings- og trygghets teknologi for å effektivisere 
tjenester og øke brukernes selvstendighet. 

 Samarbeid: Styrket tverrfaglig samarbeid og partnerskap med frivillige organisasjoner. 

I vår Samfunns plan ble Pleie og omsorgstrappen beskrevet, og denne bruker vi aktivt når vi skal 
diskutere strategier innenfor Helse og Omsorg.  

Tar vi statistikk ut ifra SSB(Statistisk Sentral Byrå), viser den for Høylandet Følgende: 
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Overordnede strategier innenfor Helse og Omsorg vil fokusere på disse områdene: 

 

  

  

  

Utfordringer innen rammeområdet 
 
Ressursknapphet og økonomiske begrensninger: Kommunen står overfor stramme budsjetter som gjør 
det utfordrende å opprettholde dagens tjenestenivå samtidig som man skal møte økende behov. Dette 
kan føre til vanskelig prioritering mellom ulike tjenester og kan påvirke kvaliteten på tilbudet til 
innbyggerne. 



Økonomiplan for 2025-2028 
 

Side 96 av 107 

Rekruttering og bemanning: Det er en pågående utfordring å tiltrekke og beholde kvalifisert 
helsepersonell, spesielt i distriktsområder som Høylandet. Mangelen på fagfolk kan føre til økt 
arbeidsbelastning for eksisterende ansatte og kan påvirke kontinuiteten og kvaliteten på omsorgen. 

Flere barn og unge med komplekse utfordringer: Det er en økning i antall barn og unge som trenger 
tilpassede tjenester på grunn av psykiske helseproblemer, atferdsvansker eller kroniske sykdommer. 
Dette krever tverrfaglig samarbeid og spesialiserte tiltak for å møte deres behov og støtte familiene 
deres. 

Aldrende befolkning/økende forekomst av demens/: En økende andel eldre innbyggere fører til større 
etterspørsel etter helse- og omsorgstjenester. Dette legger press på eksisterende ressurser og krever 
tilpasning av tjenester for å møte komplekse og sammensatte behov hos eldre brukere. En aldrende 
befolkning fører i tillegg til flere tilfeller av demens, noe som krever spesialisert omsorg og 
tilrettelegging. Dette legger ekstra press på helse- og omsorgstjenestene for å tilby adekvate tilbud til 
denne gruppen, inkludert opplæring av ansatte i demensomsorg. 

Implementering av ny teknologi: Overgangen til digitale løsninger og velferdsteknologi krever 
investeringer både i utstyr og opplæring av ansatte. Det kan være motstand mot endring og utfordringer 
knyttet til digital kompetanse blant både ansatte og brukere. 

Samhandling og koordinering: Effektiv tjenesteyting krever god koordinering mellom ulike aktører 
innen helsevesenet, inkludert spesialisthelsetjenesten, fastleger og andre kommunale tjenester. 
Manglende samhandling kan føre til fragmenterte tjenester og redusert kvalitet på pasientoppfølgingen. 

Sosiale og geografiske ulikheter: Spredt bosetting og avstander i kommunen kan gjøre det utfordrende 
å tilby likeverdige tjenester til alle innbyggere. I tillegg kan sosioøkonomiske faktorer påvirke tilgang til 
og bruk av helse- og omsorgstjenester, noe som krever målrettede tiltak for å redusere helseforskjeller. 

Endringer i lovverk og nasjonale føringer: Kontinuerlige endringer i nasjonale retningslinjer, lover og 
forskrifter krever tilpasning og kan medføre økte administrative oppgaver. Dette kan ta fokus og 
ressurser bort fra direkte pasientarbeid og krever kontinuerlig kompetanseheving blant ansatte. 

Strategi for endringsarbeidet 
 
Tverrfaglig samarbeid og koordinering: Styrke samarbeidet mellom ulike faggrupper og tjenester for å 
sikre en helhetlig tilnærming til brukernes behov. Dette inkluderer tett samarbeid med skoler, 
barnevern, spesialisthelsetjenesten og frivillige organisasjoner for å møte komplekse utfordringer hos 
barn, unge og eldre med demens. 

Kompetanseutvikling og opplæring: Investere i kontinuerlig kompetanseheving for ansatte for å møte 
nye og komplekse behov. Dette innebærer opplæring i demensomsorg, håndtering av psykiske 
helseutfordringer hos barn og unge, samt bruk av ny teknologi og innovative arbeidsmetoder. 

Implementering av velferdsteknologi og digitalisering: Utnytte teknologi for å effektivisere tjenester og 
forbedre kvaliteten på omsorgen. Dette inkluderer innføring av digitale verktøy for bedre 
kommunikasjon, oppfølging og selvhjelp for brukere og pårørende. 

Forebyggende og helsefremmende arbeid: Fokusere på tidlig innsats og forebyggende tiltak for å 
redusere utviklingen av komplekse utfordringer. Dette kan oppnås gjennom helsefremmende 
programmer i skoler, støtte til familier, og aktiviteter som fremmer fysisk og psykisk helse blant eldre. 
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Rammeoversikt 
 
Beløp i 1000 
   Økonomiplan 
Beskrivelse tiltak Tiltak Avdeling 2025 2026 2027 2028 
Opprinnelig budsjett   53 769 53 769 53 769 53 769 

Sum Vedtak forrige periode   -985 -905 -475 -475 
Sum Budsjettendring i år   2 626 2 626 2 626 2 626 
Sum Lønns- og prisvekst   3 480 2 892 2 892 2 892 
Sum Tekniske justeringer   14 14 14 14 

Konsekvensjusteringer   5 135 4 627 5 057 5 057 
Konsekvensjustert ramme   58 904 58 396 58 826 58 826 

Endringer i tidligere vedtatte tiltak       
    Pro 1200 - Bosetting av 10 flyktninger i 2025  Helse og 

Omsorg 
-250 -250 -500 -500 

Sum Endringer i tidligere vedtatte tiltak   -250 -250 -500 -500 
Nye innsparingstiltak       
Avvikling P-1200  Helse og 

Omsorg 
0 0 -4 367 -5 115 

Sum Nye innsparingstiltak   0 0 -4 367 -5 115 
Nye tiltak og realendringer   -250 -250 -4 867 -5 615 

Ramme 2025-2028   58 654 58 146 53 959 53 211 
 

Teknisk drift 
 
Beskrivelse av rammeområdet 
 

Beskrivelse av rammeområdet 

Rammeområde 4 - Teknisk dekker en rekke ulike ansvarsområder, fra teknisk drift til næringsvirksomhet 
og utmarksforvaltning. Etter Sam organiseringen i 2023, dekker området nå også landbruk, skogbruk, og 
det regionale ILAG-prosjektet i samarbeid med fylkeskommunen. 

Teknisk kontor består av tre ansatte som innbefatter to avdelingsingeniører og teknisk sjef. 

Teknisk drift inkluderer byggesaksbehandling, kart og oppmåling, samt matrikkel føring og GIS-systemer. 
Teknisk avdeling har ansvar for drift og vedlikehold av kommunale veger, vann- og avløpsanlegg, gatelys, 
og renovasjonstjenester, i tillegg til drift og vedlikehold av kommunale formåls bygg, utleieboliger, 
omsorgsboliger og næringsbygg. Området omfatter også brann- og redningstjenester gjennom det 
interkommunale samarbeidet med Namdal brann- og redningsvesen, samt drift av kommunale parker 
og grøntområder. Vi innehar også forretningsførselen for Midtre Høylandet Borettslag. Mange av de 
store anskaffelse som gjøres utføres eller gjennomføres av teknisk kontor. 

Renholdstjenesten, som består av fem faste stillinger og vikarer, er ansvarlig for renhold av alle 
kommunale bygninger, inkludert skoler og Hållinghallen, som også er tilført vår portefølje. Det er av 
egne rekker rekruttert ny renholds leder, etter at vår mangeårige renholds leder nå har gått tilbake til 
renhold. 

Vaktmestertjenesten, med 417 % stillingsressurs fordelt på fem ansatte, har ansvar for vedlikehold av 
kommunale bygg og infrastruktur. En av disse er utleid 80% til Namdal Rehabilitering. To av våre 
vaktmestere har ytret ønske om å gå av med pensjon fra våren 2025 så en rekrutteringsprosess for disse 
vil bli igangsatt snarlig. 
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Vår infrastruktur, spesielt de kommunale vegene, er en sentral del av teknisk driftsområde. Med over 32 
km kommunal veg, hvorav de fleste er grusveger, krever det kontinuerlig vedlikehold for å sikre 
fremkommelighet året rundt. Kommunens vann- og avløpsnett har et stort etterslep på vedlikehold. 
Man jobber med et stort løft på denne sektoren da det skal bygges nytt renseanlegg, som skal erstatte 
det gamle som står på Krampen. Hovedplan VA ferdigstilles i 2024 og vil bli et godt verktøy for 
fremtidige prioriteringer. 

Siden 2019 har vi hatt fokus på kostnadseffektiv drift gjennom nedbemanning og bedre rutiner for 
innkjøp og bruk av eksterne tjenester. Dette har gjort det mulig å holde driftskostnadene nede. På tross 
av dette har vi lovpålagte oppgaver og retningslinjer som blir brutt grunnet mangel på bemanning i 
administrative stillinger. Det er ikke rom innenfor de rammene vi har til å øke bemanningen slik at man 
får lukket disse “avvikene”. 

Kostra-analyse - Vann, avløp og renovasjon 
 
 Høylandet 

2022 
Høylandet 

2023 
Overhalla Grong Lierne Kostragruppe 

14 
Produktivitet       
Årsgebyr for avløpstjenesten - ekskl. 
mva. (kr) 

6 877 7 131 5 030 5 429 8 482 6 321 

Kvalitet       
Renovasjon - Husholdningsavfall per 
innbygger (kommune) 

339 295 293 293 294 0 

Renovasjon - Levert til 
materialgjenvinning og biologisk 
behandling per innbygger 
(kommune) 

148 125 124 124 124 0 

 
 
 
Kostra-analyse - Brann og ulykkesvern 
 
 Høylandet 

2022 
Høylandet 

2023 
Overhalla Grong Lierne Kostragruppe 

14 
Prioritet       
Antall utrykninger: sum utrykninger 
til branner og andre utrykninger pr. 
1000 innbyggere 

23,8 21,3 11,7 16,8 6,1 21,5 

Brann- og ulykkesvern 
nettodriftsutgifterandel av totale 
utgifter (prosent) 

1,4 % 1,6 % 1,3 % 1,4 % 2,3 % 2,2 % 

Kvalitet       
Årsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. 
mva. (kr) 

590 531 435 453 612 564 

 
 
 
Kostra-analyse - Kommunale boliger 
 
 Høylandet 

2022 
Høylandet 

2023 
Overhalla Grong Lierne Kostragruppe 

14 
Prioritet       
Brutto investeringsutgifter til 
boligformål per innbygger i kroner 

1 194 7 421 6 831 217 12 1 973 

Kvalitet       
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Antall søknader per 1000 innbyggere 5,0 5,0 14,0 17,0 12,0 4,0 
 
 
 
 
Kostra-analyse - Samferdsel 
 
 Høylandet 

2022 
Høylandet 

2023 
Overhalla Grong Lierne Kostragruppe 

14 
Produktivitet       
Brutto driftsutgifter i kr pr. km 
kommunal vei og gate 

102 074 104 481 150 721 117 686 110 864 123 925 

Kvalitet       
Antall utstedte parkeringstillatelser 
for forflytningshemmede pr. 10 000 
innb 

41 41 0 0 23 68 

 
 
 
Utfordringer innen rammeområdet 
 

Utfordringer innen rammeområdet 

Teknisk sektor har en rekke utfordringer som vil påvirke driften i 2025: 

Vedlikeholdsetterslep: De kommunale vegene og bygningene har et betydelig vedlikeholdsetterslep, og 
vi har slitt med å hente inn dette over de siste årene. Vegene, som i stor grad er grusveger, krever 
kontinuerlig oppgradering, spesielt med tanke på drenering og stikkrenner som må utbedres jevnlig. 
Kommunale bruer trenger også omfattende reparasjoner, spesielt Lona bru, hvor utbedringskostnadene 
er estimert til nesten 3 millioner kroner.  

Ressursknapphet: Reduksjoner i stillinger, særlig innen vaktmestertjenesten og teknisk drift, har gjort 
det vanskelig å møte de daglige drifts behovene. Dette har også ført til at vi er mer sårbare for 
uforutsette hendelser, som større reparasjoner eller akutte vedlikeholdsbehov. Vaktmester ressursene 
er redusert med 120% stilling i forhold til 2021 

Aldrende infrastruktur: Vann- og avløpssystemene våre fungerer i dag, men mye av ledningstraseene 
har oppnådd sin forventede levealder. Det vi fremtiden være avgjørende at dette området prioriteres 
hvis man skal klare å holde driftsstabiliteten oppe. Det kreves store investeringer for å oppgradere disse 
anleggene. Mangelen på en godkjent hovedplan for vann og avløp gjør det også vanskelig å ha en 
helhetlig tilnærming til fremtidige investeringer og vedlikehold, men denne kommer nå på plass i løpet 
av 2024. Ut fra denne vil vi lettere kunne lage en langsiktig plan for rehabilitering, samt montering av 
målesoner. 

Økonomiske begrensninger: Selv om det er et stort behov for økt vedlikeholdsbudsjett, både for veger, 
bruer og bygg, er det begrensede midler tilgjengelig. Kommunen bruker allerede mindre på 
vegvedlikehold per kilometer vei enn andre sammenlignbare kommuner, noe som gjør det utfordrende 
å holde standarden oppe uten økte bevilgninger. 

Hvis vi sammenligner oss med andre kommuner er kostnadsnivået for drift av kommunale veier på et 
lavt nivå. Prisøkningen for tjeneste på vedlikehold av veier har fra 2020 til 2024 økt med ca 30%. 
Forbruket vårt i samme periode har vi klart å holde ned på ca 16% økning, noe som da sier at vi har 
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redusert vedlikeholdet med ca 14% sammenlignet med 2020. På tross av dette mener vi at vi har klart å 
øke standarden på de kommunale veiene gjennom langsiktige rammeavtaler og bedre 
konkurranseutsetting av oppdragene. 

  

 

Strategi for endringsarbeidet 
 

Strategi for endringsarbeidet 

For å møte utfordringene og utnytte mulighetene på best mulig måte, vil teknisk sektor i 2025 fokusere 
på følgende strategier: 

Fokus på vedlikehold og kvalitet: Vi vil jobbe for å prioritere kritiske vedlikeholdsbehov innenfor de 
eksisterende økonomiske rammene. For vegvedlikehold vil vi fortsette å fokusere på best mulig 
ressursutnyttelse gjennom avtaler med eksterne entreprenører for både sommer- og vintervedlikehold. 
Privatisering av enkelte veier vil også kunne vurderes for å redusere presset på kommunens 
vedlikeholdsbudsjett. Vi skulle gjerne fått prioritert en stor gjennomgang av likhetsprinsippene i forhold 
til kommunale veier, men med dagens bemanning anser vi dette som meget utfordrende. 



Økonomiplan for 2025-2028 
 

Side 101 av 107 

Effektiv ressursbruk: Vi vil fortsette arbeidet med å optimalisere bruken av egne ansatte og eksterne 
leverandører for å sikre at vi leverer kostnadseffektive tjenester. Redusert bruk av vikarer og økt 
fleksibilitet i vaktmestertjenesten vil bidra til å holde kostnadene nede uten at det går på bekostning av 
kvaliteten på tjenestene. 

Digital transformasjon: Ved å implementere nye digitale verktøy for forvaltning av eiendommer og 
infrastruktur, kan vi oppnå en mer effektiv drift. Vi vil også jobbe videre med digitalisering av 
byggesaksbehandling og kartleggings tjenester for å forbedre saksbehandlingstiden og sikre bedre 
datagrunnlag for beslutninger. Bruk av kunstig intelligens i saksbehandlingen skal prioriteres høyt. 
Mange av oppgave som gjøres i kommunal sektor kan effektiviseres gjennom å jobbe “smartere”. Det 
skal igangsettes opplæring på KI for å se på mulighetene for effektiv og nøyaktig saksbehandling. 

Langsiktig planlegging og samarbeid: Gjennom tett samarbeid med fylkeskommunen, nabokommuner 
og andre eksterne aktører, vil vi sørge for at større investeringsprosjekter gir oss lavere driftskostnader i 
fremtiden. Vi har i liten grad tatt i bruk sentral drifts styring av våre bygg. Dette er noe vi må jobbe aktivt 
med for å kunne redusere de menneskelige resursene i fremtiden. ILAG-prosjektet gir oss også mulighet 
til å hente inn faglig kompetanse og økonomisk støtte som vil komme hele teknisk sektor til gode. 

Rammeoversikt 
 
Beløp i 1000 
   Økonomiplan 
Beskrivelse tiltak Tiltak Avdeling 2025 2026 2027 2028 
Opprinnelig budsjett   21 114 21 114 21 114 21 114 

Sum Vedtak forrige periode   -38 -38 -38 -38 
Sum Budsjettendring i år   526 526 526 526 
Sum Lønns- og prisvekst   1 365 1 365 1 365 1 365 
Sum Tekniske justeringer   -474 -474 -474 -474 

Konsekvensjusteringer   1 380 1 380 1 380 1 380 
Konsekvensjustert ramme   22 493 22 493 22 493 22 493 

Nye innsparingstiltak       
Avvikling P-1200  Teknisk 

drift 
0 0 -1 607 -1 882 

Sum Nye innsparingstiltak   0 0 -1 607 -1 882 
Nye tiltak       
Økning gebyrinntekter 2025  Teknisk 

drift 
-1 514 -1 514 -1 514 -1 514 

Sum Nye tiltak   -1 514 -1 514 -1 514 -1 514 
Nye tiltak og realendringer   -1 514 -1 514 -3 121 -3 396 

Ramme 2025-2028   20 979 20 979 19 372 19 097 
 

Kirken 
 
Beskrivelse av rammeområdet 
 
Rammeområde 5 - Kirkelige formål 

Høylandet sokn sine bevilgninger til drift er budsjettert på dette rammeområdet. Soknet er bemannet 
med 1,45 % årsverk og har ansvaret for drift og vedlikehold av tre kirker; Høylandet kirke, Kongsmoen 
kirke og Drageid kirke, med tilhørende kirkegårder. 

Ifølge Lov og tros- og livssynssamfunn (trossamfunnsloven) §14 gir kommunene tilskudd til kirkens 
virksomhet lokalt. Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, 
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vedlikehold og drift av kirkebygg. Tilskuddet skal også sikre at soknet har tilfredsstillende bemanning ved 
gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker, organist ved hver kirke, og 
tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunenes tilskudd gis etter budsjettforslag fra soknet. I 
budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning (konfirmasjon), diakoni og kirkemusikk 
inngå. 

Håndbok for menighetsråd og kirkelig fellesråd sier videre: Økonomiplanen er en slags grovskisse av 
verksemda sine neste fire budsjettår, ein realistisk oversikt over sannsynlege inntekter, forventa 
utgifter, prioriterte oppgåver og finansiering i planperioden på fire år. Økonomiplanen for de fire neste 
år, er et viktig dokument som sendes til Høylandet kommune. Planen gir grunnlag for kommunikasjon 
med Høylandet kommune, dersom kirkelig fellesråd ønsker å få med investeringer som ikke kan dekkes 
innen den faste driftsrammen. 

  

  

Kostra-analyse 
 
 Høylandet 

2022 
Høylandet 

2023 
Overhalla Grong Lierne Kostragruppe 

14 
Prioritet       
Netto driftsutgifter til funksjon 
390,393 pr. innbygger i kroner 

1 233 1 264 622 1 023 1 656 1 626 

Netto driftsutgifter, kirke, i prosent 
av totale netto driftsutgifter 

1,1 % 1,1 % 0,7 % 1,0 % 1,5 % 1,6 % 

 
 
 
Utfordringer innen rammeområdet 
 
Høylandet kirkelige fellesråd har hatt befaring sammen med kirketjener i alle kirker og på alle 
kirkegårder i kommunen. Ut fra befaringene og tidligere planer fremmes følgende tiltak: 

Ny vannledning Kongsmoen kirke 
Kongsmoen kirke har en gammel vannledning som kommer fra driftsbygningen på nærmeste gårdsbruk 
ved kirken. Vannet har flere ganger frosset ved driftsbygningen. Løsningen med vannledning som går 
innom driftsbygningen på gårdsbruket og videre bort til kirken er uheldig. Kirken bør ha en egen 
vannledning som går direkte til kirka. Representant fra teknisk og kirketjener har sett på en løsning med 
påkobling øst for kirkegården, der vannledningen til Øyrkollen Industriområdet ligger. Dersom man 
graver seg ned på vannledningen her med bunnventil vil man unngå at vannet fryser på tur til kirken. 
Det skal evt. graves like på utsiden langs kirkegårdsgjerdet, slik at man ikke kommer i konflikt med 
dyrket mark. Det er innhentet et foreløpig pristilbud pr. 26.01.2024 på kr 89 000. 

Restaurering av kirkemur 
Høylandet kirkelige fellesråd har hatt kontakt med Museet Midt, Interreg og Høylandet kommune om å 
få arrangert et kurs i tørrmuring av kistemur på Høylandet. Kurset vil da foregå på den sammenraste 
muren ved Høylandet kirke. Kurset ble våren 2022 avlyst grunnet liten påmelding. Høylandet kirkelige 
fellesråd må derfor opprettholde ønske om å få restaurert kirkemuren ved hjelp av tilskudd fra 
kommunen. Muren er forsøkt satt opp av bygdafolk tidligere, men raser ut igjen ettersom dette er et 
fagområde som krever spesialkompetanse. 
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Investeringer 
Rådet har i 2024 brukt mye av egne oppsparte midler. Klokketårnet på Drageid ble satt opp igjen til en 
prislapp på godt over kr 100 000. Her fikk menighetsrådet kr 10 000 i tilskudd fra kommunen. Ny 
vannledning til Høylandet kirke er også planlagt i 2024 ettersom vannledningen i dag ligger svært utsatt 
til for frost. Utgifter til graving og ny vannledning dekkes av oppsparte fondsmidler. Høylandet 
menighetsråd brukte også kr 600 000 av oppspart disposisjonsfond i forbindelse med kirketak-prosjektet 
i 2023. Oppsparte midler er derfor svært redusert i løpet av 2023 og 2024. 

Rådet har to viktige prosjekt som de ønsker å prioritere under investeringer: 

 Automatisk ringing i Høylandet kirke 
Høylandet kirke har fortsatt manuell ringing av kirkeklokker. Som et HMS tiltak ble det montert 
tau fra klokkene og ned til 2.etasje. Dette har bedret forholdene angående lyd, men det er 
fortsatt et tungt arbeid å ringe sammenhengende over tid. Det vil være en stor helsemessig 
gevinst å montere automatisk ringing. Det vil også være en økonomisk gevinst. I dag må det 
være to ansatte ved enkelte kirkelige handlinger for å kunne gjennomføre liturgiske oppgaver. 
Ifølge andre menigheter i Namdalen som har montert automatisk ringing vil dette koste rundt kr 
250 000. 

 Redskapshus nedre kirkegård 
Kirkegårdene på midtre Høylandet og Drageid har et felles redskapshus på nedre kirkegård, 
midtre Høylandet. Redskapshuset, i reisverk, bærer preg av slitasje. Kledning og vindskier har 
råteskader. Utstyr som brukes til vedlikehold av kirkegårdene på midtre Høylandet og Drageid 
lagres i/ved dette redskapshuset. Huset er for lite til det utstyret som hører kirken til. En del 
utstyr må derfor stå ute eller lagres privat. Redskapshuset på Kongsmoen er greit vedlikeholdt 
og rommer utstyr som brukes på Kongsmoen kirkegård, ettersom det nå er robotklipper på 
Kongsmoen kirkegård. Redskapshuset på midtre Høylandet bør rives. Et nytt redskapshus med 
bedre plass og betong – gulv, vil være gunstig for bevaring av utstyr og for arbeidsforholdene til 
de som jobber på kirkegården. Kirkegården vil også fremtre som mer ryddig og velstelt for 
pårørende som besøker kirkegården. 

Kommunedirektørens innstilling 
Kommunedirektøren finner ikke rom for å innvilge Høylandet kirkelig fellesråd sine drifts- og 
investeringsbehov ut over lønns- og prisstigningen, i den utfordrende økonomiske stillingen kommunen 
står i.  

Strategi for endringsarbeidet 
 
Høylandet kirkelige fellesråd er nå en del av Midtre Namdal kirkelige fellesråd. Dette fellesrådet 
omfatter menighetene i Flatanger, Fosnes, Klinga, Namdalseid, Namsos, Otterøy, Overhalla, Statland og 
Vemundvik. Sammenslåingen innebærer at disse menighetene samarbeider om ressurser og 
administrasjon for å styrke den kirkelige virksomheten i regionen. 

Rammeoversikt 
 
Beløp i 1000 
   Økonomiplan 
Beskrivelse tiltak Tiltak Avdeling 2025 2026 2027 2028 
Opprinnelig budsjett   1 485 1 485 1 485 1 485 

Sum Lønns- og prisvekst   72 72 72 72 
Sum Tekniske justeringer   0 0 0 0 

Konsekvensjusteringer   72 72 72 72 
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   Økonomiplan 
Beskrivelse tiltak Tiltak Avdeling 2025 2026 2027 2028 
Konsekvensjustert ramme   1 557 1 557 1 557 1 557 

Politiske vedtak       
Ny vannledning   Kirken 100 0 0 0 
Sum Politiske vedtak   100 0 0 0 

Nye tiltak og realendringer   100 0 0 0 
Ramme 2025-2028   1 657 1 557 1 557 1 557 
 

Næring 
 
Beskrivelse av rammeområdet 
 

Rammeområde 6 - Næring 

I august 2023 ble det ansatt en Fagleder for Næring og Utvikling, som har et tydelig mandat om å 
fremme næringsutvikling i kommunen. Dette har gjort det mulig å forbedre kommunens kapasitet til å 
følge opp lokale næringsaktører og styrke samarbeidet mellom Næring, Teknisk og Landbruk. Teknisk, 
Næring og Landbruk (jord og skog) er nå samlet under felles ledelse av teknisk sjef, noe som har 
forbedret koordineringen av kommunens ressurser og bidratt til en mer helhetlig tilnærming til utvikling 
og forvaltning. 

Kommunens rolle som tilrettelegger og rådgiver for lokalt næringsliv har blitt ytterligere tydeliggjort. Det 
er spesielt viktig å sikre god tilrettelegging for nye og eksisterende bedrifter. Fagleder Næring og 
Utvikling har ansvar for å behandle søknader om støtte og tilskudd fra både lokale og regionale 
næringsfond, noe som kan gi lokalt næringsliv tilgang til nødvendige ressurser for vekst og utvikling. 

Landbruksavdelingen, som består av jordbrukssjefen og skog-/naturforvaltningskonsulenten, ivaretar 
landbruksinteressene i kommunen og sørger for veiledning og forvaltning etter lover som 
Konsesjonsloven, Jordloven, Viltloven og flere andre. I tillegg til sin primære rolle med forvaltning av 
jord- og skogbruk, spiller avdelingen en viktig rolle i kommunens miljøarbeid, inkludert forvaltning av 
vilt, fisk og vannressurser, samt bekjempelse av fremmede arter. Med ansvar for forvaltning av 
Høylandets åtte naturreservater, fortsetter avdelingen å balansere bærekraft og miljøhensyn med lokale 
landbruksbehov. 

Klimaarbeid er også en viktig del av avdelingens ansvarsområder. De håndterer søknader om midler og 
sikrer at klimahensyn er en integrert del av kommunens daglige drift. Dette inkluderer gjennomføring av 
tiltak som reduserer utslipp og fremmer bærekraftig utvikling. 

Distriktssatsingen I-Lag er et annet viktig fokusområde. Sammen med fem andre kommuner deltar 
Høylandet i dette prosjektet, som har ansatt en egen prosjektleder i 100% stilling. Høylandet har i 
prosjektet fokusområdene: bolyst, boligutvikling og næringsutvikling. I tillegg gir I-Lag kommunen 
muligheten til å dra nytte av regionale nettverk og kompetanse. Kommunen har også søkt ut og fått 
tildelt distriktsmidler i forbindelse med at prosjektleder skal skrive en nasjonal veileder ifm. 
boligutvikling for Husbanken. 

 
 



Økonomiplan for 2025-2028 
 

Side 105 av 107 

Kostra-analyse - Næringsforv. og konsesjonskraft 
 
 Høylandet 

2022 
Høylandet 

2023 
Overhalla Grong Lierne Kostragruppe 

14 
Prioritet       
Tilrettelegging og bistand for 
næringslivet nettodriftsutgifterandel 
av totale utgifter (prosent) 

1,9 % 0,1 % 0,0 % 0,9 % -0,1 % 1,0 % 

Tilrettelegging og bistand for 
næringslivet nettodriftsutgifterbeløp 
pr innb (kr) 

2 074 115 7 938 -143 1 024 

 
 
 
 
Utfordringer innen rammeområdet 
 
Selv om ressurser er styrket, kan både I-Lag-prosjektet og samarbeidet mellom Næring, Teknisk og 
Landbruk kreve mye koordinering. For mange samtidige satsninger kan føre til at ansatte strekkes for 
tynt over flere oppgaver, noe som kan utfordre effektiviteten og føre til belastning på personalet. 

Å samordne Næring, Teknisk og Landbruk kan gi synergieffekter, men det kan også skape utfordringer 
hvis det oppstår uklare roller, ansvarsområder eller prioriteringer. For eksempel kan det oppstå 
uenigheter om hva som skal prioriteres i forbindelse med arealbruk, miljøhensyn eller 
næringsprosjekter. 

Landbruksavdelingen må ivareta både bærekraftig landbruksutvikling og miljøvern, inkludert 
naturreservater og klimasatsninger. Dette kan stå i motsetning til visse næringsinteresser, spesielt hvis 
utbygging og industriell vekst kommer i konflikt med miljømålene. 

Fagleder for Næring og Utvikling håndterer søknader om støtte og tilskudd, som krever god innsikt i 
regelverk, grundig vurdering av prosjekter og rettferdig fordeling av midler. Mange søknader og 
forventninger kan også gi betydelig administrativt press selv om dette ikke har vært noe problem frem 
til nå. 

Klimaarbeidet som inkluderer viltforvaltning, vannressurser og tiltak mot fremmede arter krever en 
langsiktig strategi og ressurser. Å få til effektive klima- og bærekrafttiltak samtidig som man 
opprettholder støtte til næringsutvikling kan være utfordrende, særlig når prioriteringer må gjøres. 

I et stort prosjekt som I-Lag, hvor nettverksbygging og regional kompetansedeling står sentralt, kan det 
være utfordrende å sikre kontinuerlig kompetanseoverføring og følge opp strategiske mål. 

Distriktsmidlene knyttet til I-Lag-prosjektet gir muligheter, men kan også komme med betingelser og 
krav. Å tilpasse lokale behov til overordnede føringer fra prosjekteiere, som Husbanken, kan være 
utfordrende dersom deres målsetninger avviker fra kommunens spesifikke behov. 

Strategi for endringsarbeidet 
 
Strategien for endringsarbeidet i avdelingen bør bygge på en helhetlig og koordinert tilnærming som 
forener ressursene og kompetansen i Næring, Teknisk og Landbruk. Et tettere samarbeid mellom disse 
avdelingene kan styrke kommunens evne til å utnytte ressursene effektivt, sikre en tydelig prioritering 
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av prosjekter og håndtere saker som krever både miljø- og næringshensyn. Gjennom regelmessige 
møter og klare ansvarsfordelinger kan vi fremme en samordnet innsats hvor alle avdelinger jobber mot 
felles mål. 

Kompetansebygging og nettverksutvikling er også avgjørende for å oppnå varig endring. Det er viktig å 
bygge videre på de ressursene og nettverkene som er etablert gjennom I-Lag-prosjektet ved å 
implementere læringsmoduler, delingsarenaer og fellesmøter. Dette vil gi ansatte og 
samarbeidspartnere mulighet til å utveksle erfaringer og hente inn relevant ekstern kompetanse når 
nødvendig. Et kompetanseutviklingsprogram som støtter både fagspesifikke behov og tverrfaglig 
forståelse, særlig innen boligutvikling, tilskuddsforvaltning og bærekraft, kan styrke den samlede 
innsatsen. 

En vellykket endring krever også lokal støtte og engasjement. Lokale bedrifter, innbyggere og 
organisasjoner bør involveres aktivt i utviklingsarbeidet. en åpen dialog kan bidra til lokal entusiasme og 
eierskap, som igjen øker sannsynligheten for at prosjektene oppleves som relevante og ønskede. Ved å 
tilrettelegge for initiativer som støtter lokale interesser, som bærekraftige landbruksprosjekter, nye 
næringsområder og tiltak som bygger bolyst, kan kommunen styrke lokalsamfunnets tilknytning til 
utviklingsprosjektene. Informasjonsskriv, åpne møter og et digitalt forum for tilbakemeldinger kan støtte 
opp under dette. 

Et viktig element i endringsarbeidet er utvikling av tydelige retningslinjer for bærekraft. Gjennom å 
etablere krav til både eksisterende og nye virksomheter om bærekraftig forvaltning, kan vi sette mål for 
klimagassutslipp, naturvern og ressursforvaltning. Årlige bærekraftsrapporter kan gi innsikt i 
fremgangen og øke ansvarsfølelsen internt, samtidig som de styrker Høylandets profil som en 
bærekraftig kommune. 

Markedsføring og posisjonering av kommunen er avgjørende for å gjøre Høylandet attraktivt både for 
næringsetablering og som bosted. Kommunen bør bygge en tydelig merkevare som fremhever 
Høylandet som en innovativ, bærekraftig og næringsvennlig kommune. Ved å synliggjøre Høylandets 
satsninger innen lokal næringsutvikling, bolysttiltak og støtteordninger, kan kommunen tiltrekke seg 
både nye innbyggere og investeringer. Markedsføring gjennom både lokale og regionale kanaler, samt 
sosiale medier, vil bidra til å gjøre Høylandet kjent som en attraktiv destinasjon for investeringer, bolig 
og rekreasjon. 

Rammeoversikt 
 
Beløp i 1000 
   Økonomiplan 
Beskrivelse tiltak Tiltak Avdeling 2025 2026 2027 2028 
Opprinnelig budsjett   2 639 2 639 2 639 2 639 

Sum Vedtak forrige periode   500 250 0 0 
Sum Budsjettendring i år   164 164 164 164 
Sum Lønns- og prisvekst   24 24 24 24 
Sum Tekniske justeringer   0 0 0 0 

Konsekvensjusteringer   688 438 188 188 
Konsekvensjustert ramme   3 328 3 078 2 828 2 828 

Nye innsparingstiltak       
Avvikling P-1200  Næring 0 0 -116 -136 
Sum Nye innsparingstiltak   0 0 -116 -136 

Politiske vedtak       
    Kommuneplanens arealdel  Næring -1 725 0 1 475 250 
Sum Politiske vedtak   -1 725 0 1 475 250 

Nye tiltak og realendringer   -1 725 0 1 359 114 
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   Økonomiplan 
Beskrivelse tiltak Tiltak Avdeling 2025 2026 2027 2028 
Ramme 2025-2028   1 603 3 078 4 187 2 942 
 
 


